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Megújult a Rácz Aladár úti gyermekrendelő
Színesebb és barátságosabb lett 
a megújult Rácz Aladár úti házi 
gyermekorvosi rendelő és a védő-
női iroda. A beruházás része an-
nak az egy évvel ezelőtt megkez-
dett nagyszabású önkormányzati 
programnak, amelynek keretében 
az összes hegyvidéki háziorvosi 
rendelő esztétikusabbá, komfor-
tosabbá válik.

„Néhány éven belül jelentős javu-
lást tapasztalhatnak majd a Hegy-
vidéken élők az egészségügyi ellá-
tás körülményeiben” – mondta 
Gulyás Gergely országgyűlési 
képviselő abból az alkalomból, 
hogy hivatalosan is átadták a Rácz 
Aladár út 5. szám alatti házi gyer-
mekorvosi rendelő és a védőnői 
iroda felújított épületét.

A politikus hozzátette, hogy a 
Hegyvidéki Önkormányzat há-
rom év alatt az összes háziorvosi 
rendelőjét felújítja, az Egészséges 
Budapest Program keretében pe-
dig, a kormány támogatásával, 
rövidesen megkezdődhet a Szent 
János Kórház fejlesztése és a Kút-
völgyi Klinikai Tömbben az új 

Hegyvidéki Szakrendelő kialakí-
tása is.

„Normális, európai színvonalat 
szeretnénk elérni” – foglalta össze 
a hegyvidéki rendelőfelújítási 
program célkitűzését Pokorni Zol-
tán polgármester. Mint mondta, a 
program részeként tavaly március-
ban adták át az új helyre költöző, 
Böszörményi úti gyermekrendelőt, 
2017 második felében pedig a 
Rácz Aladár úti felnőtt-, majd a 
gyermekorvosi rendelő felújítása 
következett. Az idén a tervek sze-
rint a Fodor utcai, a Normafa úti, 
valamint az Ugocsa utcai rendelő-
ket teszi rendbe az önkormányzat, 
míg 2019-ben újabb négy helyszí-
nen folytatódik a munka. A prog-
ram teljes költsége várhatóan meg-
haladja a 600 millió forintot.

Váczi János alpolgármester arról 
beszélt, hogy a ren de lő fel újí tá sok 
során a korábbinál kellemesebb, 

esztétikusabb és jobban kihasznált 
terek létrehozására törekszenek, s 
ehhez egészségügyi fejlesztésekben 
jártas belsőépítész szakemberek 
segítségét is igénybe veszik. Ennek 
eredménye látható a most elkészült 
gyermekrendelőben is, ahol a ki-
csik igényeihez igazodó játékok, 
színes berendezési tárgyak, vidám 

faldekorációk teszik derűsebbé, 
komfortosabbá az itt töltött időt.

Nemcsak esztétikai beavatko-
zás, hanem festés és burkolatcsere 

is történt a Rácz Aladár úti épü-
letben: a már korábban kicserélt 
ablakok után ezúttal a belső nyí-
lászárók kerültek sorra, a rendelők 

pedig hangszigetelt ajtókat kap-
tak. Megújult az elektromos háló-
zat és a fűtési rendszer, valamint a 
vizesblokkokat is teljesen átépítet-
ték, úgy, hogy azokat mozgássé-
rültek is használni tudják. A 
Hegyvidéki Gyorsnet Program-
hoz kapcsolódva ingyenesen hoz-
záférhető, széles sávú, vezeték 

nélküli internethálózatot építettek 
ki a várókban.

„Az egyik szülő, miután meg-
érkezett a frissen felújított rende-

lőbe, megkérdezte tőlem, hogy jó 
helyen jár-e. Másvalaki pedig azt 
mondta: úgy érzi magát, mintha 
Svájcban lenne” – idézte fel dr. 
Dolowschiák Annamária házi 
gyermekorvos a szülők reakcióit. 
A doktornő, aki immár huszon-
ötödik éve dolgozik ezen a helyen, 
a pácienseihez hasonlóan nagyon 
örül a fejlesztéseknek, mindenek-
előtt a gyermekbarát módon ki-
alakított, színes várónak, valamint 
annak, hogy az orvosi vizsgáló 
tágasabb lett, így egy játszósarkot 
is berendezhettek ott.

„A kihasználatlan helyiségek, 
például az egykori kartonozó meg-
szüntetésével a védőnők irodája is 
bővülhetett, továbbá külön szobát 
tudunk kialakítani a várandós kis-
mamák tanácsadása számára” – 
szólt a védőnői munkát segítő 
változásokról Dezső Tünde, a 
Hegyvidéki Egészségügyi Köz-
pont vezetője. Mint mondta, az 
akadálymentesítés, tehát a moz-
gássérültek és a babakocsival érke-
zők közlekedésének megkönnyíté-
se is fontos szempont volt a terve-
zők számára. A bejárat előtti terü-
let rendezése szintén ennek figye-
lembevételével zajlott le.

 sz.

Vidámabb, színesebb lett a gyermekorvosi rendelő váróterme

A rendelőfelújítások célja a normális, európai színvonal elérése

Eltűnnek a veszélyes kátyúk
A tél különösen kedvez a sok bosz-
szúságot okozó kátyúk kialakulá-
sának, hiszen az aszfalt felületi 
repedéseibe beszivárgó és a nap 
folyamán akár többször is megfa-
gyó, majd felengedő nedvesség 
folyamatosan tágítja a réseket, rá-
adásul idővel az út szerkezetét is 
károsítja. Ennek az alattomos 
„munkának” az eredményei a ká-
tyúk, amiknek a méretét egyre 
csak növelik az áthaladó járművek.

Az önkormányzati fenntartású 
utak állapotát – főszabály szerint 
ezeken nincs tömegközlekedés – 
folyamatosan ellenőrzik a polgár-
mesteri hivatal munkatársai. Ha a 
közlekedés biztonságát veszélyez-

tető úthibát találnak, azonnal jel-
zik a korábban közbeszerzésen 
kiválasztott kivitelezőnek. Ettől 
számítva 72 órán belül kell meg-
szüntetni a kátyút, ami a téli idő-
szakban speciális eljárással törté-
nik.

Mivel télen nem működnek az 
aszfaltkeverő telepek, a javításokat 
hideg aszfalttal végzik a szakem-
berek. Amennyiben egymáshoz 
közel több kátyút kell javítani, 
öntött aszfaltot használnak. A hi-
deg tömítőanyag simább és fénye-
sebb felületet képez, azonnal ter-

helhető, ugyanakkor kevésbé el-
lenálló, a forgalom hatására vi-
szonylag gyorsan megsüllyed, és 
cserére szorul.

Az utóbbi hetekben és a közel-
jövőben a többi között a Dániel 
úton, a Kék Golyó utcában, a Ma-
gas úton, a Határőr úton, a Csil-
lagvölgyi úton, a Galgóczy utcá-
ban, a Szamóca utcában, a Kartha-
uzi utcában, a Bükkös úton, a 
Tartsay Vilmos utcában készült el 
vagy várható kátyúzás. Továbbra 
is várja az önkormányzat a lakos-
sági bejelentéseket a www.
hegyvidek.hu honlapon és a mo-
biltelefonra ingyenesen letölthető 
Hegyvidék-applikáción keresztül, 

ez utóbbi különösen gyors és egy-
szerű. Fővárosi kezelésű utak ese-
tén a 301-7500-as telefonszámot 
kell hívni.

Nemrég elkészült a Dániel út és 
a Zalai út találkozásánál lévő, 
ívelt, dupla nyomvonalú járda új-
raaszfaltozása. Ugyanott a járdák-
kal közrefogott zöld felület köré 
szegélyt építettek a kivitelezők, 
míg a járda alsó részét úgy alakí-
tották ki, hogy az úttest felé dől-
jön, ezzel megoldódott a csapadék-
víz biztonságos elvezetése.

mm.

Befejeződött a járda újraaszfaltozása a Dániel és a Zalai út találkozásánál

Normafa-rehabilitáció: park épül a lepusztult hotel helyén
Véget ért a többéves előkészítő 
munka után lefolytatott kisajá-
títási eljárás, így a Hegyvidéki 
Önkormányzat birtokba vehette 
az egykori Hotel Olimpia épületét 
a Normafánál. A város legnép-
szerűbb kirándulóhelye mellett 
éktelenkedő, lepusztult állapotú 
szálló bontása a tervek szerint 
egy hónapon belül megkezdődik, 
hogy a helyén park lehessen, 
valamint kiépülhessen az Eötvös 
út új szakasza.

Tizenhat évvel ezelőtt zárt be a 
Hotel Olimpia, amely onnan kap-
ta a nevét, hogy az átadása évében, 
1972-ben zajlottak a müncheni 
ötkarikás játékok, és itt rendezte be 
főhadiszállását a világversenyre 
készülő magyar csapat. A megnyi-
tása utáni esztendőkben az akkori 
sportolók kedvelt találkozóhelyévé 
vált, Puskás Öcsitől és Baróti La-
jostól Kárpáti Györgyig sok ismert 
ember fordult meg a szállóban. 
Színészek, filmesek szintén gyako-
ri vendégei voltak a jó konyhájú 
helynek. Az elvarázsolt dollár című 
Bujtor-film és a kultikus Linda-so-
rozat több jelenetét is itt forgatták.

Ma már nem sok minden emlé-
keztet a hotel régi fényére. A hom-
lokzatról lógó, korhadt faburkolat, 
a törött és bedeszkázott ablakok, a 
graffitikkel összemázolt falak vagy 
az egykori söröző gyommal felvert 
teraszának nem túl szívderítő lát-
ványa fogadja a környéken élőket 
és a Normafára látogatókat.

Az utcáról ugyan nem látszik, 
ám bent sem sokkal jobb a helyzet. 

Ott jártunkkor málló tapétájú 
szobákat láttunk, felborogatott 
ágyakkal, törött lábú székekkel, 
leszaggatott karnisokkal. A folyo-
sók vörös szőnyegein a talpunk 
alatt ropogtak az ablakokból ki-
vert üvegek szilánkjai, miközben 
a kibelezett bútorokat és a falból 
kiszakított, szétdobált mosdó-
kagylókat kerülgettük. Az egyko-
ri irodákba betérve a szétdúlt ak-

ták és különféle személyes tárgyak 
döbbenetes zűrzavara lepett meg 
bennünket.

Valamelyik személyzeti zu-
hanyzóban egy súlyos, vélhetően 
kemény munkával odavonszolt 
tűzhely áll, rajta nagy alumínium-
kondérral, azon vastagon rászá-
radt ételmaradék. A lógó elektro-
mos kábeleket, víz- és gázcsőcson-
kokat látva valószínűsíthető, hogy 

a gépészet is réges-rég felmondta 
a szolgálatot.

Az épület körül az egykori 
ápolt kert dzsungellé változott, a 
régi szabadtéri medence pedig, 
amelynek pangó vizéből a vízi 
növények mellett szék- és asztal-
roncsok lábai meredeznek, már 
inkább hasonlít egy mindent el-
nyelő mocsárra.

(Folytatás a 3. oldalon)

Hamarosan már nem ez a lehangoló látvány fogadja a Normafára érkezőket

A szabadtéri medence ma inkább egy mindent elnyelő mocsárra hasonlít
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Földrajzi régiónkban eddig nem ismert fertőző 
betegségek jelenhetnek meg, okozhatnak kiterjedt 
járványokat az éghajlatváltozás hatására. Megváltoz-
nak a munkavégzés környezeti feltételei, egyre 
nagyobb kihívást fog jelenteni az egészséges 
munka- és életkörnyezet biztosítása. Nőni fog a 
települések légszennyezettsége és az ezzel össze-
függésben előforduló betegségek száma, valamint 
új problémák jelentkezhetnek az élelmiszerbiztonság 
területén is.
Mégis milyen konkrét jelenségekre kell számítani? 
Fel tudunk rá időben készülni? 
Tudunk alkalmazkodni a folyamatos kihívásokhoz?
Ismerkedjünk meg közelebbről 
a mindannyiunkat érintő, új 
egészségügyi kihívásokkal, az 
alkalmazkodás egyéni és kö-
zösségi lehetőségeivel.
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ELŐADÓ: CSIMA ZOLTÁN
EPIDEMIOLÓGUS, SEMMELWEIS EGYETEM 
EGÉSZSÉGTUDOMÁNYI KAR 
EPIDEMIOLÓGIAI TANSZÉK

Új építési szabályzat készül a TE területére
Új építési szabályzat készül a 
Testnevelési Egyetem területére 
és a környékre vonatkozóan, a 
tervezetet a polgármesteri hivatal-
ban megtartott lakossági fórumon 
ismerhették meg az érdeklődők. 
Az egyeztetésen az egyetem kép-
viselői is jelen voltak, akik a kam-
puszfejlesztés kapcsán felmerülő 
konkrét kérdésekre adtak választ.

Jelentős összegű forrásokat biz-
tosított a kormány a Testneve-
lési Egyetem (TE) kiemelt be-
ruházássá minősített fejlesztésé-
hez. Ennek keretében már zajlik 
a Sportkórháztól átvett épületek 
rekonstrukciója, valamint az 
újabb egyetemi sportlétesítmé-
nyek tervezése, amelyek – a kor-
mányhatározatokban rögzített 
módon – az Alkotás utcai kam-
puszon és a Csörsz utcai sport-
telepen épülnének fel. Bár az 
önkormányzat nem ezt a hely-
színt tartotta megfelelőnek a 
Testnevelési Egyetem fejlesztése 
számára, elfogadta a tulajdonos 
állam döntését, hogy itt valósul-
jon meg az egyetem új kampu-
sza. Mindemellett a kerület 
munkatársai folyamatosan tár-
gyalnak az egyetem és a beru-
házási projektiroda vezetőivel a 
fejlesztés kapcsán felmerülő 
kérdésekről, problémákról.

Az egyetem finanszírozásá-
ban elkészült a területre vonat-
kozó szabályozási terv, amely-
nek bemutatására lakossági fó-
rumot rendeztek a polgármes-
teri hivatalban. A nagy érdeklő-
dés mellett megtartott progra-
mon a kormány és az egyetem 
álláspontját ütköztették a kör-
nyéken élők és az önkormányzat 
szempontjaival, azzal a céllal, 
hogy a vitás kérdésekben komp-

romisszumos megoldásokat ta-
láljanak.

A Testnevelési Egyetem fej-
lesztését kiemelt beruházássá 
minősítő kormányrendelet már 
meghatározta az érintett ingat-
lanok beépítési paramétereit. 
Ezen belül a Kerületi Építési 
Szabályzat (KÉSZ) az építési 
helyeket korlátozhatja, pon-
tosíthatja a beépítési magassá-
gokat, továbbá az értékes és te-
lepítendő növényállományra 
tehet javaslatot – vázolta fel rö-
viden a szabályozási lehetősége-
ket Szabó-Kalmár Éva, a város-
rendezési és főépítészi iroda 
vezetője.

A szakmai anyagot a Testne-
velési Egyetem megbízásából 
elkészítő Város-Teampannon 
Kft. munkatársa, Tokaji Gábor 
elmondta, hogy az Alkotás utcai 
kampuszon az új KÉSZ keretes 
beépítést tenne lehetővé, ezáltal 
az Alkotás utca mentén a város-
ias környezethez igazodó térfal 
jönne létre. A területen lévő 
műemlék épületek – az egyetem 
főépülete és az egykori Sport-
kórház pavilonjai – számára 
védelmet biztosít a szabályozás, 
amely a településképi rendelettel 
együtt a történelmi kert helyre-
állításáról is rendelkezik. A 
Győri út mentén, egy szakaszon 
közhasználatra átadható terület 
kialakítására tettek javaslatot, az 
egyetem ugyanis ezen a részen 
hozná létre a kampusz közpon-
ti agoráját, amely az éjszakai 
órák kivételével a környék lakói 
előtt is megnyílik.

A tervezőiroda munkatársa 
arról is beszélt, hogy az Alkotás 
utcában legfeljebb 23 méter ma-
gas épület jöhetne létre. A Győ-
ri úton azonban az épületek al-
kalmazkodnak az utca jellemző 
magassági paramétereihez, így 
a terv ezen az utcafronton nem 

engedi a párkánymagasságot 18 
méter fölé. A Csörsz utcában 
szintén 18 méterben maximál-
ták az építménymagasságot, az 
új csarnoképületet pedig a 
Csörsz utcai házaktól csak távo-
labb, a Hegyalja út mellett lehet 
elhelyezni.

A lakók kérdésére, hogy pon-
tosan milyen messze lesz az új 
komplexum a Csörsz utcai há-
zakhoz képest, Gyetvai Árpád, 
az egyetem beruházási prog-
ramirodájának igazgatója adott 
választ. Mint mondta, a sport-
csarnokot a Csörsz utcai épüle-
tektől 60 méterre, a telekhatár-
tól 40,5 méterre helyezik majd 
el. Hozzátette, hogy az utcában 
élők igényeit figyelembe véve a 
korábbi elképzelésekhez képest 
kisebb beépítéssel számolnak. 
Az ide tervezett csarnoképület 
magassága nem éri el a lehetsé-
ges 18 méteres maximumot, 
ehelyett 15-16 méteres magas-
sággal számolnak.

Az igazgató tájékoztatása sze-
rint a Csörsz utcai sporttelepen 
egy 1500 fő befogadására alkal-
mas, nagyjából 5000 négyzet-
méter alapterületű, multifunk-
cionális csarnok épül, kiegészít-
ve egy 800 négyzetméteres 
kondicionálóteremmel. Nyitott, 
műfüves futballpályát, valamint 
atlétikapályát is kialakítanak: az 
előbbihez kétszáz, az utóbbihoz 
négyszáz fős lelátó tartozik 
majd, így nem lesznek alkalma-
sak jelentősebb nézőszámot 
vonzó rendezvények, sportese-
mények befogadására.

Az Alkotás utcai kampuszon 
helyreállítják a Sportkórháztól 
átvett műemlék épületeket, va-
lamint azok környezetében a 
történelmi kertet, amely nap-
közben mindenki előtt nyitott, 
átjárható lesz. Ez év őszén az 
egyetem már birtokba veheti az 

eredetileg kórházi funkciókra 
szánt, hosszú éveken át félké-
szen álló Alkotás utcai épületet, 
ahol 16 ezer négyzetméteren az 
egyetemi oktatást szolgáló és a 
hozzá tartozó közösségi és iro-
dai funkciók kapnak helyet.

Az Alkotás utca és a Kiss Já-
nos altábornagy utca mentén 
„L” alakú tömbben épülne fel a 
sportolók felkészítésére szolgáló 
új, fedett atlétikai csarnok, egy 
50 méteres tanuszoda kisme-
dencével, egy tornacsarnok, 
valamint egy labdajáték-csar-
noképület. A Győri út mentén 
alakítják ki az egyetem négyszáz 
férőhelyes kollégiumát.

Gyetvai Árpád elmondta, 
hogy a Csörsz utcai sporttelepen 
leghamarabb ez év nyarán kez-
dődhetnek el a munkák, itt 
mindenekelőtt régészeti feltárá-
sokra és várhatóan lőszermente-
sítésre lesz szükség. Az Alkotás 
utcában a tervek szerint ősszel 
indulnak el a jelenlegi egyetemi 
épületek bontási munkálatai.

A közlekedés és különösen a 
parkolás témája ébresztette ta-
lán a legtöbb aggodalmat a kör-
nyező utcák lakóiban. Ennek 
megfelelően sok ezzel kapcsola-
tos kérdést kapott az egyetem 
képviselője, aki válaszában arra 
hívta fel a figyelmet, hogy két-
száz férőhelyes lesz a Csörsz 
utcai tömb mélygarázsa, az Al-
kotás utcai kampuszon pedig 
négyszáz – mélygarázsban lévő 
és felszíni – parkolóhelyet ala-
kítanak ki. Az egyetem célja az 
– tette hozzá –, hogy működé-
sével ne nehezítse a környéken 
élők mindennapjait. Szándékuk 
az is, hogy a környékbeliek az 
egyetemi működés „csúcside-
jén” kívül, azaz késő délutántól 
másnap reggelig kedvezménye-
sen használhassák a leendő 
mélygarázsokat.

A fórumon többen kérték, 
hogy az egyetem ne nyisson új 
gyalogosbejáratot a Csörsz ut-
cában, attól tartanak ugyanis, 
hogy az infrastruktúrát haszná-
lók járműveikkel akadályozni 
fogják a forgalmat. Azt is java-
solták a lakók, hogy a Csörsz 
utcai sporttelepen felépülő új 
tömb mélygarázsát ne a Hegy-
alja út, hanem az Alkotás utca 
felől lehessen megközelíteni, ha 
ugyanis az előbbi helyszínen 
épülne bejárat, oda a legtöbb 
irányból – az Erzsébet híd felől 
érkezőket kivéve – csak a kör-
nyékbeli kis utcákon át lehetne 
eljutni gépkocsival.

Gyetvai Árpád hangsúlyozta, 
hogy a Csörsz utca felől kizáró-
lag a gyalogosoknak nyitnának 
bejáratot, de megvizsgálják an-
nak lehetőségét, hogy a gyalo-
gosbejáró a jelenlegi helyéhez 
közel kerüljön elhelyezésre. 
Vizsgálják azt is, hogy a Hegy-
alja út helyett az Alkotás utcáról 
lehessen megközelíteni a mély-
garázst, itt azonban a tervezők 
problémának látják, hogy a 
mélygarázsba tartó járművek 
akadályozhatják a buszsáv, va-
lamint a jelenleg is a területen 
működő és távlatilag is megőr-
zendő mentőállomás forgalmát. 
Az itt működő mentőállomás 
ugyanis – a korábbi tervekkel 
ellentétben – nem költözne el, 
sőt bővítenék, mivel jelenleg 
nincs elég hely a mentőkocsik-
nak.

Szabó-Kalmár Éva, a város-
rendezési és főépítészi iroda ve-
zetője a Csörsz utcai gyalogos-
bejáró kapcsán elmondta, en-
nek helyét nem jelölték meg a 
rendezési tervben, azt viszont 
egyértelműen meghatározták, 
hogy a telken belüli parkolás 
számára nem létesíthető behajtó 
a Csörsz utca lakóövezettel ha-

táros szakaszán. Az önkor-
mányzat is problémásnak tartja, 
hogy a mélygarázst kizárólag a 
Hegyalja útról lehetne megkö-
zelíteni, ezért a szabályzat lehe-
tőséget biztosítana a multifunk-
cionális csarnok mélygarázsá-
nak Alkotás utcai bejáratára.

Az egyik hozzászóló részéről 
kérdésként merült fel, hogy a 
Győri úti csatornahálózat meny-
nyire alkalmas a fejlesztés követ-
keztében megnövekedő csapa-
dék- és szennyvízmennyiség 
befogadására. A fejlesztésért 
felelős iroda és a hivatal képvi-
selői válaszukban ismertették, 
hogy a terv kötelezően előírja a 
csapadékvíz belső visszatartását 
és késleltetését, ami által a hir-
telen lezúduló csapadék nem 
azonnal és nem egyszerre kerül 
be a városi hálózatba. A projekt-
iroda vezetője ezzel együtt ígé-
retet tett arra, hogy további 
egyeztetéseket folytat majd a 
Csatornázási Művekkel a kér-
désről.

Bár a rendezési terv nem tar-
talmazza a Győri úti közlekedés 
átszervezését, a fórumon el-
hangzott, hogy sokan szeretné-
nek olyan módosítást, amivel 
korlátozni lehetne a jelentős 
átmenő forgalmat. Fonti Krisz-
tina alpolgármester, a körzet 
önkormányzati képviselője vá-
laszában rámutatott, hogy erre 
az igényre reagálva néhány évvel 
ezelőtt már elkészítettek egy 
forgalomcsillapítási tervet, ám 
ezt a környéken élő lakosság 
többsége elutasította. Az önkor-
mányzat természetesen nyitott 
arra, hogy a fejlesztés megvaló-
sítása után, annak hatásait ele-
mezve újra foglalkozzon a kér-
déssel, és akár egy újabb terv-
változatot megvitasson a kör-
nyéken élőkkel.

sz.
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Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tu-
lajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves idő-
tartamra szóló bérbeadására pályázatot hirdet a 2018. január 30. 
napjától 2018. február 13. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1.  Bp. XII., Krisztina körút 27. szám alatti, földszinti, 25 m2 

alapterületű irodahelyiség.
 2.  Bp. XII., Tartsay Vilmos utca 16. as. 1. és as. 3. szám alat-

ti, földszinti, 36 és 32 m2 alapterületű helyiségek.
 3.  Bp. XII., Maros utca 15. szám alatti, alagsori, 36 m2 alap-

területű műhely.
 4.  Bp. XII., Kék Golyó utca 2/c szám alatti, földszinti, 22 m2 

alapterületű garázs. 
 5.  Bp. XII., Németvölgyi út 79. szám alatti, 36 m2 alapterü-

letű raktár.
 6.  Bp. XII., Karthauzi utca 12. szám alatti, udvari, 46 m2 

alapterületű garázs.
 7.  Bp. XII., Karthauzi utca 12. szám alatti, udvari, 57 m2 

alapterületű raktár.
 8.  Bp. XII., Böszörményi út 2/a szám alatti, 86 m2 alapterü-

letű egyéb helyiség és 50 m2 alapterületű üzlethelyiség.
 9.  Bp. XII., Csaba utca 8. szám alatti, utcai, 41 m2 és 53 m2 

alapterületű üzlethelyiségek.
10.  Bp. XII., Városmajor utca 16. fszt. 1. szám alatti, 203 m2 

alapterületű egyéb helyiség.
11.  Bp. XII., Greguss utca 12. szám alatti, 27 m2 alapterületű 

üzlethelyiség.
12.  Bp. XII., Beethoven utca 4. szám alatti, 19 m2 alapterületű 

garázshelyiség.
13.  Bp. XII., Maros utca 22. szám alatti, 21 m2 alapterületű 

üzlethelyiség.
14.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszinti 

és pinceszinti, 104 m2 alapterületű üzlethelyiség.
15.  Bp. XII., Városmajor utca 42. szám alatti, 160 m2 alapte-

rületű egyéb helyiség.
A pályázati hirdetmény, ami részletesen tartalmazza a helyisé-

gek további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtarta-
ma alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a 
www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2018. február 13. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongaz-
dálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást 
ügyfélfogadási időben vagy a 224-5924-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

Nagyszabású fejlesztések a Korányiban
Teljesen megújul az Országos 
Korányi Tbc és Pulmonológiai 
Intézet, amely orvosi műszerekre 
és informatikai fejlesztésekre 200 
millió forintot, épü let fel újí tá sok ra 
pedig 1,1 milliárd forintot kap a 
kormánytól. A következő években 
16,6 milliárd forintos beruházással 
új tömbkórházi egység jöhet létre 
az egészségügyi intézményben.

Az Egészséges Budapest Program 
keretében teljesen megújul az Or-
szágos Korányi Tbc és Pulmono-
lógiai Intézet – jelentette be Gu-
lyás Gergely országgyűlési képvi-
selő a Pihenő úti intézményben 
tartott sajtótájékoztatón. Mint 
elmondta, a kormánydöntések 
alapján orvosi műszerekre és infor-
matikai fejlesztésekre 200 millió 
forint, több épület teljes rekonst-
rukciójára, infrastrukturális fej-
lesztésére pedig közel 1,1 milliárd 
forint áll rendelkezésre.

A következő években 16,6 mil-
liárd forintos beruházással a Korá-
nyi főépülete is megújulhat és ki-
bővülhet. A felújítandó főépület-
hez hidakkal kapcsolódó új szárny-
nyal együtt korszerű, a 21. századi 
fekvő- és járóbeteg-ellátási igénye-

ket kielégítő tömbkórházi egység 
alakulhat ki. Új műtőblokkal és 
intenzív egységgel létrejön egy 
„aktív” tömb, amely hosszabb tá-
von biztosíthatja az intubált léle-
geztetésre, intenzív 
terápiás kezelésre 
szoruló betegek biz-
tonságos ellátását.

Gulyás Gergely 
megjegyezte, hogy 
az Egészséges Buda-
pest Program része-
ként több más jelen-
tős beruházás is 
megkezdődik a XII. 
kerületben. Teljes 
körű rekonstrukció 
zajlik majd a Szent 
János Kórházban, 
míg a Kútvölgyi Kli-
nikai Tömbben egy 
új, modern járóbe-
teg-szakrendelő jön 
létre.

Ónodi-Szűcs Zoltán egészség-
ügyért felelős államtitkár arról 
beszélt, az ország versenyképessé-

ge lehetővé teszi, hogy kormány-
zati forrásokból a következő tíz 
évben több mint 700 milliárd 
forint értékben fejlődhessen a bu-
dapesti ellátórendszer. Megújul 
két centrumkórház, egy új épül 
majd, emellett huszonöt kórház-

ban történnek fejlesztések, és a 
központi régióban megújul tizen-
hat szakrendelő.

„Biztonságot ad az itt élők szá-
mára, hogy több jelentős, országos 

hatáskörű egészségügyi intézmény 
működik a Hegyvidéken, köztük 
a Korányi, amely a tü dő gyó gyá szat 
csúcsellátását képviseli” – fogal-
mazott Pokorni Zoltán polgár-
mester, aki szerint nagy szakmai 
rangja van az intézetnek, ám ráfér 
a korszerűsítés. Hozzátette, hogy 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
időnként tud nyújtani kisebb se-
gítséget az intézménynek, tavaly 
például négy betegőrző monitor 
beszerzéséhez biztosított ily mó-
don anyagi támogatást.

Az Országos Korányi Tbc és 
Pulmonológiai Intézet főigazgató-
ja, Kovács Gábor elmondta, hogy 
a 20. század legelején készült nagy 
épületek közül az „A” épület fel-
újítása már megvalósult, míg a 
„B” épület korszerűsítése és új 
pavilonnal történő bővítése része 
az említett fejlesztési programnak. 
A tervezésre és a kivitelező kivá-
lasztására még az idén lezajlanak 
a közbeszerzések. A tervek szerint 
2020–21-re épülne fel az új egy-

ség, azt követően kezdődhet meg 
a régi épület felújítása, ami 2023-
ig tartana.

Az 1901-ben létesített Erzsébet 
Királyné Szanatórium utódaként 

létrejött Korányi intézet ma a tü-
dőgyógyászati ellátás „legmaga-
sabb progresszivitási szintjét” kép-
viselő, országos jelentőségű és ha-
táskörű centruma. Feladatai közé 
tartozik – a területi és az országos 
jelentőségű fekvő- és járóbeteg-el-
látás mellett – a kutatás, az okta-
tás, valamint a módszertani tevé-
kenység és a tüdőgondozói hálózat 
szakmai felügyelete.

A Korányi közvetlen beutalási 
területén 1,7 millió ember él. Az 
esetszámokat tekintve a legna-
gyobb arányban a tüdőrákos be-
tegek kivizsgálása és kezelése tör-
ténik, évi mintegy 1500 új beteg 
ellátásával. Ezt követik az idült 
légzőszervi betegségek, a bronchi-
tisz, az asztma és a tüdőfibrózis 
különböző formái, továbbá a 
gyulladásos kórképek. Itt műkö-
dik az európai hírű cisztás fibrózis 
centrum, amely az összes hazai 
felnőttbeteg mintegy felét gon-
dozza.

sz.

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Polgármesteri Hivatal Budapest 03. számú 

Országgyűlési Egyéni Választókerületi 
Választási Iroda

Szavazatszámláló bizottsági tagok 
jelentkezését várjuk

A köztársasági elnök az országgyűlési képviselők választását 2018. 
április 8. napjára tűzte ki. A választások lebonyolításában nagy 
szerepet töltenek be a szavazatszámláló bizottságok, amelyek el-
sődleges feladata a választások tisztaságának, törvényességének 
biztosítása, a pártatlanság érvényesítése, valamint a választási 
eredmény megállapítása.

A választást megelőzően a szavazatszámláló bizottságok válasz-
tott tagjait a képviselő-testület választja meg, a tagok a megválasz-
tásukat követően esküt/fogadalmat tesznek.

Amennyiben Ön szeretne részt venni a választási munkában, 
kérem, vállaljon feladatot szavazatszámláló bizottságban. A sza-
vazatszámláló bizottságnak az a Budapest XII. kerületben állandó 
lakóhellyel rendelkező, nagykorú magyar állampolgár lehet a tag-
ja, aki szerepel a központi névjegyzékben.

Szavazatszámláló bizottsági tagnak adatlap kitöltésével lehet 
jelentkezni, amely beszerezhető a polgármesteri hivatal ügyfélszol-
gálatán (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.), vagy letölthető 
a www.hegyvidek.hu oldalról. A kitöltött adatlapot, kérjük, 2018. 
február 15-ig juttassa el Szalmáné Bánutay Ildikó részére szemé-
lyesen (polgármesteri hivatal, 1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25., 113-as szoba), vagy postai úton a hivatal címére. A jelent-
kezéssel kapcsolatosan hivatali munkaidőben telefonon is érdek-
lődhet a 224-5918-as vagy a 06/70-938-4727-es telefonszámon.

A szavazatszámláló bizottságok tagjai oktatáson vesznek részt, 
munkájukért tiszteletdíjban részesülnek, és a választást követő 
napon a munkavégzési kötelezettség alól mentesülnek.

Kérem a tisztelt hegyvidéki választópolgárokat, hogy jelentke-
zésükkel segítsék kerületünkben a választások sikeres lebonyolí-
tását!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
jegyző, a választási iroda vezetője

Gyermekvasutas-tanfolyam
Az érdeklődő diákok a www.gyermekvasut.hu weboldalon már regiszt-
rálhatnak a MÁV Zrt. Széchenyi-hegyi Gyermekvasút február 3-án 
kezdődő tanfolyamára. A leendő gyermekvasutasok elsajátítják a vasúti 
jelzési és forgalmi ismereteket, a pénztári szabályokat, tanulnak a kör-
nyék turisztikai látványosságairól, majd vizsgát tesznek.

A tanfolyamra azok jelentkezhetnek, akik az általános iskola 4., 5. 
vagy 6. osztályába, vagy ennek megfelelő gimnáziumi osztályba járnak, 
és tanulmányi átlaguk legalább négyes; a gyermekorvos alkalmasnak 
találja őket a gyermekvasutas szolgálatra; szüleik, iskolaigazgatójuk és 
osztályfőnökük hozzájárul a jelentkezéshez. A négy hónapos képzést 
követően a gyerekek a nyáron állhatnak először szolgálatba.

További információk: http://www.gyermekvasut.hu/rendezvenyek/tf61/

Külső látványterv a megújuló épületegyüttesről

Kormánydöntések alapján több mint egymilliárd forintot kap az intézet

A káosz lényegében mindenütt 
eluralkodott: az összkép alapján 
nem a nyolcvanas évek magyar 
akció-vígjátékainak nosztalgiát 
ébresztő díszletei közt, sokkal in-
kább egy posztapokaliptikus film 
nyomasztó világában érezhettük 
magunkat.

„Régóta vártunk erre a pillanat-
ra. A Hotel Olimpia átvételével 
megkezdődhet a Normafa kapujá-
hoz kapcsolódó területek átalakí-
tása” – mondta el lapunknak Po-
korni Zoltán annak alkalmából, 
hogy a hosszú előkészítő munka 
után másfél évvel ezelőtt közérdek-
ből elindított kisajátítási eljárás 
lezárult, és ennek eredményekép-
pen az önkormányzat január 30-án 
birtokba vehette a területet.

A polgármester felidézte, hogy 
2015-ben, a Normafa rendbeté-
teléről szóló helyi népszavazáson 

a résztvevők elsöprő többsége 
támogatta az önkormányzat kép-
viselő-testülete által jóváhagyott, 
széles körű konszenzuson alapuló 
programot, amelyben az egykori 

Hotel Olimpia kisa-
játítása és bontása is 
szerepel. A bontásra 
azért van szükség, 
hogy megújulhas-
son a Normafa kü-
lönleges adottságú 
központi területe, és 
vissza lehessen adni 
a kirándulóknak az 
egyedülálló pano-
rámával rendelkező 
hegygerinc város 
felőli részét, amelyet 
jelenleg nagyrészt az 
autók uralnak.

A fejlesztés ré-
szeként lezárnák 
az Eötvös út legfel-
ső szakaszát, ezzel 
együtt pedig új utat 
alakítanának ki a 
Távcső utcával pár-

huzamosan, a Hotel Olimpiától 
egészen a Konkoly-Thege Miklós 
útig. Az új útszakasszal párhuza-
mosan a fogaskerekű vasút norma-
fai meghosszabbításának is biztosí-
tanák a szükséges méretű területet, 
az Eötvös út és a Kon koly-Thege 
Miklós út találkozásánál pedig egy 
rendezett, modern parkoló várja 
majd a látogatókat.

Az önkormány-
zat teljesen megújí-
taná az Eötvös út 
48. alatt található 
régi villaépületet. A 
tervek szerint ezen 
az ingatlanon lesz 
a Normafa Park és 
a fogaskerekű vasút 
felső fogadóközpont-
ja, azaz egy új láto-
gató- és információs 
központ.

Pokorni Zoltán 
hozzátette: a Hotel 
Olimpia telkének 
megszerzése az út- és 
vasútépítés mellett 

egy új park kialakítására is lehető-
séget biztosít. Február második 
felében kezdődhet meg az épület 
bontása, ami bő két hónapot vesz 
igénybe, azután következhet a 
parképítés. A kormány anyagi tá-
mogatásával az önkormányzat még 
az idén belevágna az Eötvös út új 
szakaszának kialakításába is.

z.

Park épül a lepusztult szálló helyén
(Folytatás az 1. oldalról)

Az egykor népszerű étterem bejárata...

...és belső tere most

Az egyik szoba...
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Főhajtás az áldozatok előtt
A magyarországi németek kitele-
pítésének 72. évfordulóján meg-
emlékezést tartott a XII. kerületi 
német nemzetiségi önkormányzat 
és a Svábhegyi Hagyományőrző 
Egyesület az Eötvös úti Német 
Keresztnél.

„1946. január ti-
zenkilencedikén in-
dult el az első teher-
vagonokból álló 
szerelvény a budaör-
si pályaudvarról, 
rajta mintegy ezer 
ember – kezdte 
Meskó Gyula, az 
egyesület egyik ala-
pítója, nemzetiségi 
önkormányzati kép-
viselő. – Február 
elejére Budaörs már 
teljesen kiürült, és 
hamarosan hasonló 
sorsra jutottak or-
szágszerte a svábok 
lakta települések 
százai. Több mint 
kétszázezer magyarországi német, 
»magyar sváb« jutott erre a sorsra. 
A kitelepítés – németül: 
Vertreibung – a magyarországi 
svábok kifosztását és elűzését je-
lentette.”

A történészek szerint a hazai 
németség kollektív alapon történő 
megbüntetése – vagyonjogi szank-
ciók alkalmazásával, kitelepítéssel 
– vélt vagy valós második világhá-
borús szerepvállalásukon túl több 

tényezővel is összefüggött. A nagy-
hatalmak, a „kis győztesek”, de a 
legyőzött országok is, köztük a 
magyar kormány, lehetőséget lát-
tak nemzetállami homogenitásra 
törekvő programjaik végrehajtásá-

ra. A szovjet megszálló hatóság, 
élén Vorosilov marsallal, külön 
nyomást gyakorolt ez irányban.

Fontos befolyásoló szempont 
volt az 1945 márciusában meghir-
detett magyar agrárreform. A sze-
gény parasztok, agrárproletárok 
földhöz juttatását részben a ma-
gyarországi németek birtok-, in-
gatlan- és ingóságállományának 
igénybevételével kívánta megvaló-
sítani az állam. Politikai nyomást 

jelentettek a szomszédos országok-
ból az anyaországba menekülő 
határon túli magyarság, a bukovi-
nai székelyek több mint tízezer fős 
csoportja, a felvidéki magyarok is, 
akik a Csehszlovákiával 1946-ban 

megkötött lakosságcsere-egyez-
mény során kényszerültek lakóhe-
lyük elhagyására. Letelepítésük 
zömében a németek által lakott 
dunántúli vidéken zajlott.

A kitelepítési névjegyzékbe az 
1941-es népszámlálás során ma-
gukat német anyanyelvűnek vagy 
német nemzetiségűnek valló em-
berek kerültek. Az elűzetés végre-
hajtása felszínre hozta az érdekel-
lentéteket a koalíciós pártok kö-

zött, amelyek igyekeztek mentesí-
teni a kitelepítés alól a potenciális 
szavazóbázisukba tartozókat. A 
kisgazdák a módosabb német pa-
rasztgazdák, a kommunisták a 
német ajkú munkásság és a bányá-

szok kivételét kíván-
ták elérni. A szociál-
demokrata párt, 
élén Kéthly Anná-
val, kezdettől fogva 
ellenezte a kollektív 
bűnösség elvének 
alkalmazását.

Egyházi szemé-
lyiségek – Mind-
szenty József herceg-
prímás, Shvoy Lajos 
székesfehérvári püs-
pök – mellett a ma-
gyar szellemi élet 
reprezentánsai, Fe-
nyő Miksa és Parra-
gi György a kitaszí-
tás ellen tiltakozva a 
magyar társadalom-
hoz fordultak. Az 

eredmény: a belügyminiszter 14 
napra betiltotta a Magyar Nem-
zetet a tiltakozó cikk közreadásá-
ért.

Meskó Gyula a megemlékezés 
koszorújának elhelyezése előtt így 
fejezte be beszédét: „Elismerés és 
dicsőség azoknak, akik segítették 
a bajbajutottakat. Kegyelet, méltó 
emlékezet az áldozatoknak, főhaj-
tás az ártatlanok emléke előtt.”

Balajthy Anna

A kitelepítés a magyarországi svábok kifosztását és elűzését jelentette

SZÜLŐI FÓRUM
Kedves Édesanyák, Édesapák!

A Hunniareg Pedagógiai Intézet Nonprofit Kft. szervezésében
szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt az

„Óvodakóstolgató”
című rendezvényünkre.

Téma: ismerkedés a kerület óvodáival, tájékoztatás a hegyvidéki 
óvodák beiratkozási lehetőségeiről, az óvodába lépés feltételeiről

Időpont: 2018. február 7. (szerda) 17 óra.
Helyszín: Jókai Klub (1121 Budapest, Hollós út 5.).

(Megközelíthető: 21, 21A, 212 jelzésű busszal, fogaskerekűvel, 
Svábhegy megálló).

Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak 2018.

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógu-
sok! Önkormányzatunk hosszú 
évek óta lehetőséget nyújt az 50–
60–65–70 éve tanítóként vagy 
óvónőként végzett pedagógusok-
nak, hogy díszoklevelüket lakóhe-
lyükön, a XII. kerületben, az ön-
kormányzat október 23-i kerületi 
ünnepségén vehessék át. Ez évben 
is segíteni szeretnénk az ügyinté-
zésben.

Akik élni kívánnak a lehető-
séggel, azoknak az alábbi doku-
mentumokat szükséges benyújta-
niuk:

1. Aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett 

oklevél fénymásolata,
• a munkakönyv 9–12. oldalá-

nak fénymásolata vagy munkahe-
lyi igazolás az eltöltött évekről 
(minimum 30 évnek kell len-
nie!),

• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [leány-

kori név], lakcím, adószám, taj-
szám, bankszámlaszám, telefon-
szám).

2. Gyémánt (60 év), vas (65 év) 
és rubin (70 év) oklevél esetén:

• a korábban kapott díszokle-
vél másolata,

• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [leány-

kori név], lakcím, adószám, taj-
szám, bankszámlaszám, telefon-
szám).

A fenti dokumentumok 2018. 
február 23-ig (péntekig) a Buda-
pest Főváros XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat Polgármeste-
ri Hivatal Oktatási és Közműve-
lődési Irodáján (1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) 
adhatók le.

Amennyiben további informá-
cióra van szükségük, vagy időpon-
tot szeretnének egyeztetni szemé-
lyes találkozóra, kérem, fordulja-
nak a téma felelőséhez, Kulifai 
Sylviához.

Telefon: 224-5940 vagy 06/70-
938-9052.

E-mail: kulifai.sylvia@
hegyvidek.hu.

Gilicze Zoltán irodavezető

Emlékezés a doni hősökre
A 2. magyar hadsereg, a Magyar 
Királyi Honvédség 1942-ben fel-
állított alakulata 1943 januárjá-
ban súlyos, megsemmisítő veresé-
get szenvedett Voronyezs körzeté-
ben, a Don-kanyar-
ban vívott harcok 
során. Erre a törté-
nelmi tragédiára 
emlékezett a Hegy-
vidéki Trianon Ha-
rangja Társaság a 
Hegyvidéki Kultu-
rális Szalonban ren-
dezett összejövete-
lén.

„Negyvenkétezer 
magyar katona halt 
hősi halált, hu szon-
nyolc ez ren sebesül-
tek meg, és mintegy 
huszonhatezren ke-
rültek szovjet hadi-
fogságba a hősi küz-
delemben” – érzé-

keltette a veszteségek mértékét 
Gulyás Gergely országgyűlési 
képviselő. A háborúban való ma-
gyar részvétel – tette hozzá – elke-
rülhetetlen volt az akkori történel-

mi helyzetben. Az első világégés 
után ugyanis a teljes magyar poli-
tikai elit számára célkitűzés volt a 
trianoni döntés revíziója, ennek 
folyományaképpen pedig a ma-

gyar hadsereg sem tudott kima-
radni a Szovjetunió elleni harcból. 
Az országgyűlési képviselő véle-
ménye szerint az, hogy történelmi 
tragédia lett a részvételből, nem 
írja felül az utókornak azt a köte-
lezettségét, hogy ápolja a katonák 
emlékét.

„Az otthon maradt asszonyok 
helytállása legalább olyan példa-
értékű, mint a katonák hősiessége. 
Sokan közülük, akik elveszítették 
szeretett férjüket, gyermekeik ap-
ját, soha nem vették le az özvegyi 
fátylat, és életük végéig egyedül 
gondoskodtak a családról” – 
mondta a megemlékezésen Szőnyi 
Kinga. A Magyar Asszonyok Ér-
dekszövetségének elnöke a keleti 
hadszíntéren küzdő, valamint a 
hadifogságba esett magyar kato-
nák és az őket visszaváró felesége-
ik levelezéséből is felolvasott né-
hány szívbe markoló részletet.

z.

Pályázati felhívás
A Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft. felhívást tesz közzé a 

„XII. Kerület Sportjáért 2017” elismerő cím elnyerésére.
A. kategória:
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő vagy XII. kerületi közoktatá-

si intézményben tanuló diákok pályázhatnak, akik:
•  nemzetközi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek el,
•  a 2016–17-es tanévben alapfokú oktatási-nevelési intézmények 

1–8. évfolyamán 4,51 vagy annál magasabb, illetve középfokú 
oktatási-nevelési intézmények 9–12. évfolyamában 4,00 vagy an-
nál magasabb tanulmányi átlagot értek el.

B. kategória:
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló, dolgozó sportolók 

pályázhatnak, akik:
•  nemzetközi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek el,
•  18 év felettiek,
•  már egyik közoktatási intézménnyel sem állnak tanulói jogviszony-

ban.
C. kategória:
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló, dolgozó edzők, sport-

vezetők és testnevelők pályázhatnak, akiknek:
•  tanítványa 2017-ben országos vagy nemzetközi bajnokságon 1–6. 

helyezést ért el.

A pályázatokat a következő címre várjuk
2018. február 28-ig:

Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft.
Budapest XII. kerület, Városmajor utca 29.

A díjakat a kerület március 15-i ünnepségének keretében adják át.
A részletes kiírás a pályázati adatlapokkal együtt megtalálható a 

www.hegyvideksport.hu oldalon.

Sikota Krisztina
Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat

Oktatási és Kulturális Bizottság 
elnök

Móczán Mónika
Hegyvidéki Szabadidősport 

Nonprofit Kft.
ügyvezető igazgató

Aki jelképesen lefoglalta a Magyar Televíziót
Don Quijote-i alkat volt – mondják 
Csengey Dénesről, az 1991-ben 38 
évesen elhunyt íróról, akinek egy-
kori lakóhelyénél, a Németvölgyi 
út 20. számú ház falán elhelyezett 
emléktáblánál koszorúzást tartot-
tak születése 65. évfordulóján. Az 
egykori országgyűlési képviselőre 
néma főhajtással emlékeztek Fonti 
Krisztina alpolgármester, valamint 
a Hitel folyóiratot képviselő Papp 
Endre és Léka Géza szerkesztők.

Csengey Dénes Szekszárdon 
született 1953. január 24-én. Bu-
dapesten végezte el a hajózási szak-
középiskolát 1972-ben. Ezt köve-
tően dolgozott autószerelőként, 
gépkocsi-rakodóként, biztosítási 
ügynökként, segédmunkásként, 
képesítés nélküli tanítóként, üzemi 
népművelőként. A Debreceni 
Egyetem magyar–történelem sza-
kán tanult 1977–83-ig, ott diplo-
mázott. 1978-tól publikált, 1983-
tól szabadfoglalkozású író, a Fiatal 
Írók József Attila Körének titkára 
volt.

Családjával 1984-ben Keszt-
helyre költözött. Egy évvel később 
részt vett a magyar politikai ellen-
zék monori találkozóján, majd 

1987-ben a lakiteleki tanácskozá-
son. A konferenciát követően 
kilencedmagával megalapította a 
Magyar Demokrata Fórumot 
(MDF). 1988–91-ig a Hitel szer-
kesztőségének munkatársa, 1990-
től az MDF országgyűlési képvise-
lője volt. 1989. március 
15-én, az ellenzéki 
megmozdulások csúcs-
pontját jelentő tünteté-
sen, amelyen legalább 
százezren vettek részt, 
jelképesen lefoglalta a 
Magyar Televíziót.

Kárpát-medencei al-
kotóknak 1998-tól 
évente adják át a Csen-
gey Dénes-díjat, emlé-
kére vers- és prózamon-
dó versenyeket is ren-
deznek. Csengey Dénes 
fontosabb művei: …és 
mi most itt vagyunk 
(monodráma), 1983; 
Mélyrepülés (zenés tra-
gikomédia Cseh Tamás 
előadásában), 1986; A 
kétségbeesés méltósága 
(esszék, tanulmányok), 
1988; Az utolsó nyáron 

című fim forgatókönyve (rendező: 
András Ferenc), 1990; Szegényen, 
szabadon, szeretetben (válogatás 
írásaiból), 2003. 

Feltehetőleg a Nemzeti Kerek-
asztal tárgyalásai (1989. június 
13.–szeptember 18.) ihlették kö-

vetkező sorait: „Jövőre elosztjuk 
Magyarországot. Ebben csendes kér-
lelhetetlenséggel egyetértünk. Ez a 
haza a miénk. Szegénységben, sza-
badságban. Szeretetben? Nem árt, 
ha az osztozkodásig magunk között 
marasztaljuk az angyalt. Kisegíthet 

minket jó tanáccsal egy-
egy szenvedélyes pilla-
natban. Sok lesz a terí-
ték. Igen hosszadalma-
sak, igen átfűtöttek 
lesznek az imák. És na-
gyon kevés lesz, amin 
végül megosztozunk. 
Senki követelései nem 
fognak teljesülni. Látjuk 
előre, hogy senki nem fog 
igazán jóllakni. De azért 
nem fogunk rárohanni 
Magyarországra. Nem 
fogjuk szétmarcangolni. 
Ugye?”

Csengey Dénes 
1991. április 8-án ott-
honában hunyt el, orvo-
si jelentés szerint szív-
megállás következté-
ben. Mindössze 38 évet 
élt.

Balajthy AnnaCsengey Dénes emléktáblája a Németvölgyi úton
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Szokjunk le a dohányzásról!
Miért szó szerint életbevágó, hogy 
leszokjunk a dohányzásról, és 
milyen intézményes segítséget 
kaphatunk ehhez? Sokakat érintő 
kérdéseket vetett fel és válaszolt 
meg az Egészségesen a Hegyvidé-
ken – Szabadegyetem ez évi első 
előadásában dr. Horváth Ildikó. A 
tüdőgyógyász főorvos a rendkívül 
veszélyes COPD betegség meg-
előzéséről és kezeléséről is beszélt 
a szép számú közönségnek.

A tüdő automatikusan működik, 
különlegessége, hogy ugyanakkor 
akaratlagosan is sok mindent meg-
tehetünk vele. A felsíró csecsemő 
már azonnal használni kezdi ezt a 
szervét – indította a dohányzásról 
szóló előadását dr. Horváth Ildikó 
az Egészségesen a Hegyvidéken – 
Szabadegyetem januári összejöve-
telén.

Az Országos Korányi Tbc és 
Pulmonológiai Intézet tüdőgyógy-
ász főorvosa azt is hozzátette, hogy 
bár léteznek örökletes tüdőbeteg-
ségek, a legtöbb bajt mi magunk 
idézzük elő. Az egyik kivétel a 
rendkívül ritka Alfa1-antitripszin-
hiány, ami egy COPD-t (krónikus 
obstruktív légúti betegség) okozó 
génhiba. Következménye, hogy a 
szervezet idővel tulajdonképpen 
felemészti a tüdőt.

A statisztikák szerint a tüdővel 
kapcsolatos problémák 60 százalé-
ka az egészségtelen életmódhoz 
köthető, nem fertőző betegségek 
következményei. Ezeket a kockáza-
tokat életmódváltással, a dohány-
zás kerülésével jelentősen csökkent-
hetjük.

Riasztó adat, hogy a dohányosok 
mintegy tíz évvel rövidebb ideig 
élnek, aminek súlyos társadalmi, 
gazdasági hatásai is vannak. Elég 
csak arra gondolni, hogy rendkívül 
sokba kerül a gyógykezelésük, arról 
nem is beszélve, hogy garantálni 
kell a nem dohányosok egészséghez 
fűződő jogait. Magyarországon 
jelenleg 25 százalék körüli a dohá-

nyosok aránya, ami régóta a legala-
csonyabb szám, azonban közvetve 
– a többi között a COPD betegsé-
gen keresztül – még így is ott van 
a leggyakoribb halálokok között.

A megoldás a leszokás, amihez 
megfelelő motivációra és sokszor 
külső támogatásra van szüksége a 
dohányosoknak. A feladat ugyanis 
nem egyszerű, a nikotinfüggőség 
egyenértékű a heroin miatt kiala-
kuló szenvedéllyel. Ráadásul a do-
hányzás szokásként épül be a min-
dennapokba, egy idő után automa-
tizmussá válik, amit a nikotin 
utáni vágytól függetlenül nagyon 
nehéz megváltoztatni.

Ehhez járulhat hozzá a viselke-
désterápia, ami Magyarországon is 
elérhető. Az ingyenesen hívható 

06/80-44-20-44-es forró dróton 
konkrét támogatást kapnak a le-
szokni akarók. Mostanáig körülbe-
lül 14 ezren kértek segítséget, és a 
tapasztalatok azt mutatják, hogy 
sikeres a program.

Ha a viselkedésterápia nem vezet 
eredményre, léteznek olyan gyógy-
szerek, amikkel „becsapható” az 
agy, megszűnik a dohányzással járó 

örömérzés. Bármikor érdemes le-
tenni a cigarettát, mert egy hónap 
alatt már javulnak az életkilátások, 
öt év alatt az ötödére visszaesik a 
tüdőrák kockázata, amiből egyéb-
ként évente 10 ezer új esetet diag-
nosztizálnak.

A COPD betegséggel kapcsolat-
ban a szakember a megelőzés és a 
korai felismerés fontosságára hívta 
fel a figyelmet. Éppen ezért 50 éves 
kor felett akkor is érdemes elvégez-
ni egy légzésfunkció-vizsgálatot, ha 
egyébként nincsenek konkrét pa-
naszok.

A Magyarországon a népesség 
közel 5 százalékát (azaz mintegy 
félmillió embert) érintő COPD 
nemcsak a dohányzás miatt alakul 
ki, környezeti hatások is növelhetik 

a kockázatát. Jelenleg a negyedik, 
2020-ra a harmadik vezető halál-
okká válik. Ugyanolyan arányban 
érinti mindkét nemet. A tüdőn 
belüli légutak beszűkülésével és 
méretének csökkenésével jár, gya-
kori járulékos betegségei a tüdőrák, 
valamint a szív- és érrendszeri el-
változások. A prevenciót szolgálja a 
háziorvosoknál is rendelkezésre 
álló spirométer (funkcionális lég-
zésdiagnosztika), ahogyan a Korá-
nyi kórházban elérhető speciális 
tüdőrákszűrést is érdemes elvégez-
tetni.

Az elektromos cigarettáról dr. 
Horváth Ildikó annyit mondott, 
hogy mivel nikotint tartalmaz, biz-
tosan nem egészséges. Ezenkívül a 
gőze – a hagyományos cigiéhez 
hasonlóan – propilén-glikolt és gli-
cerint is tartalmaz, ezek pedig ká-
rosíthatják a légutakat.

A főorvos nem ajánlja a vízipipát 
sem, mert ellenőrizhetetlen meny-
nyiségű nikotint, valamint (az 
elektromos cigarettához hasonló-
an) a felforrósított levegővel számos 
ártalmas anyagot juttat a szervezet-
be. Összességében sok szempontból 
károsabbnak tekinthető, mint a 
hagyományos dohányzás, a vízipi-
pázók közelében ülők akkora ter-
helést kapnak, mintha több szál 
cigarettát szívnának el.

Végezetül a szakember minden-
kinek azt ajánlotta, hogy a megelő-
zés és a rehabilitáció érdekében le-
hetőleg mindennap végezzen el egy 
egyszerű gyakorlatot: fél percen 
keresztül álljon fel a székéből, majd 
üljön vissza, méghozzá megállás 
nélkül. Ezzel tulajdonképpen meg-
tornáztatjuk a tüdőnket, ami növe-
li annak kapacitását, és segíthet 
megelőzni a betegségek kialakulá-
sát. sm.

COPD-röntgen – ennél a betegségnél is rendkívül fontos a megelőzés

Alzheimer Café – a demencia kihívásai
Tavaly ősszel merült fel az ötlet, 
és hamar valóság lett belőle. A 
háromgyermekes édesanya, Ko-
csis judit tervét a polgármester 
is támogatta, így a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon már január kö-
zepén helyet adott az Alzheimer 
Café első előadásának. A sorozat 
a tervek szerint egész éven át 
tart, lehetőséget nyújtva arra, 
hogy az érdeklődők – legyenek 
akár betegek, akár hozzátartozók 
– minél többet megtudjanak a 
sajnos egyre több embert érintő 
demenciáról és az Alzheimer-
kórról.

Winston Churchill, Puskás Ferenc, 
Ronald Reagan, Peter Falk – a 
négy híres ember sorsában egy kö-
zös pont biztosan volt: életük végén 
mindnyájan Alzheimer-kórban 
szenvedtek. Miért állítja azt az 
Egészségügyi Világszervezet 
(WHO) és az összes hasonló, nagy 
nemzetközi egészségügyi társaság, 
hogy az Alzheimer-
kór és a demencia 
mára „népbetegség” 
lett? Az adatok ön-
magukért beszélnek.

A World Popula-
tion Prospects szá-
mításai szerint a 
csökkenő gyerek-
számmal arányosan 
nő az idős korosztály 
tagjainak száma, és 
az előrejelzések sze-
rint 2050-re a Föld 
népességének 30 szá-
zaléka 65 évnél koro-
sabb ember lesz. 
2015-ös számítások 
szerint jóformán 
csak Afrikát, Délke-
let-Ázsiát és Mexikót 
érintette kevésbé az 

idősödő népesség 
gondja, 2050-re vi-
szont – Afrika kö-
zépső részét kivéve 
– a Föld minden 
pontjára érvényes 
lesz ez a probléma, 
különösen Észak-
Amerikában, Euró-
pában és Kínában, 
miközben az emberi 
élettartam is kitoló-
dik.

Minderről a 
Hegyvidéki Kultu-
rális Szalon új soro-
zata, az Alzheimer 
Café első összejöve-
telén beszélt dr. 
Egervári Ágnes neu-
rológus, a Római 
Katolikus Egyházi 
Szeretetszolgálat főigazgatója, aki 
A demencia kihívásai címmel tar-
tott vetítéses előadást. Mint el-
mondta, a demencia nem feltétle-
nül az öregedés része, inkább egy-
fajta tünetegyüttesről van szó, 
amely az agy fokozatos leépülésé-
vel, az önellátó-képesség csökkené-

sével, illetve elvesztésével jár. Ki-
alakulásának oka 60 százalékban 
az idegsejtek pusztulása, valamint 
az idegsejtek közötti kapcsolat 
megszűnése. A WHO számításai 
szerint a világon minden harmadik 
másodpercben egy új beteget re-
gisztrálnak.

Gyakran az érin-
tett hozzátartozói is 
későn fedezik fel, 
hogy baj van – foly-
tatta a szakember. 
Ezért lényeges, hogy 
felfigyeljünk arra, ha 
zavar jelentkezik 
idős rokonunk me-
móriájában, gondol-
kodásában, ítéletal-
kotásában, tanulási 
képességében és fi-
gyelmében, netán 
kóros változás ta-
pasztalható a visel-
kedésében és a sze-
mélyiségében, mind-
ez pedig szorongás-
sal, hangulatzavar-
ral, hallucinációval, 
agitáltsággal jár 
együtt.

Az Alzheimer-kór, sajnos, nap-
jainkban még a nem gyógyítható 
betegségek sorába tartozik. Gon-
dot jelent a diagnózis hiánya, a 
kezelésekhez való hozzáférés, vala-
mint az elégtelen információ és 
támogatás is. A világon évente 

tízmillió új betegről derül ki, hogy 
e két kórban szenved, s nekik joguk 
van ismerni a diagnózist, joguk 
van a megfelelő orvosi ellátáshoz, 
ahhoz, hogy ameddig csak lehet, 
tevékeny életet éljenek, felnőttként 
kezeljék őket, vagy csak hogy szük-
ség esetén pszichotróp szereket 
kapjanak.

A neurológus elmondta, hogy 
bár az Alzheimer-kórt nem lehet 
megelőzni, a „sikeres öregedés” 
kulcsfontosságú. Akik hasznos el-
foglaltságot találnak maguknak, 
odafigyelnek a vérnyomásukra, 
esetleges cukorbetegségükre, egész-
séges életmódot folytatnak, társa-
sági életet élnek, olvasással, zené-
léssel, más egyéb módon tartják 
karban szellemüket, elkerülhetik a 
vaszkuláris eredetű de men ciát.

Az est legnagyobb tanulsága az 
volt, ami a jelen lévő hallgatóság 
kérdéseiből derült ki: még a téma 
iránt érdeklődők, a hozzátartozóik 
által érintettek is keveset tudnak 
erről a betegségről, a kezelési lehe-
tőségekről, továbbá arról, hogy 
hová fordulhatnak problémájuk-

kal. A hegyvidéki Alzheimer Café 
mindehhez nyújthat segítséget. A 
tervek szerint egész éves sorozat 
lesz, más-más előadók minden hó-
napban a demencia különböző 
területeivel, azon belül is az Alzhei-
mer-kór kérdéseivel foglalkoznak 
majd. Az est látogatói közt idővel 
egy megtartó közösség alakulhat 
ki, akik számíthatnak egymásra – 
mondta az első előadás előtt a 
program ötletgazdája, Kocsis Judit.

A következő alkalommal, feb-
ruár 21-én délután 4 órakor dr. 
Rajna Péter a demencia korai fel-
ismerésének jelentőségéről beszél 
majd. A nyári szünetig pedig az 
alábbi témák kerülnek terítékre: 
Alzheimer-kór a családban – se-
gítségnyújtás a mindennapokban 
és a mindennapokhoz; A bizton-

ságos otthoni környezet kialakítá-
sa; Személyközpontú gondosko-
dás; Milyen segítséget kaphatunk, 
milyen szolgáltatást vehetünk 
igénybe a kerületben, ha de men-
ciá val élő hozzátartozónkat ott-
hon ápoljuk?

Veress Kata

Tragédiát előzhet meg 
a kéményellenőrzés

Továbbra is kötelező a kéményel-
lenőrzés a társasházi és lakásszö-
vetkezeti lakásokban, ahogyan 
ingatlantípustól függetlenül 
azokban a lakásokban, házakban 
is, amelyek gazdasági társaságok 
tulajdonában állnak, vagy ezek 
székhelyéül, telephelyéül, fiókte-
lepéül szolgálnak. A FŐKÉTÜSZ 
Fővárosi Kéményseprőipari Kft. 
minden ingatlan számára felajánl 
egy vagy két időpontot a munka 
elvégzésére. Fizetni csak akkor 
kell, ha az ingatlan tulajdonosa 
nem természetes személy (magán-
személy), és a lakásban nincs be-
jelentve gazdálkodó szervezet 
(beleértve az egyéni vállalkozót 
is) székhelye, telephelye vagy fi-
óktelepe.

Fontos változás ugyanakkor, 
hogy a kéményseprőipari tevé-
kenységről szóló törvény január 
1-jétől megszüntette a fenti kate-
góriákba nem tartozó, egylakásos 
ingatlanok (családi házak) kémé-
nyeinek kötelező ellenőrzését. A 
FŐKÉTÜSZ ilyenkor is felajánl 
legalább egy ellenőrzési időpon-
tot, így a családi házban élők kü-
lön megrendelés és adminisztratív 
teher nélkül, ingyenesen vehetik 
igénybe a szolgáltatást. Amennyi-
ben nem megfelelő a javasolt idő-
pont, akkor egyedi megrendelés 
alapján 90 napon belül, de szin-
tén térítési díj megfizetése nélkül 
vehető igénybe a szolgáltatás.

Érdemes élni a lehetőséggel, 
hiszen ha a rosszul működő ké-
mény balesetet okoz, az ingatlan-
tulajdonost büntető- és polgári 
jogi felelősség terhelheti. Tény, 
hogy minden évben történik ha-
láleset a füstelvezetés hibája mi-

att, holott a tragédiák a kémény-
ellenőrzéssel elkerülhetők lenné-
nek.

Leggyakoribb a szén-monoxid, 
valamint más egészségkárosító 
égéstermékek visszaáramlása, 
ezért a szakemberek a kitorkollá-
sokat, a bekötéseket és a tisztító-
nyílásokat is megvizsgálják. A 
visszatérő problémák közé tartoz-
nak a tüzelőberendezések levegő-
ellátásával kapcsolatos szabályta-
lanságok, továbbá a gyűjtőkémé-
nyek helytelen használata, első-
sorban az engedély nélküli cirkó-
bekötések.

Sajnos több tízezer fővárosi 
lakásba nem jutnak be a kémény-
seprők, ami jelentősen növeli a 
balesetek kockázatát. Ez nemcsak 
az ott élőket, hanem a ház vala-
mennyi lakóját veszélyeztetheti, 
már csak azért is, mert a tapasz-
talatok szerint sok a hibás égés-
termék-elvezető. Ezek használa-
tát, a lakók biztonsága érdekében, 
a hiányosság megszüntetéséig 
azonnal megtiltja az illetékes ha-
tóság. Azt se felejtsük el, hogy a 
kémények optimális működése 
energetikai szempontból sem el-
hanyagolható, hiszen jelentősen 
csökkentheti a fűtési rendszerek 
hatékonyságát!

Az ellenőrzés könnyebb tervez-
hetőségét segíti az ingyenes elekt-
ronikus értesítés, aminek lényege, 
hogy a FŐKÉTÜSZ e-mailben 
és SMS-ben is tájékoztatást küld 
a kiszállás idejéről. Ehhez nem 
kell mást tenni, mint a www.
kemenysepro.hu oldalon regiszt-
rálni, majd bejelölni az elektroni-
kus értesítés kérését.

M.

KORAI 
DIAGNÓZIS

AKTIVITÁS 
MEGŐRZÉSE

KUTATÁS

EMBERI 
JOGOK

INFORMÁCIÓ

TÁMOGATÁS

KEZELÉS

…és a családoknak

MIVEL SEGÍTHETÜNK …….
a demenciával élőknek

Tü
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Zavar

memória

gondolkodás

ítéletalkotás

tanulási képesség

figyelem
Kóros 

változás viselkedés

személyiség

BPSD szorongás, hangulatzavar, 
hallucináció, agitáltság

A szerető környezet és az aktivitás segít a betegség megelőzésében
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2018. február 1.-től újra állandó ügyeletes 
a 130 éves történelmi múltú Déli Gyógyszertár

Budapest. 12. ker. Deli Pályaudvar, 
Kerengő aluljáró
Telelefon:  06 1 225-0602
Nyitva tartás:  H-P 7:00-20:30 
   SZ: 8:00-14:00
Nyitvatartási időn túl állandó ügyelet!
deligyt@deligyogyszertar.hu

Parkolás 50 méterre a régi 
Déli Gyógyszertár előtt!

= aluljáró

Új Déli Gyógyszertár

Déli
pályaudvar

Az egyedi akciók érvényesek: 2018.02.05 - 2018.03.05. között.

A Gyógyszertárban az 
Alma patika akciók is elérhetők!

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET! 
(február 1. től, 0-24)

Reparon 
25g gyulladáscsökkentő 
hatású végbélkenőcs

Eredeti ár: 2209 Ft
Megtakarítás: 510 Ft
Egységár: 67,96 Ft/gr.
Kedvezményes ár:

1699 Ft

Jutavit C-Vitamin
1000mg csipkebogyó 
kivonattal + D3 +Cink 100x

Eredeti ár: 2029 Ft
Megtakarítás: 630 Ft
Egységár: 13,99 Ft/db
Kedvezményes ár:

1399 Ft
Tantum Verde  
3mg menta izű szopogató tabletta 20db, 
fájdalomcsillapító, gyulladásgátló hatású. 
Száj, torok és a fogíny kezelésére

Eredeti ár: 1859 Ft
Megtakarítás: 260 Ft
Egységár: 79,95 Ft/db
Kedvezményes ár:

1599 Ft

Creme 21
E vitaminnal vagy B5 
vitaminnal kézkrém 50ml

Eredeti ár: 439 Ft
Megtakarítás: 240 Ft
Egységár: 3,98 Ft/ml
Kedvezményes ár:

199 Ft
Flexagil  
50g gyulladáscsökkentő és fájdalomcsil-
lapító krém, természetes fekete nadálytő 
gyökér kivonattal

Eredeti ár: 1849Ft
Megtakarítás: 350 Ft
Egységár: 29,98 Ft/gr.
Kedvezményes ár:

1499 Ft

Nedves Törlőkendők
Neogranormon 55 lap vagy 
Sudocrem 55 lap sensitive 
vagy soft

Eredeti ár: 629 Ft
Megtakarítás: 330 Ft
Egységár: 5,43 Ft/db
Kedvezményes ár:

299 Ft
Nasivin Classic 
0,5mg/ml oldatos orrspray 10ml, tartósító-
szermentes, felnőtteknek és iskolás korú 
gyemekek részére

Eredeti ár: 2179 Ft
Megtakarítás: 380 Ft
Egységár: 179,9 Ft/ml
Kedvezményes ár:

1799 Ft

Neocitran 
6tasak por, megfázás és influ-
enza tüneteinek kezelésére

Eredeti ár: 1699 Ft
Megtakarítás: 500 Ft
Egységár: 199,83 Ft/tasak 
Kedvezményes ár:

1199 Ft

BOMBA ÁR! BOMBA ÁR!

BOMBA ÁR!

BOMBA ÁR!

-31% -55% -52% -30%
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Az év vadvirágai hegyvidéki szemmel
Az év fájáról már szó esett la-
punkban, most következzék a 
2018-as esztendő vadvirága! Azaz 
inkább a vadvirágválasztás három 
dobogós helyezettje, hiszen a 
Hegyvidék ebben a versengésben 
is érintett volt.

Az év vadvirágát nyolc esztendeje 
választják meg Magyarországon. 
A kézenfekvőnek tűnő ötlet egy 
magánkezdeményezésből szüle-
tett meg, majd a természet iránt 
elkötelezett érdeklődők lelkesedé-
se emelte odáig, hogy 2015-től a 
mozgalom intézményesült, és ma 
már a Magyar Természettudomá-
nyi Múzeum szervezi a választást, 
valamint a kapcsolódó eseménye-
ket, programokat.

A 2018-as szavazás előkészítése 
során a kuratórium szokás szerint 
három virágot jelölt ki: a kor nis-

tár ni csot, a fehér tündérrózsát és 
az apró nőszirmot. A Hegyvidék 
a város közelsége ellenére gazdag 
tárháza a természeti értékeknek, 
közöttük is kiemelkedően a vad-
virágoknak, így nem meglepő, 

hogy évről évre szurkolhatunk a 
lakókörnyezetünk közelében élő 
növényeknek is. Az idén sem volt 
ez másképp. Végül 930 szavazattal 
a kornistárnics lett a „győztes”, 
mintegy 50 szavazattal megelőzve 
a fehér tündérrózsát és 200 szava-
zattal a harmadik helyezett apró 
nőszirmot. Nézzük meg kicsit 
közelebbről ezeket a virágokat!

Ha valakinek a kornistárnics 
név nem cseng ismerősen, akkor 
ízlelgesse kicsit inkább az encián 
elnevezést. Az Alpokban gyakori, 
élénk kék virág ugyanis a mi tár-
nicsunk közvetlen rokona. Főleg 
a hazai középhegységek és domb-
vidékek üde rétjein fordul elő, de 
szórványosan az Alföldön is meg-
található. Élőhelyének pusztulása 
miatt egyre ritkábban láthatjuk 
virágait.

Nálunk már harmincöt éve sze-
repel a védett növények listáján, 
de a szomszédos országokban is 
apad az állománya, ezért szinte 

mindenütt természetvédelmi olta-
lom alatt áll. Különlegessége, 
hogy a szürke hangyaboglárka 
nevű veszélyeztetett lepkefaj táp-
növénye, így ritkulása nemcsak 
önmagában aggasztó, hanem a 

rajta táplálkozó lepkefaj létét is 
veszélyezteti.

A fehér tündérrózsát sokkal 
egyszerűbb elképzelni, hiszen pon-
tosan az, aminek nevezik: nagy, 

fényes, kerek levelei a víz felszínén 
úsznak, közöttük emelkedik ki az 
ökölnyi méretű virág. Ősi növénye 
a Kárpát-medence holtágainak, 
kisebb tavainak, és jól érzi magát 
mesterséges csatornákban, fürdők 
kifolyóvizében is.

Elterjedése szórványos, és főleg 
az Alföldre korlátozódik, állomá-
nya – részben köszönhetően az 
évtizedes védettségnek – kielégí-
tően nagy. Népszerűségét rózsa-
szín porzójú, fehér virágának kö-
szönheti. Dísznövényként gyakran 
kerti tavakba is ültetik.

A „bronzérmes” apró nőszirom 
ismertetésével érkezünk el a Hegy-
vidék érintettségéhez, hiszen ez a 
nagyon tetszetős virágú növény a 
Budai-hegység számtalan pontján 
nyílik, néhol egészen közel a lakott 
településekhez. Elsősorban a tisz-
tások, rétek szélét kedveli, ahol 
akár a sziklák között, tenyérnyi 
foltokban is megtalálja életterét.

Kora tavasszal – már április ele-
jén – kibontja virágait, és gyakran 

egészen május végéig virít. Bár 
egyetlen fajról beszélünk, a szir-
mok színe a fehértől a gyakori 
sárgán és lilán keresztül egészen a 
vörösesig terjedhet.

A virág felépítése megegyezik 
a virágboltokban kapható íriszé-
vel, de annál valamivel kisebb, és 
a szára sokkal rövidebb. Így válik 
érthetővé az „apró” jelző egy re-
latíve nagy virágú növény eseté-
ben.

A nyári időszakban már csak a 
mintegy 15-20 centiméter magas, 
kardszerű, lapos levelek jelzik je-
lenlétét. A levelek lassan húzód-
nak vissza a növény föld alatti 
gyöktörzsébe, amiben a tartalék 
tápanyagok gyűlnek a következő 
évi kihajtás érdekében.

Az apró nőszirom itt, Kelet-Eu-
rópában alakult ki, valószínűleg 
két rokon faj kereszteződése által. 
A régi botanikai leírások szerint az 
Alföld homokos gyepeiben olyan 
elterjedt volt, hogy helyenként lila 
szőnyeget alkotott. Vélhetően a 
virágszedés és a termőhelyek pusz-
tulása okozta megritkulását, és 
tette indokolttá védetté nyilvání-
tását.

(Barta)

A fehér tündérrózsát dísznövényként kerti tavakba is ültetik

Az apró nőszirom a Budai-hegység számtalan pontján nyílik

2018. évi program

Az elôadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. Január 24., 17 óra 
    A dohányzás leszokás támogatásairól 
    és a COPD tüdôbetegségrôl

2. Február 22., 17 óra 
    Cukorbetegség és egyéb 
    kockázati tényezôk a szív- és érrendszeri 
    betegségek kialakulásában

3. Március 29. 17 óra
    Hogyan leszünk azok, akik jelenleg vagyunk? 
    Safe Laeser használata a családban

Helyszín: 
MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

4. Április 26. 17 óra
    Eszi, nem eszi…

5. Május 24. 17 óra 
    A depresszió orvosi és  
    társadalmi jelentôsége

Rekord a vadasparkban
Az új év kezdetén akarva-akarat-
lanul megállunk egy pillanatra, és 
visszatekintünk, majd a korábbi 
sikerek élményeiből töltekezve 
újból belevetjük magunkat a 
munkába. A visszatekintés most 
különösen örömteli a Budakeszi 
Vadasparkban, mert tavaly min-
den eddiginél több, összesen 
182 000 látogatót fogadott a Ma-
gyarországon őshonos és a Kárpát-
medencébe betelepített állatfajo-
kat bemutató hely. Az eredmény 
nem váratlan, a tendencia már öt 

esztendeje tart, évről évre megdől 
a korábbi rekord.

A kiemelkedő látogatószám 
hátterében mindenekelőtt a park 
munkatársainak és az önkéntesek-
nek a kitartó munkája áll. Az ál-
latsereglet egyre gyarapodik: 
2017-ben két medve érkezett, egy-
egy Dybowski-szikaszarvas, dám- 
és gímszarvasborjú született. Meg-
nyílt és hamar nagy népszerűség-
re tett szert a huszonegy dinoszau-
ruszt bemutató erdei kiállítás, 
emellett gazdagodott a játszótér is 
– hogy csak a leglátványosabb vál-
tozásokat említsük.

A vadaspark gyökeret eresztett 
a virtuális világban, az egyre több 
tartalmat kínáló okostelefonos 
alkalmazás mellett sikert arattak 
az egyes állatokat bemutató – a 
legnépszerűbb videomegosztó ol-
dalon elérhető – kisfilmek is. Per-
sze, mindeközben zajlottak a jól 
megszokott szakmai programok, 
amiket csak azért nem sorolunk 
fel, mert túl sok van – szinte min-
den hétvégére jut belőlük, a fiata-
labb és idősebb látogatók legna-
gyobb örömére.

Egy olyan mozgalmas helyen, 
mint a Budakeszi Vadaspark, so-
sem áll meg az élet. Január köze-
pén megszülettek az első idei bá-
rányok, az íróasztalokon pedig 
már körvonalazódnak az ez évi 
fejlesztések tervei. Köztük, talán a 
legrégebbi adóságként, a kilátó 
felújítása.

Nincs megállás, hiszen a cél az 
idén sem lehet más, mint a lehető 
legmagasabb szakmai színvona-
lon kiszolgálni a vendégeket, és 
ismét túlszárnyalni a látogatói 
rekordot.

(B.)

T. rex a budakeszi fák között
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Elköltöztetik a vaddisznókat
A Hegyvidéki Önkormányzat a 
Pilisi Parkerdő Zrt.-vel együttmű-
ködve az idén is folytatja 
vaddisznóbefogási programját. 
Ennek célja, hogy a város közelsé-
géhez szokott állatokat távolabbi 
erdőterületekre költöztessék.

„Az erdőgazdaság három befo-
gót bocsátott rendelkezésünkre 
térítésmentesen. Ezeket a rácsos 
ketreceket az önkormányzat tart-
ja fenn, azaz a mi feladatunk az 
eszközök napi ellenőrzése, vala-
mint az erdészettől kapott kuko-
ricával való feltöltésük” – mondta 

el lapunknak Torma László me-
zőőr, a hegyvidéki polgármesteri 
hivatal munkatársa.

A befogók mechanikusan mű-
ködnek, tehát a vaddisznók ma-
gukat zárják be, amikor az eleség 
fogyasztása közben kioldják a 
felhúzott ajtó rögzítését. A ketrec-
ben rekedt állatokat később szál-
lítóládába terelik, ezekben adják 
át őket az erdészetnek.

Az eszközök helyszíneinek ki-
választása során azt veszik figye-
lembe, honnan érkezik a legtöbb 

lakossági bejelentés, továbbá hogy 
van-e az észlelési helyek közelében 
óvoda, iskola vagy egészségügyi 
intézmény. Legutóbb a Béla király 
út környékén egy kocát, egy kant 
és egy süldőt sikerült egyszerre 
befogniuk a hivatal munkatársai-
nak. A program keretében – 2012 
óta – összesen közel kétszáz állatot 
szállítottak el a XII. kerületből.

„A befogás a nyár végétől kez-
dődően, főleg a téli időszakban 
eredményes, amikor már önállóan 
mozognak a tapasztalatlanabb, 
fiatal állatok, akiket a szűkebb 

táplálékkínálat miatt ilyenkor 
könnyebb a befogóba csalogatni” 
– beszélt az erdészeti munka szak-
mai hátteréről Kovács Ferenc, a 
Pilisi Parkerdő Zrt. budapesti er-
dőgondnoka. A befogott példá-
nyokat távolabbi erdőségekben 
engedik szabadon, legtöbbször a 
Gödöllői-dombságban, vagy a 
Budai-hegység félreeső, zárt erdő-
tömbjeiben, ahonnan már nem 
térnek vissza a főváros közelébe.

A szakemberek az erdőjárók és 
a lakosság segítségét kérik a mód-

szer sikeres alkalmazása érdeké-
ben. „Ha a főváros környéki er-
dőkben kilenc-tíz négyzetméteres, 
egy méter magas ketrecet talál-
nak, amelynek a környékén több-
nyire kukorica hever a földön, 
akkor kerüljék el a helyszínt, hogy 
ne riasszák el az állatokat! Ugyan-
ezért fontos, hogy erdőterületen a 
kutyákat minden esetben pórázon 
sétáltassák” – hívta fel a figyelmet 
Kovács Ferenc.

A befogás kutatási célokat is 
szolgál: néhány befogott egyedet 
nem szállítanak el, hanem GPS-

nyomkövető nyakörvvel látják el, 
és helyben szabadon engedik, 
hogy feltérképezhessék az állatok 
életterét és mozgását. A gödöllői 
Szent István Egyetem Vadvilág 
Megőrzési Intézete által végzett 
kutatás eredményei azt mutatják, 
hogy létezik egy olyan vaddisznó-
populáció, amely már nem hagyja 
el a belterületet, mivel megfelelő 
mennyiségű vizet és táplálékot, 
továbbá elegendő búvóhelyet is 
talál a házak között.

d.

A befogott állatokat Budapesttől távol engedik szabadon, hogy ne térhessenek vissza
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MOMKULT 
GYERMEKSZÍNHÁZ____________________

KIPP-KOPP BÉRLET
ÓVODÁSOKNAK

2018/02/06 [k] 10:00 1FABÓK MANCSI BÁBSZÍNHÁZA     .

VITÉZ LÁSZLÓ ÉS 
VAS JULISKA

2018/03/08 [cs] 10:00 2A VSG TÁNCSZÍNHÁZ INTERAKTÍV TÁNCOS MESÉJE       .  

CSIPKERÓZSIKA
2018/04/10 [k] 10:00 3BABSZEM JANKÓ GYERMEKSZÍNHÁZ       .

AZ ÉGIG ÉRŐ PASZULY

CSOPORTOS BÉRLETVÁSÁRLÁS ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ ALAPJÁN: 

monikamarko@momkult.hu

A BÉRLET ÁRA 3500 FT / GYEREK, BÉRLETEN KÍVÜL 1400 FT / ELŐADÁS___________________

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:

momkult.hu  

MOMKULT 
GYERMEKSZÍNHÁZ____________________

SZÍNHÁZBÉRLET
KISISKOLÁSOKNAK

2018/02/06 [k] 14:00 1A KABÓCA BÁBSZÍNHÁZ MARIONETT BÁBOS ELŐADÁSA     .

BÉKAKIRÁLY
2018/03/07 [sze] 14:00 2BÓBITA BÁBSZÍNHÁZ       .  

BAGOLYKISASSZONY 
MESÉJE

2018/04/10 [k] 14:00 3FABÓK MANCSI BÁBSZÍNHÁZA       .

A HÁROMÁGÚ 
TÖLGYFA TÜNDÉRE

CSOPORTOS BÉRLETVÁSÁRLÁS ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ ALAPJÁN: 

monikamarko@momkult.hu

A BÉRLET ÁRA 3500 FT / GYEREK, BÉRLETEN KÍVÜL 1400 FT / ELŐADÁS___________________

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:

momkult.hu  

MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Ennio Marchetto február 3-án 

16.00 és 20.00. A művész Disney-me-
séken felnőve, Pina Bausch modern 
koreográfiáin edződve, valamint a ve-
lencei karnevál meghatározó figurái 
által inspirálva eleinte szűk baráti körét 
és családját szórakoztatta szenzációs 
produkcióival, de tehetsége utat tört 
magának, és meg sem állt a világot 
jelentő deszkákig. Alkotótársa a hí-
res divat- és jelmeztervező, Sosthen 
Hennekam. A kilencvenes évek köze-
pén Ennio Marchetto olyan ünnepelt 
sztárokkal állt színpadra az európai 
MTV Music Awards berlini díjátadóján, 
akiket ő maga is imitált.

Nosztalgia Társastánc február 
4-én 16.00. Tánc nosztalgikus dalla-
mokra. Minden alkalommal táncbe-
mutató nyugdíjas, amatőr táncosok-
kal. Standard táncok, latin táncok, 
swing, rock ‘n’ roll. Táncbemutatók 
között és után: össztánc. A belépés 
díjtalan.

Vitéz László és Vas Juliska – Fa-
bók Marcsi Bábszínháza február 6-án 
10.00. Ismeritek-e Vitéz Lászlót? Lát-
tátok-e, mint küzd nagymamucikája 
báli legyezőjével sok gonoszok ellen? 
S ha hallottatok is őróla, ismeritek-e 
Vas juliskát? Tudjátok-e, mint aprít 
pokolfiakat seperűjével, s puszta két 
kezével? S láttatok-e már igaz, szép 
szerelmet? Hát jertek, serkenjetek! 
Tekintsétek Őket, kiknek félelme nin-
csen, s kiknek ölelése Halált is legyőz!

Békakirály – a Kabóca Bábszínház 
marionettbábos előadása február 6-án 
14.00. A közismert történet ezúttal 
marionettszínpadon elevenedik meg, 
amelyet Henrik, a Békakirály hű szolgá-
ja, egyben legjobb barátja működtet. 
Miközben elmeséli az elátkozott király-
fi és a királykisasszony barátságának 
históriáját, míves bábok kelnek életre 
és szórakoztatják a nézőket. A humor-
ral átitatott történet egyszerre szól a 
legmélyebb baráti kapcsolatokról, az 
elfogadásról és arról, hogyan láthatjuk 
meg önmagunk hibáit mások szemén 
keresztül.

Isztambultól Trójáig – Óvári ár-
pád előadás-sorozatának következő 
része február 7-én 17.30 (digitális fel-
dolgozású vetített képekkel illusztrált 
előadás-sorozat). Az egykori Bizánc, a 
későbbiekben az Oszmán birodalom 
fővárosa, Isztambul és magyar vonat-
kozású emlékei tárulnak fel. A részt-
vevők megismerkedhetnek a legen-
dák homályából a mítoszok világába 
emelt trójai háború történetével és a 
Homérosz leírása alapján Schliemann 
által megtalált város feltárásának ka-
landos körülményeivel. Pergamon és 
Ephesos története a bibliai időkbe 
vezet vissza.

Hogyan találjuk meg a nyugal-
mat? Tudatos jelenlét a gyakorlatban 
– dr. Szondy Máté klinikai szakpszicho-
lógus előadása február 9-én 19.00. Az 
évezredes hagyományokban gyökere-
ző – és a modern tudomány által ha-
tékonynak ítélt – gyakorlat megtanít 
arra, hogyan találjuk meg a nyugalmat 
a hajszolt világban. Segít biztonságos 
kapaszkodót találni a jelen pillanatban, 
amikor magával ragadna a felidézett 
múlt vagy a félt jövő, és segít abban, 
hogy elfogadó, kíváncsi módon for-
duljunk önmagunk, az élményeink és 
mások felé.

Misztrál 20 február 13-án 17.00. A 
másfél tucat dalból álló Misztrál kórus-
koncert kórusátiratai döntően Vedres 
Csaba nevéhez fűződnek. A több mint 
70 taggal megszólaló Csíkszerda kó-
rust Tóth árpád karnagy vezeti. A 
Misztrál együttesen és a kóruson kívül 
közreműködnek az együttes korábbi 
(2003–2014) tagja, Hoppál Mihály 
BassPoetry, továbbá Balog Péter és 
zenésztársaik.

Művészek és szerepek február 
14-én 18.00. „A téboly lárvája mögött 
– művészek és az őrület” – bohémek, 
zsenik, tudósok. Párbeszédes előadá-
saikon Széchenyi ágnes irodalomtör-
ténész, az MTA főmunkatársa és Bellák 
Gábor művészettörténész, a Magyar 
Nemzeti Galéria gyűjteményvezetője a 
magyar és egyetemes kultúra történe-
téből villantanak fel jellemző művész-
pályákat. Hol a bohémság eredetét 
vizsgálják karakteresen bohém mű-
vészek életén és munkáin keresztül, 
hol a művészzsenik, tudós művészek, 
vagy éppen a deviáns, nemegyszer a 
törvénnyel is szembekerülő művészek 
személyiségét próbálják megérteni. A 
belépés díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött.

Tátrai trend február 15-én 19.00. 
A trend Tibusz megfogalmazásában 
„egy kellemes, érthető és szerethető 
élő zene”. A két gitárost, Tibuszt és Pin-
tér Tibort Glaser Péter bőgőn, Czibere 
józsef különböző ütőhangszereken 
kíséri. A formáció, amely 2008 őszétől 
működik, számos pubban és fesztivá-
lon fellépett. A zenekar kizárólag saját 
dalokat játszik, leginkább smooth jazz 
és rhythm ‘n’ blues stílusban.

Nyugdíjasklub február 16-án 
14.00. A kéthetente jelentkező prog-
ram tartalmas kikapcsolódást kínál a 
Hegyvidéken élő nyugdíjasok számá-
ra. A belépés díjtalan.

Aranyba táncolva – február 16-án 
15.00 és 19.00 (Hagyományok Háza – 
Magyar állami Népi Együttes). A ma-
gyar néptáncművészet különleges 
eseményei közé tartoznak az évente 
megrendezett versenyek, megmére-
tések: legényes-, verbunk- és szóló-
táncversenyek, a Népművészet Ifjú 
Mestere pályázat. Az elmúlt évtize-
dekben mind a hivatásos, mind az 
öntevékeny együttesek kiemelkedő 
tudású táncosai rendre bizonyították 
tehetségüket, elkötelezettségüket 
tradicionális néptáncaink iránt, e 
versenyek által is országos hírnevet, 
elismerést szerezve mind maguknak, 
mind néptáncművészetünknek. A 
Magyar állami Népi Együttes tánco-
sai közül is jó néhányan vannak, akik 
ezeken a megméretéseken különböző 
elismerésekben részesültek.

Állati Zenék. Air Corde Trió feb-
ruár 17-én 9.30. Bonbon Matiné. A 
bérlet harmadik előadásaként az Air 
Corde Trió műsora a leghíresebb zene-
szerzők leghíresebb műveit adja elő, 
amelyeket kutyák, hattyúk, elefántok, 
dongók és számos további állatok 
inspiráltak. A szórakoztató műsor ki-
váló bevezetést nyújt gyerekeknek a 
klasszikus zene világába. A műsorban 
olyan klasszikus szerzőktől hallhatnak 
darabokat, mint Vivaldi, Rossini, Saint-
Saëns, Gossec, Sári László, Rimszkij-
Korszakov, Honegger. A zenei élmé-
nyeket Kosztándi Orsolya digitálisan 
készített illusztrációi egészítik ki. Az 
előadásokat 4 éves kortól ajánlják.

Gyerekmom. Százszorszép 
Bóbiska. Majoros ági Bábszínháza 
február 18-án 9.30. A Királynők Kert-
jének közepén áll egy csodálatos 
harang, ami csak akkor szólal meg, 
ha a Királynőnek gyermeke születik. 
Új lakói, a lusta harangemberkék 
átokkal sújtják Százszorszép Bóbiska 

hercegnőt, mert a születését ünneplő 
harangszó felverte őket százéves ál-
mukból. Vajon sikerül-e Bóbiskának 
megtörni az átok erejét és elnyerni a 
boldogságot?

Fairplay – Sportóriások Legendá-
ja – a Coincidance Táncszínház előadá-
sa február 18-án 19.00. Amikor béke 
van, és a jóléti társadalom fogalma ér-
telmet nyer a hétköznapokban, amikor 
az élet nem a túlélésről szól, hanem té-
nyezőt képez a mindennapok minősé-
ge is, az ember törvényszerűen fesze-
geti határait. Keresi a többet, az újat, 
a mást: az élet katartikus jelenlétét a 
megszokás és a nyugalom kipárnázott 
ösvényén. Éhezünk a katarzisra és az 
eufóriára – ezért nyerhet teret magá-
nak újra és újra a művészet és a sport. 
Számtalan különböző módon élhető 
ez meg, az élmény azonban ugyanab-
ból a vágyból fakad, és ugyanahhoz az 
állapothoz vezet. Sport és művészet 
– a katarzis, a mindent elsöprő, túlcsor-
duló létélmény két diadalittas vezére, 
amelyek életünket többé, színesebbé, 
valódibbá teszik.

Manavgat – Óvári árpád előadás-
sorozatának következő része február 
21-én 17.30. A résztvevők a Török 
Riviéra egy újabb tájegységével is-
merkedhetnek meg a Manavgat folyó 
völgyében. Egy hajókirándulás során a 
folyó partvidéke és a tengeri torkolat 
környéke tárul fel.

Babakoncert február 22-én 10.30. 
A műsorban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamai csendülnek fel. A 
Babakoncert előadói a Duo Clarino 
tagjai: Nagy Míra (zongora), Gudor 
judit (klarinét).

Unique 20 február 23-án 19.00. Az 
intellektuális elektronikus popzenét 
játszó, fennállása 20. évfordulóját ün-
neplő unique és énekesnője, Völgyesi 
Gabi születésnapi koncertje.

Somos Együttes – felnőtt-tánc-
ház február 23-án 20.00. A 2002-ben 
alakult Somos Együttes tagjai tisz-
telettel közelítik meg a moldvai és 
gyimesi csángó-magyar muzsikát. 
játékukban és előadásmódjukban 
törekednek a hagyományőrző ze-
nészek muzsikájának utánzására. A 
„tiszta forrás” megőrzésére ügyelve a 
régi muzsikát elevenítik fel és játsszák 
a mai ember igényeinek megfelelő-
en. Zenéjükben megjelenik a furulya, 
kaval, tilinkó, hegedű mint prímhang-
szer, a koboz, dob, gardony és doromb 
mint kísérőhangszer.

Lyukasóra február 27-én 19.00. A 
Lyukasóra költőkből, színészekből, iro-
dalmárokból álló, összeszokott baráti 
társaság, amelynek tagjai egymást 
és a nézőket kalauzolják a költészet 
izgalmas világába. Vidám és bánatos 
anekdoták, remek versek elevened-
nek meg a pódiumon.

Szabadpolc február 28-án 15.00–
19.00 (minden hónap utolsó szerdá-
ján). Könyvcserebere szabadon a Si-
rály sétányon. Ha elviszi régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő 
könyvét, becserélheti a Szabadpol-
con található kötetek bármelyikére. A 
könyvállomány folyamatosan cserélő-
dik, újul. A jó állapotban lévő, becse-
rélhető kötetek száma maximum tíz 
darab. A belépés díjtalan.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, kedden és csütörtökön 10.30. 
Alakformáló torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babáknak. A 
foglalkozást vezeti: Balázs Mari tánc-
művész. Információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Beszélő Babakezek. Babajelbe-
széd-tanfolyam csütörtökön 9.30. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljunk a ba-
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bákkal jóval azelőtt, hogy ők beszélni 
tudnának. Célcsoport: 6–36 hónapo-
sak. jelentkezés: Zentai Katalin, 06/20-
479-2829, info@babakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek egymással még 
közelebbi, még bensőségesebb vi-
szonyba a mamák és a babák. Célcso-
port: 1 éves kor alatt. Vezeti: Bajzáth 
Erzsébet IAIM csecsemőmasszázs-
oktató. jelentkezés: 06/30-989-2427.

Csillagszemű kedden 16.00. Ma-
gyar néptánc oktatása 3–7 éves gye-
rekeknek a Timár-módszer alapján. 
Információ: Timár Böske, 06/30-950-
9137.

Fakalinka szombaton 10.00. Fan-
tázia-, kreativitás-, készség- és képes-
ségfejlesztő kézművesfoglalkozás-
sorozat 2–7 éveseknek és kisiskolá-
soknak. Kisebbeknél a felnőtt kísérők 
is részt vesznek a foglalkozásokon. A 
készített darabokat a gyerekek hazavi-
hetik. Információ: Csiszér jolán óvoda-
pedagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com.

Gyermekbalett-tanfolyamok 
hétfőn és kedden 16.00, szerdán 17.30. 
Korosztálynak megfelelő csoportbe-
osztás szerint, kis létszámú csopor-
tokban. A foglalkozást vezeti: Stubna 
Enikő táncpedagógus. Információ: 
06/30-994-3118, info@mmistudio.hu, 
www.mmistudio.hu.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. játékos 
néptánctanítás folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, néptáncpedagógus 
vezetésével. Az 1–4 év közötti gyere-
kek szüleikkel, kísérőikkel közösen 
kísérletezhetnek a tánclépések el-
sajátításával, miközben átitatódnak 
a népzene, a néptánc hangulatával. 
jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945, tucsok.zene@indamail.hu. 
www.tucsok-zene.hu

Labdás Tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta vezetésé-
vel. A szervezők minden gyermeknek 
külön nagy labdát biztosítanak a sok-
sok apró labda mellett. Célcsoport: 6 
hónapos és 4 éves kor közötti gyere-

kek és szüleik. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari (mari.maryss@gmail.com, 06/30-
973-2331).

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00. A 
népművészet játékos megismerését 
szolgáló, zenés, táncos, népmeséket 
dramatizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kis csoportos 
foglalkozássorozat. Óvoda-előkészítő 
a kis közösségbe való beilleszkedéssel 
(szocializáció, tolerancia). Célcsoport: 
7 éven aluliak, akik keresik a játszótár-
sat, akik óvodába készülnek. jelent-
kezés: Csiszér jolán, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@gmail.com.

Rock and Magic hétfőn és szerdán 
17.30. Ismerkedés a tánc alapjaival, 
mozgáskoordináció- és ritmusérzék-
fejlesztés. Esztétikus táncképzés, mo-
dern és klasszikus táncok szabályainak 
elsajátítása, különböző koreográfiák, 
komplex táncok, amiket a tanítvá-
nyok fellépéseken, a legügyesebbek 
pedig versenyeken mutatnak be. Cél-
csoport: 6 éves kortól. A foglalkozást 
vezeti: Szalma Lilla (06/70-586-6111).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megszeret-
tetésére koncentrálnak, de a zenére 
történő mozgással és a ritmikus gim-
nasztika kézi szereivel is megismerte-
tik a gyerekeket. Célcsoport: 4–7 éves 
kislányok. jelentkezés: Mochlár Eme-
se, 06/30-241-8352; Wágner Orsolya, 
06/20-390-4839.

Szivárvány Show-tánc kedden és 
csütörtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulatban 
nevelnek egészséges életmódra, fej-
lesztik a koordinációs és egyensúly-
készséget. Célcsoport: 7 éves kortól. 
Vezeti: Balázs Márta táncpedagógus. 
Információ: 06/30-409-2400.

Tücsök Zene hétfőn 9.30, 10.10, 
pénteken 11.00. Ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 4 
évesig. További információk: www.
tucsok-zene.hu. jelentkezés: 06/30-
999-4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Modern tánc hétfőn 18.00, pén-
teken 17.00. A modern tánc a klasszi-

kus balett elemeit ötvözi a kortárs és 
modern technikákkal. A kurzus csak 
12 éves kortól ajánlott, de előkészítő 
csoport indul 6 éves kortól. A foglal-
kozásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Információ: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, ked-
den 16.00, csütörtökön 15.30. Az Óbu-

da Mozgásművészeti Iskola negyed 
évszázada foglalkozik gyerekek eszté-
tikus test- és mozgásfejlesztő képzésé-
vel. Alaptanfolyama a művészi torna, 
aminek kezdőanyagát Berczik Sára 
óvodáskorú gyerekekre dolgozta ki. A 
foglalkozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna művészitor-
na-edző és moderntánc-pedagógus. 
Információ: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn és 
csütörtökön 18.00. A kurzuson a 
résztvevők az esztétikus testképzés 
mozgásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechnikák 
elemeivel kiegészítve hoznak létre 
tánckoreográfiákat. Bővebben: www.
omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-
0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc alap-
vető akadémikus formanyelve. A műfaj 
csak 7 éves kortól ajánlott. Bővebben: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Gyermektánc-terápia (tündér-
tánc). Léleksimító, gátlásoldó, a kap-
csolatteremtés különböző lehetősé-
geit kóstolgató, empátiás készséget 
és testtudatosságot fejlesztő, táncos, 
mozgásos, beszélgetős foglalkozá-
sok. Célcsoport: 5–10 évesek. Óvo-
dás lányoknak 5 éves kortól: kedden 
15.30. Alsó tagozatos lányoknak (1–3. 
osztályig): kedden 17.00. Információ 
és jelentkezés: Cseri ágnes, 06/70-
564-1911; Csontos Zoltán, csontos9@
gmail.com.

A világ körtáncai szerdán 18.15–
19.45. Balkáni, breton, ír, izraeli, hazai 
és a világ minden tájáról származó 
néptáncok, valamint szakrális és me-
ditációs táncok mindig más össze-
állításban. Női csoport – partner és 
előképzettség nem szükséges. Idő-
sebbeknek is ajánlott. Bármikor lehet 
csatlakozni. Az első alkalom kedvez-
ményes. A táncot vezeti: Istenes Emília 
festőművész (06/20-579-5035, www.
istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey ágnes, 06/20-573-2775.

XII., VáROSMAjOR uTCA 44.
TELEFON: 319-9854/222
WWW.BARABASVILLA.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Talent február 6–26. A The Talent 

képzőművészeti pályázat témája: Vize-
ink magánélete közügy. A Bakelit Multi 
Art Center minden évben képzőmű-
vészeti pályázatot hirdet autodidakta 
művészek számára. A pályamunkákat 
egész évben kiállítják Magyarországon 
és külföldi partnerintézményekben 
is. A sorozat első állomása a Barabás 
Villa. A tárlat megtekinthető: hétfőtől 
csütörtökig 9.00–18.00, vasárnap 9.00–
13.00 óráig és a Barabás Villa program-
jaihoz igazodóan. A belépés díjtalan.

Danny mesél. Kodzsugukila, a bo-
szorkány – afrikai mese bábokkal és 
különleges hangszerekkel február 11-
én 11.00 (3 éves kortól ajánlott). Danny 
Bain (uSA) jellegzetes mesemondó 
stílusa afrikai zenei hagyományokra 
épül, tradicionális és saját népmesé-
ket ötvöz fülbemászó dallamokkal és 
hipnotikus ritmusokkal, „gyil” afrikai 
balafon kíséretében. jegyár: 1500 Ft. 
jegyek kaphatók online a barabasvilla.
jegy.hu oldalon, valamint a MOMkult 
jegypénztárában.

Villa.séta február 11-én 15.00–
16.00 óráig, Barabás Miklós születés-
napja alkalmából. A vezetett séta a fes-
tőművész életét idézi fel, a szőlőskert, 
a borospince és a villa múltját, jelenét 
ismerteti.

BM 208-koncert február 11-én 
19.00. A koncert anyagának összeállí-
tásakor olyan zeneművek kerültek elő, 
amik Barabás Miklós kispolgári roman-
tikával átitatott klasszicista festménye-
inek hangulatát idézik, és a festő élete 
során, 1810–1898 között keletkeztek. 
Liszt, Chopin, Parish-Alvars, Fauré, 
Glinka, Csajkovszkij és Walter-Kühne 
művei hangoznak el Razvaljajeva 
Anasztázia előadásában. Közreműkö-
dik: Kertész Mónika (mezzoszoprán). A 
belépés díjtalan.

Szépkorúakért a Hegyvidéken 
– Hegyvidéki Szomszédok

Közösségfejlesztő önkéntes csoport
Egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátarto-

zóiknak szerdán, szombaton és vasárnap 9.30. Találkozó: 
Szépjuhászné, 22-es busz megállója (megközelíthető a Széll Kál-
mán térről vagy a Szent János Kórháztól). Előzetes megbeszélés: 
T. Magdi, 06/70-57-67-253.

„Rozi-szalon” (beszélgetés, kézműveskedés) kéthetente szer-
dán (legközelebb február 14-én) 13.00–16.00-ig a Hegyvidéki 
Szociális Központ Németvölgyi klubjában (XII., Kiss János al-
tábornagy utca 33/b). Vezeti: Fazekas Rozália. További infor-
mációk: 06/30-570-9730, r.fazekas@citromail.hu.

„Önképzőkör – Könyvképzőkör” február 5-én 11.00–
12.30-ig a Hegyvidéki Kulturális Szalonban (XII., Böszörményi 
út 34/a). Beszélgetés Rétfalvi Judit Mária íróval a Fátylak című 
könyvéről. Házigazda: Wolf Magda. További információk: 
06/30-996-0963, magdaw2017@gmail.com. Az Önképzőkör 
vezetője: Elekes Irén.

„Mesélnek a Hegyvidékiek” – idézzük fel, és őrizzük meg 
emlékeinket! A mesélőket Wolf Magda várja február 12-én 
10.30–12.00-ig a Hegyvidéki Kulturális Szalonban (XII., Bö-
szörményi út 34/a). További információk: 06/30-996-0963, 
magdaw2017@gmail.com.

Hegyvidéki Szomszédok közösségfejlesztő önkéntes csoport. 
Érdeklődés és csatlakozás: Fazekas Rozália, 06/30-570-9730, 
r.fazekas@citromail.hu.

Kopp-kopp 12. kerület! A helyi online újság szerkesztősé-
gének megbeszélése minden csütörtökön 9.00–12.00-ig a Hegy-
vidéki Szociális Központ Németvölgyi klubjában (XII., Kiss 
János altábornagy utca 33/b). Minden érdeklődőt örömmel 
látnak. Hegyvidéki Nyilvánosság Műhely – telefon: 06/30-504-
2184, Márkon Erzsébet; e-mail: koppkopp12kerulet@gmail.
com. Web: https://koppkopp12kerulet.wordpress.com/

Kopp-kopp Társalgó. Farsang. Február, avagy népiesen, 
böjtelő hava szóban, képben. Farsangi népszokások, meglepetés 
és tánc február 7-én 15.30–17.30-ig a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban (XII., Böszörményi út 34/a). Házigazda: Márkon 
Erzsébet.

(Folytatás a 12. oldalon)

 

Forrás/Quelle: Jakob Bleyer Heimatmuseum in Wudersch Archiv 

További részletekért keresse fel a Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület, ill. a Jókai Klub honlapját! 
www.hagyomanyorzo.com        www.jokaiklub.hu 

M e g h í v ó  

SVÁB BATYUS BÁL A SVÁBHEGYEN 
Schwabenball auf dem Schwabenberg 

A Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület, a Budapest-Hegyvidék XII. Kerület 
Német Nemzetiségi Önkormányzata és a Jókai Klub  

szeretettel invitálja Önt és kedves családját  

2018. február 10-én, szombaton 18.00 órától 24.00 óráig  
tartó rendezvényére 

A hagyományos sváb muzsikáról a solymári Zwickl Polka Party gondoskodik. 

A műsorban mások mellett fellép a zsámbéki Lochberg Regionális Tánccsoport és a 

Tamási Áron Nemzetiségi Gimnázium sváb tánccsoportja is. 

Belépés csak jókedvvel, derűvel és 1000 Forint ellenében.   
Helyszín a Jókai Klub (1121 Budapest, Hollós út 5.) 

Kinek mi a gyomra vágya, sült, sütemény netán saláta, tegye be a 
kosarába, hozza el a batyus bálba, s ottan másnak is kínálja! 

Ezennel ismét meghirdettetik a báli fánkverseny!  Legyen az Zimetkrapfen, bécsi fánk,        
avagy csörögefánk, ha sütésében Ön mesteri, hozza el, s a zsűri értékeli! 

Belépő korlátozott számban és csak elővételben kapható január 15. és február 7. 
között a Jókai Klubban. Helyfoglalásra a jegyvásárláskor a helyszínen van lehetőség. 
E-mail: bhnno12@gmail.hu; megyu100@gmail.com;     Tel: 30/913-59-53; 20/592-23-87  

    

A legsokoldalúbb sváb konyha
Ismét büszkék lehetünk a hegyvi-
déki svábokra, ugyanis az idén 
sem távoztak üres kézzel a most 
negyedik alkalommal megrende-
zett sváb disznótorról, azaz a 
Sautanzról.

„Ez a fesztivál nagyon jó közös-
ségépítő alkalom, hiszen lehetősé-
get ad arra, hogy ápoljuk és to-
vábbadjuk a sváb hagyományokat 
az ifjúságnak” – beszélt a 
gasztrokulturális esemény egyik 
fontos céljáról 
Schrotti János, a 
szervező Budakeszi 
Város Német Ön-
kormányzat és a Pest 
Megyei Német Ön-
kormányzat elnöke.

A három napon 
át tartó budakeszi 
mulatság részeként 
meghirdetett főző-
versenyen nyolc csa-
pat mérte össze 
konyhatudományát. 
A Budapest XII. ke-
rületi Német Nem-
zetiségi Önkor-
mányzat és a Sváb-
hegyi Hagyomány-
őrző Egyesület tag-
jai megállás nélkül 
sütötték-főzték az újabb és újabb 
adagokat – a sátor előtt folyama-
tosan várakoztak a látogatók, 
hogy megkóstolják a méltán híres 
svábhegyi finomságokat.

„Póréhagymával és füstölt son-
kával töltött karaj, kérgén sült 
mustáros sertésszűz, rozmaringos 
csülök és pikáns raguleves… – 
kezdte sorolni a bőséges kínálatot 
Boros Gábor, a hegyvidéki csapat 
egyik szakácsa, aki félig-meddig 
azt is elárulta, milyen hozzávalók-
ból készül különleges levesük. – 
Van benne vöröshagyma, babérle-
vél, borókabogyó, fehér- és sárga-

répa, zeller, mustár, valamint egy 
titkos összetevő, amiről nem be-
szélhetek, mert attól különleges.”

Persze, mi azért megpróbáltunk 
utánajárni, hogy mi lehet a rejté-
lyes hozzávaló. „Enyhén citromos, 
sok zöldség és gomba van benne. 
Nagyon ízletes, nem szabad ki-
hagyni!” – értékelte a ragut – ami-
ben ezek szerint gomba is van… 
– Radnai Katalin, aki férjével, 
Józseffel együtt azért jött el Buda-

keszire, hogy drukkoljon a XII. 
kerületieknek.

„A Svábhegyről érkeztünk, re-
méljük, az idén is sikerül hazahoz-
ni valamilyen díjat. Fantasztikus 
a hangulat, süt a nap, kellemes a 
zene, az ételek pedig igen fino-
mak!” – toldotta meg József.

Kovács Lajos hegyvidéki alpol-
gármester a hagyományőrző egye-
sület tagjaként éppen a közkedvelt 
ragut porciózta. „Három éve 
edzünk a versenyre. Tavaly sike-
rült elhoznunk a győzelmet hirde-
tő bárdot. Nagy öröm és büszke-
ség, hogy a sváb közösségeknek is 

tudunk újat mutatni. Izgalmas 
feladat volt felkutatni és újra elké-
szíteni az elfeledett recepteket. A 
nagyvárosi lét ellenére is sikerült 
visszanyúlnunk a gyökereinkhez” 
– fogalmazott az alpolgármester, 
aki azt is hozzátette, hogy a hoz-
závalókon túl a konyhatechnikai 
fortélyok is sokat számítanak a 
fogások elkészítésénél.

„A fesztivál igen fontos szerepet 
játszik az életünkben, hiszen az 

ország több pontjáról is érkeznek 
ide svábok. Az esemény jól szim-
bolizálja a közösség összetartását” 
– mondta Meskó Gyula, a Sváb-
hegyi Hagyományőrző Egyesület 
egyik alapítója, a helyi német 
nemzetiségi önkormányzat elnök-
helyettese.

A sülteket és leveseket bíráló 
szakmai zsűri döntése alapján a 
hegyvidéki csapat ezúttal a legso-
koldalúbb konyha díjat hozta el. 
A győzelmet hirdető Sautanz 
Bardot a budakeszi svábok vehet-
ték át.

BM.

Készülnek a méltán híres sváb finomságok
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Nyolcvan éve nyitott meg az Ugocsa mozi
1938. február 9., este 9 óra. Az 
ugocsa utca 10. szám alatt újon-
nan létesült Astra filmszínházban, 
meghívott vendégekkel a nézőté-
ren, megkezdődött az első vetítés. 
A debütáló előadáson az előző 
évben jávor Pál és Perczel Zita fő-
szereplésével készült Marika című 
filmet nézhette meg a nagyérde-
mű. Az 1942-ben ugocsa névre 
átkeresztelt mozi 1999. május 
30-án fogadta utolsó vendégeit, 
aztán végleg bezárt.

Walt Disney Hófehérkéje és Miki 
egér-sorozata, Jean Renoirtól A 
nagy ábránd, Frank Caprától A 
Kék Hold völgye, Alfred Hitch-
cocktól a Fiatal és ártatlan, A sátán 
kutyája című német bűnügyi film, 
A nők bálványa Jean Gabinnel – a 
többi között ezek voltak 1937 kül-
földi sikerfilmjei. Abban az eszten-
dőben, amikor a honi mozikban 
éppen a századik magyar nagyjá-
tékfilmet tekinthették meg a né-
zők, amely az első magyar hangos-

film (Kék bálvány, 1932) óta ké-
szült el az év végére.

„Hallod-e Rozika te,/Gyerünk a 
moziba be,/Tudok egy olyan mozit, 
hogy valami csuda”. Sokan jól is-
merjük e sorokat az Egy csók és 
más semmi című filmből. A hajda-
ni filmszínházak filmhíradói – egé-
szen a televízió elterjedéséig – az 
egyik legfontosabb forrásai voltak 

a közéleti, tudományos és kulturá-
lis híreknek, jóval szélesebb réte-
gekhez jutottak el, mint az újság.

A mozi nemcsak a szórakozás 
egyik eszköze, de közkedvelt talál-
kozóhely, a társadalmi érintkezés 
helyszíne is lett. A budapesti kávé-

házak nagy ismerője, Saly Noémi 
írta egyszer, hogy az 1910-es évek-
re a mozinyitás ugyanolyan őrület-
té vált Pesten, mint korábban a 
kávéház-alapítás. Aztán jött az első 

világháború, a kávéházak jó része 
tönkrement, több helyből inkább 
mozit csináltak.

Az első „részben hangosfilmet”, 
Az éneklő bolondot 1928-ban mu-
tatták be Amerikában, nálunk egy 
évvel később. A Hunnia Filmgyár 
képviselői 1930-ban keresték fel a 
Berlinben már hangosfilmeket ren-
dező Székely Istvánt, hogy a segít-

ségét kérjék a magyar hangosfilm-
gyártás elindításához. Székely 
1931-ben hazajött, és hozzáfogott 
a Hyppolit, a lakáj előkészületei-
hez.

„Hivatalosan” az októberben 
bemutatott Kék bálvány számít az 

első magyar hangos nagyfilmnek, 
de a novemberben mozikba kerülő 
Hyppolit hozott igazi áttörést és 
sikert a hazai közönség körében. 
Itthon elsőként a Fórum (jelenlegi 
nevén: Puskin) moziban jelent meg 
hangos vetítőgép, 1928-ban. 1932-
re országszerte közel 500 mozi jött 
létre, ezek több mint egynegyede 
a fővárosban működött.

„A 30-as évek közepén már lát-
ható volt, hogy a főváros pesti olda-
lán aránytalanul több mozi műkö-
dik, mint a budain, és a nagy sza-
nálás alatt lévő Németvölgy növekvő 
számú lakossága számára érdemes 
lesz új, modern filmszínházat nyitni. 
[…] A mutatvány ekkor még nem a 
filmvetítés, hanem a mozi majdani 
beindításához szükséges temérdek 
pénz előteremtése lehetett. A kft. 
törzstőkéjét a cégbíróság végzése 10 
ezer pengőben rögzítette, a mozinak 
helyiségeket biztosító Krausz Pál Li-
póttal – akkor már Görgényire ma-
gyarosított néven – 14 ezer pengő 
egyidejű letétbe helyezés kikötésével 
kötöttek szerződést 1937. szeptember 
9-én. A szerződésből kiderül, hogy 
az Ugocsa u. 10. még csak papíron 
létezett” – olvasható Alföldy Gábor 
Volt egyszer egy Ugocsa… című 
írásában.

Az Ugocsa utca lakói zúgolódva 
fogadták az új, háromemeletes, 
lakóháznak és a földszinti részén 
mozinak készülő épület felhúzását, 
ám az olyan gyorsan – és kiváló 
minőségben – történt, hogy a film-
színházat már 1938. február 9-én 

este 9 órakor meg lehetett nyitni. 
A díszelőadás a Budapest Film Rt. 
akkori legújabb alkotása, a Zágon 
István által rendezett Marika volt, 
benne Jávor Pállal és Perczel Zitá-
val. A 400 személyes Astra mozi 
lett Budapest nyolcvankettedik 
filmszínháza.

Az Astra hamar közismertté és 
népszerűvé vált. A filmszínház 
igazgatója Görgényi Miklós lett, 
akinek a három fiútestvére, Sán-
dor, Béla és János is a filmszakmá-
ban dolgozott, illetve mozikat ve-
zetett vidéken. Aztán jött a háború, 
és minden megváltozott.

„Görgényi Miklós számos üldö-
zött segítségére siet, saját életét, biz-
tonságát is kockáztatja. 1944. de-
cember 24-én délután még 
karácsonyfaállítás volt az Ugocsa u. 
10-ben, este riadó, óvóhely, az oro-
szok a Svábhegyről lőtték a környé-
ket. Az SS lovashadosztály birtokba 
vette a mozit. A golyózáporban a 
lovaikat a nézőtéren 
helyezték el, a szeren-
csétlen állatok ott 
pusztultak el, de előt-
te szétrágták és szét-
rúgták a széksorokat. 
Budán még folytak a 
harcok, Pesten már a 
szerveződő Kommu-
nista Párt propagan-
da filmelőadást tar-
tott február elején az 
Urániában. […] Az 
Ugocsa, bár átkeresz-
telték Vörös Csillag-
ra, még jó két hóna-
pig nem tudott mű-
ködni. Május elsejétől 
vigalmi adót és a 
»tatarozási alap« szá-

mára hozzájárulást róttak ki” – tud-
juk meg Alföldy Gábortól, aki 
Görgényi Miklós lánya férjeként 
jól ismeri a Görgényi család életét.

Mivel 1944 utolsó hónapjaiban 
még az Astra is vetített nyilas hír-
adókat, Görgényit egy napra bevit-
ték az Andrássy út 60.-ba, de az 
egyik jegyszedő hölgy férje, egy 
kommunista rendőrkapitány még 
aznap kihozta. 1948-ig vezethette 
az 1942-ben Ugocsára átnevezett 
moziját, majd elbocsátották. Egy 

nagy élelmiszerkereskedelmi tröszt 
osztályvezetőjeként, tisztázatlan 
körülmények között, hivatalosan 
„balesetben”‘ halt meg 1967-ben, 
58 éves korában.

Egyes adatok szerint az Ugocsa 
1945-ben a Szociáldemokrata Párt 
mozija lett. Később a MOKÉP 
üzemeltette tovább. Felújítás miatt 
1979. január 4-től két és fél éven át 
zárva tartott, majd 1995. május 18-
tól háromdimenziós filmszínház-
ként működött.

Az Ugocsa mozi 
1999. május 30-án, 
vasárnap este a 8 
mm című német–
amerikai film ve-
títésével búcsúzott 
el a közönségtől, és 
végleg bezárta ka-
puit. A 2002-ben 
megkezdett átépí-
téskor a kivitelezők 
megmentették a még 
üzemképes mozi-
gépet. Az Astra/
Ugocsa mozi helyén 
2005-ben nyílt meg 
a Fővárosi Szabó Er-
vin Könyvtár XII. 
kerületi fiókja.

V. K.

Moziláz a magyar film hőskorától a tündérhegyi vetítésekig
Hazánkban az első mozi műkö-
dési engedélyét 1896. június 13-
án adták ki, nem sokkal a Lumière 
fivérek híres bemutatóját követő-
en. A jól ismert esemény jelentő-
ségét nem az adja, hogy filmet 
vetítettek találmányukkal, a kine-
matográffal, hanem az, hogy a 
bemutató széles közönség előtt 
zajlott. A mozi hihetetlen karriert 
futott be, rövid idő alatt meghó-
dította az egész világot.

A millennium hangulatában 
izzó Budapest különösen alkal-
masnak tűnt az új vállalkozás be-
indítására. Sziklai Arnold Párizs-
ban ismerte meg a Lumière fivérek 
masináját, s azonnal vetítőgépet és 
filmeket vásárolt. Hazatérve a fő-
városban, az Andrássy út 41. szám 
alatt megnyitotta a város első ve-
títőhelyiségét.

Próbálkozása azonban kudar-
cot vallott, mivel rosszul válasz-
totta meg a célközönséget és a 
helyszínt. Az Andrássy út elegáns 
negyedének arisztokrata, gazdag 
lakosai megvetéssel tekintettek a 
mozgóképre, vásári mutatvány-
nak, „bakaszórakozásnak” tartot-
ták azt. Mivel a látogatók elma-
radtak, Sziklaiék egy hónap után 
bezártak.

Arnold testvérét, Sziklai Zsig-
mondot egy másik kudarc is arra 
sarkallta, hogy felhagyjon a vál-
lalkozással. 1896 őszén felvevőgé-
pével lefilmezte I. Ferenc Józsefet, 
amint a Városligetbe érkezik, és 
megtekinti Feszty Árpád körké-
pét, ám annyira izgult, hogy rosz-

szul tartotta a kamerát, és a felvé-
teleken lemaradt a király feje. 
Ezután a filmszalagot eldobta, és 
bezárta a vetítőhelyiséget.

Jóval kedvezőbb fogadtatásra 
talált a mozi a Városligetben, ahol 
az alsóbb néprétegek (szabadna-
pos cselédlányok, katonák) keres-

tek szórakozást. Ekkor még nem 
volt megfelelő szó a szolgáltatás 
számára: kinematográf, kino, 
vagy mozgófénykép, mozgó né-
ven emlegették. Ez utóbbiból fej-
lesztette ki Heltai Jenő a mozi 
szót, amely Bernát című, 1907-es 
darabjában jelenik meg, abban 

hangzik el a Dal a moziról című 
betétszám.

Az évtized végére már számos 
új mozi létesült, nemcsak a belvá-
rosban, hanem a külvárosokban 
is. 1910-ben a szaksajtó úgy írt 
erről, hogy Budapest nem a kávé-
házak, hanem a mozik városa. Az 
utolsó békeévben, 1913-ban 103 
mozi működött a fővárosban.

A belvárosban, ahol már nem 
voltak szabad telkek, a mozikat 
bérházak földszintjén, több lakás 
összenyitásából, valamint válasz-
falak lebontásával alakították ki. 
Volt olyan bérház, amit eleve úgy 
építettek, hogy a földszint egyik 
részébe mozit terveztek. Ilyen az 
1912-ben a XII. kerületben első-
ként létrehozott mozi, az Alkotás, 
a Déli pályaudvarral szemben, az 
Alkotás utca 11. szám alatt. Ezek 
voltak az úgynevezett „csőmozik”, 
mivel az épület szerkezeti adottsá-
gai nem tették lehetővé a bővíté-
süket.

Érdekes múlttal rendelkezik a 
Rege mozi is, amely a Rege utca 
15. szám alatt várta a közönséget, 
ahol eredetileg a Gyopár Szálló 
működött. A világháború után a 
szállót államosították, SZOT-sza-
badságüdülőként üzemelt tovább, 

s többnyire KISZ-es és úttörőren-
dezvényeknek adott otthont. Eb-
ből alakították ki a Rege filmszín-
házat.

Az épület egy ideig előadóte-
remként és moziként is funkcio-
nált, majd a Fővárosi Moziüzemi 
Vállalat (FŐMO) kezelésébe ke-
rült. Egyedi megoldást jelentett, 
hogy a fél erkély beépítésével ké-
szült el a gépház, ezért csak a jobb 
oldalon voltak padsorok. Az egy-
kori előadóterem hangulatát meg-
őrizte, hogy a látogatók iskolapa-
dokból nézhették a filmeket. A 
FŐMO megszűnésével a mozi 
sorsa is megpecsételődött. Az ere-
deti szállóépületben ma társasház 
működik.

A mozizás külön ágát képvise-
lik a szabad ég alatti vetítések. A 
kerület adottságai több helyszínen 
is lehetővé tették ezt – közülük a 
legérdekesebb talán az egy évig 
üzemelő Tündérhegyi kertmozi 
volt. 1999-ben a Tündér-szikla 
közelében, egy tisztáson vetítettek 
filmeket, mindenki arra ült, amit 
vitt magával, volt, aki a fűre heve-
redett le. A filmek alkonyattól 
hajnalig pörögtek, a legkülönbö-
zőbb témákban.

B. A.Iskolapadokból nézhették a filmeket a Rege mozi látogatói

Görgényi Miklós, az első tulajdonos tíz évig vezethette a mozit

A Marika volt az első itt bemutatott film (Jávor Pál és Perczel Zita)

A díszelőadásra szóló 1938-as meghívó elő- és hátoldala

Az Ugocsa mozi 1961-ben
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Joe Fritz triója játszik 
a MOMkult-ban

Joe Fritz klarinétos nem ismeret-
len a Hegyvidék zenekedvelő kö-
zönsége előtt. Többször szerepelt 
már XII. kerületi rendezvényeken, 

legutóbb tavaly nyáron a MOM 
Kulturális Központ Jazzkertjében 
adott sikeres koncertet triójával. 
Szvinges zenéje, népszerű örökzöl-
deket felvonultató repertoárja 
mindenkinek kellemes szórako-
zást nyújt.

Az elmúlt években tucatnyi al-
bumon szerepelt Joe Fritz külön-
féle formációkkal, George Gersh-
win, Benny Goodman, Henry 
Mancini, Norman Granz emlékét 
felidézve. Legutóbbi lemeze a 
Hegyvidéki Önkormányzat tá-
mogatásával született, s címadó 
dala a trió tagjainak közös szerze-
ménye, a Hegyvidéki séta. Ezzel a 
főváros kulturális életében egyre 
nagyobb szerepet vállaló Hegyvi-
dék előtt fejezik ki tiszteletüket, 
hiszen a MOMkult, vagy a Bara-
bás Villa számos fontos zenei ese-

mény, többnapos fesztivál színhe-
lye volt és lesz a jövőben is.

A trió tagjai a hazai jazz elitjébe 
tartoznak. Fritz a napokban nyer-

te el a JazzMa.hu internetes ma-
gazin első helyezését hangszere 
kategóriájában, és a másik szólista, 
Gyárfás „Gyafi” István gitáros is 
tarolt a népszerűségi listán. Még 
egy apró hegyvidéki vonatkozás: 
az együttes fundamentuma, Sár-
kány Sándor bőgős XII. kerületi 
lakos.

Joe Fritz és társai február 5-én 
este 6 órától ingyenes koncertet 
adnak a MOMkult kupolatermé-
ben. Olyan jazzsztenderdek han-
goznak el, mint Benny Goodman 
sikerszáma, a Stompin’ at the 
Savoy, vagy a híres ballada, a Body 
and Soul. Hallhatjuk majd 
Thelonious Monk remekét, a 
Straight No Chaser-t, valamint a 
Flintstones rajzfilm ismert meló-
diáját is.

(Márton A.)

Joe Fritz (balra) itt épp Radics Józseffel és Gyárfás Istvánnal zenél

Minőségi jazz a harmadik Get Closer fesztiválon
Április elején immár harmadik 
alkalommal rendezik meg a há-
romnapos Get Closer Jazzfeszti-
vált a MOM Kulturális Központ-
ban. Az előző években a műfaj 
olyan sztárzenekarai jártak itt, 
mint a John Scofield Quartet, Ri-
chard Bona együttese vagy a Billy 
Cobham Band. Mellettük a hazai 
jazzszcéna legjobbjai, például a két 
legendás együttes művészetét fel-
elevenítő In Line és Syrius Legacy 
zenekarok játékát is élvezhette a 
közönség.

Az idei fesztivált felvezető, ol-
dott hangulatú sajtóbeszélgetés a 
MOMkult Jókai-termében zaj-
lott, és számos más kerületi jazz-
eseményről is szó esett rajta. A 
Hegyvidéki Önkormányzat szív-
ügyének tekinti a főváros kultu-
rális életében fontos szerepet be-

töltő eseményeket, így a Get 
Closer, vagy a Cziffra Fesztivált, 
nem meglepő tehát, hogy a be-
szélgetésen ezúttal is részt vett 

Pokorni Zoltán polgármester. Az 
ő bevezető szavai után Kleb Atti-
la, a Get Closer-rendezvények 
művészeti vezetője ismertette az 
idei koncertkínálatot. Két jazz-
művészt is üdvözölhettünk, aki 
korábban és az idén is a koncertek 
közreműködője volt, illetve lesz: 
Mogyoró Kornél ütőhangszerest 
és Kárpáti Dódi trombitást. A 
kitűnő zenészek néhány perces 
improvizációval lepték meg a je-
lenlévőket.

Az idén Lengyelország lesz a 
Get Closer fesztivál vendége, te-
kintettel nemzeti újjászületése 
100. évfordulójára. Így tehát az 
első és harmadik estén vezető len-
gyel együttesek játékát figyelhet-
jük.

A programsorozat április 6-án, 
pénteken a Pawel Kaczmarczyk 

Audiofeeling Trio műsorával in-
dul, amely minden bizonnyal 
meggyőzően mutatja majd be, 
hogy tud még újat nyújtani a ha-

gyományos zongoratrió. A New 
Orleans-i trombitás, Nicholas 
Payton nyitottságát, sajátos zenei 
evolúcióját számos projektje bizo-
nyítja. Legújabb, Afro-Caribbean 
Mixtape című albumának anyaga 
változatos irányzatok ötvözete a 
beboptól az R&B-ig, az afrikai és 
karibi népzenei hatásokig.

Másnap, április 7-én a Heavy 
Weather zenekar és a zseniális gi-
táros, James „Blood” Ulmer mű-
sora biztosítja a „szombat esti 
(jazz)lázat”. A nemzetközi szuper-
gruppban norvég és osztrák zené-
szek mellett Mogyoró Kornél 
képviseli hazánkat. Mint erre neve 
is utal, a formáció Joe Zawinul és 
a fúziós jazz ikonikus csapata, a 
Weather Report zenei öröksége 
előtt tiszteleg, de saját kompozíci-
ók is elhangoznak az est folyamán. 
Ulmer Odyssey Triója pedig az 
évtizedekkel ezelőtti eredeti felál-
lásban (a másik két tag: Charles 
Burnham – hegedű, Warren 

Benbow – dob) adja elő a free 
funkot, rockot és jazzavantgárdot 
kombináló muzsikáját.

A zárónap sem tartogat keve-
sebb izgalmat: Kuba Więcek trió-
ja és a fesztivál sztárja, Lizz Wright 
amerikai énekesnő lép fel. A 23 
éves alt- és szopránszaxofonos 
zongora nélküli felállásban szikár, 
de érdekfeszítő zenét produkál, 
míg az erőteljes alt hanggal meg-
áldott fekete díva gospel- és 
soulhatásokat felvonultató művé-
szetének jellemzői a bluesos har-
monizáció, a lüktető ritmus és az 
eksztatikus előadásmód. Most 
Grace című 2017-es lemezét mu-
tatja be.

A hagyományoknak megfelelő-
en ezúttal is kiállítás kíséri a Get 
Closer Jazzfesztivált. Európa egyik 
legkiválóbb jazzfotósa, az olasz 
Roberto Cifarelli, számos lemez-
borító alkotója válogat legjobb 
felvételeiből.

Márton Attila

Az idei fesztivál sztárvendége Lizz Wright énekesnő lesz

James „Blood” Ulmer gitáros Odyssey Triója az eredeti felállásban lép fel

Hegyvidéki diákok színezték újra Sztehlo Lili ablakait
Százhuszonkilenc hegyvidéki 
kisdiák indult el a Sztehlo Lili 
Kulturális Egyesület rajzpályáza-
tán, amelyen a nevezők Sztehlo 
Lili üvegfestő színpompás ablakait 
színezhették újra. A különleges 
alkotásokból a Barabás Villá-
ban nyílt tárlat. Az ünnepélyes 
megnyitón nemcsak a verseny 
eredményét hirdették ki, hanem 
bejelentették, hogy még az idén 
megkezdődhet a világhírű mű-
vész Szent Erzsébetet ábrázoló 
üvegablakának felújítása, amely 
1942-ben egy bombatámadás 
következtében hullott darabjaira.

„Érdekes, hogy milyen sűrűre van 
szőve az életünk – tele vagyunk 
emlékekkel. Gyerekként sokszor 
megakadt a tekinte-
tem a pasaréti temp-
lom színes üvegabla-
kán. Akkor még 
nem tudtam, ki ké-
szítette a remekmű-
vet, de a látványa 
teljesen belém égett” 
– mesélt Sztehlo Lili 
alkotásához kötődő 
kiskori élményéről 
Pokorni Zoltán pol-
gármester a Barabás 
Villában, a „Sztehlo 
Lili színpompás ab-
lakai” című kiállítás 
megnyitóünnepsé-
gén, amelyen Fonti 
Krisztina alpolgár-
mester is részt vett.

A polgármester 
elmondta, hogy a 
második világhábo-
rú első nagy buda-
pesti támadásánál a 
Déli pályaudvart 
célozták, de a bom-
bák a Városmajori 
Jézus Szíve Plébá-

niatemplom közelében csapódtak 
be. A légnyomás akkora volt, hogy 
az épület minden ablaka betört, 
köztük Sztehlo Lili Szent Erzsébe-
tet ábrázoló üvegablaka is – a föl-
det teljesen beterítették a színes 
szilánkok. Tragikus véletlen, hogy 
1959-ben egy elszabadult teherau-
tó miatt éppen a Barabás Villától 
néhány méterre vesztette életét a 
20. század egyik legjelentősebb 
képzőművésze, akit világszerte 
elismertek: 1935-ben a brüsszeli, 
1937-ben a párizsi, 1938-ban a 
varsói világkiállítás nagydíjában 
részesült.

A 2016-ban alapított Sztehlo 
Lili Kulturális Egyesület egyik 
legfőbb célja a Szent Erzsébet-ab-
lak helyreállíttatása. „A mostani 
kiállítással szeretnénk felhívni a 
figyelmet Árpád-házi Szent Erzsé-
betre, akit a »felebaráti szeretet« 
szentjének is neveznek, a városma-

jori templomra, amely a huszadik 
századi magyar művészet és külö-
nösen az egyházművészet kiemel-
kedő értéke, valamint Sztehlo 
Lilire, aki a harmincas években 

készült munkáival 
sorra nyerte a nem-
zetközi elismerése-
ket” – mondta 
Bernyák Adrienn, a 
Zugligeti Általános 
Iskola igazgatója, az 
egyesület elnöke. 
Ezután bejelentette, 
hogy a Hegyvidéki 
Önkormányzatnak 
és Somló Tamásnak, 
az Erzsébet Utal-
vány forga lmazó 
Zrt. vezérigazgatójá-
nak köszönhetően 
még az idén meg-
kezdődhet az üveg-
ablak felújítása.

„A Városmajori 
Jézus Szíve Plébá-
niatemplom köré 
olyan eleven közös-
ség szerveződött, 
amelynek tagjai fon-
tos, becsületre méltó 
munkát produkál-
nak. Az emberek 
összefogásához járu-

lunk hozzá – egyebek mellett ezért 
döntöttünk úgy, hogy támogatjuk 
a felújítást” – beszélt a háttérről 
Pokorni Zoltán.

„Az üvegablakok tanítanak 
minket. Tanítanak minket azzal, 
hogy vannak. Ha 
bemegyünk a temp-
lomba, és meglátjuk 
azt a fényt, amely 
átragyog az ablako-
kon, akkor elfog a 
csodálat. Mert az a 
fény, ami a menny-
ből jön, s amellyel a 
nap sugara átvilágít-
ja az üveget, elér 
hozzánk. Ha befo-
gadjuk és továbbad-
juk hitünk fényét, 
melegét, akkor a vi-
lág számára ugyan-
ilyen üvegablakok 
leszünk. Adja a Jóis-
ten, hogy az újon-
nan elkészülő abla-
kok is létükkel tanít-
sanak minket egy 
hittel, szeretettel telt, sugárzó 
életre!” – fogalmazott az ünnep-
ségen Lambert Zoltán, a Város-
majori Jézus Szíve Plébániatemp-
lom plébánosa, aki külön köszö-
netet mondott a kulturális egye-

sületnek, a helyi önkormányzat-
nak és mindazoknak, akik segít-
séget nyújtanak a rekonstrukció-
hoz.

Dippold Pál újságíró, a 2013-
ban megjelent „A mi Szent Erzsé-

betünk, magyar virág Európában” 
című könyv szerzője nyitotta meg 
a kiállítást, amelyen „Az én színes 
ablakom” címmel rendezett rajz-
verseny alkotásain keresztül nyer-
hettünk betekintést Sztehlo Lili 

munkásságába. A pályázaton tíz 
kerületi iskola indult tizenhét csa-
pattal, százhuszonkilenc diákkal. 
Fűri Judit üvegtervező, a szakmai 
zsűri elnöke az eredményhirdeté-
sen kiemelte, hogy igen kreatív és 
figyelemreméltó pályaműveket 
kellett rangsorolniuk.

A győztes a Virányos Általános 
Iskola és a Zugligeti Általános Is-
kola lett, a második helyen a Pan-
nonia Sacra Katolikus Általános 
Iskola és a Nyitott Világ Fejlesztő 
Iskola, a harmadikon pedig a Jó-
kai Mór iskola végzett. A Német-
völgyi Általános Iskola és a Fekete 
István iskola különdíjat érdemelt 
ki. Minden diák értékes ajándékot 
kapott, a legjobbak egy hétig nya-
ralhatnak majd a zánkai Erzsébet-
táborban.

„Nagyon izgultunk! Tetszett a 
feladat, sok kreativitás kellett a 
megvalósításhoz. A versenynek 
köszönhetően sikerült megismer-

nünk Sztehlo Lilit” – mesélte a 
negyedikes Sámuel, a Zugligeti 
iskola tanulója, aki társaival 
együtt már nagyon várja a jól 
megérdemelt kirándulást.

Boussebaa Mimi

A rajzpályázat egyik győztese, a Virányosi Általános Iskola tanulóinak munkái

A Szent Erzsébetet ábrázoló kép, rekonstruálva

A másik győztes a Zugligeti Általános Iskola lett
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A regisztráláshoz csupán egyetlen alkalommal kell
a Polgármesteri Hivatallal kapcsolatba lépnie. 

Ezt soron kívül megteheti személyesen az Ügyfélszolgálatunkon, 
illetve amennyiben rendelkezik ügyfélkapuval, 

akkor a https://eugyintezes.hegyvidek.hu címen online is, 
ha a belépésnél a magyarország.hu lehetőséget választja.

a Hegyvidéken

Intézze ügyeit online!       Regisztráljon!

kényelmes

Adóegyenleg lekérdezés, bankkártyás befizetés

Adóbevallások benyújtása

Időpontfoglalás Hivatali ügyintézéshez

Parkolási engedély kiváltása, lemondása

Óvodai jelentkezés benyújtása

Kerületi bírság befizetés

Irat benyújtása hivatalos kapcsolatfelvétel segítségével

HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

gyoRs
RugAlmAsköRnyezetbARát

https://eugyintezes.hegyvidek.hu

e-ügyintézés

Klímabarát Esték február 13-án 
18.00. Klímaváltozáshoz kapcsolódó 
egészségkihívások a XXI. században. 
Házigazda: Kovács Lajos, a Klímabarát 
Települések Szövetségének elnöke, 
hegyvidéki alpolgármester. Az elő-
adás-sorozat hatodik előadója: Csima 
Zoltán epidemiológus (Semmelweis 
Egyetem, Egészségtudományi Kar, 
Epidemiológiai Tanszék). A részvétel 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött. Re-
gisztrálni a regisztracio@klimabarat.
hu e-mail-címen vagy a 249-5469-es 
telefonszámon lehet.

Filmklub: Egyszer – magyarul be-
szélő, ír zenés film február 15-én 19.00. 
Megtekintése 12 éven aluliaknak nem 
ajánlott! A belépés díjtalan.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Bővebb információ és jelentkezés: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339. Egy 
alkalom 150 perc, a részvételi díj 3000 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen, a 
festőiskola vezetőjénél.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti rend-
szerességgel ismerkedhetnek meg 
a dr. Eőry Ajándok által kidolgozott 
egészségvédő tornával. A belépés 
díjtalan.

Maszatoló foglalkozás 1,5–3 
éveseknek szerdán 10.00. Anyukák 
és gyerekeik együtt tapasztalhatják 
meg a közös alkotás örömét. Ajánlott 
a nem túl kényes ruházat vagy egy 
„festős póló” használata. A foglalkozást 
vezeti: Hillier-Szalay Enikő. Információ: 
hilliereni@gmail.com. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza az 
anyag- és eszközigényt. Részvételi díj 
befizetésére a helyszínen van lehető-
ség, a foglalkozásvezetőnél.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–18.00. A belépés díjtalan.

XII., KIRáLYHáGÓ TÉR 10.
TELEFON: 225-7160
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.Hu
Until Titled – kiállításmegnyitó 

február 6-án 18.00. A kiállítást a Kapos-
vári Egyetem fotográfia szakának egy-
kori hallgatói 2015-ben mutatták be a 
pozsonyi OFF Fesztivál keretében, mi-
után Interventions című kiállításukkal 
megnyerték az előző évi fesztivál fődí-
ját, az ON Awardot. Az Interventionst 
2015 januárjában Budapesten, a 
MONO Art & Designban is megtekint-
hették az érdeklődők, az until Titled 
viszont itthon a Hegyvidék Galériában 
látható először. A munkák a 2015-ös 
fesztivál „interpret’art” tematikájára 
reflektálnak, a műalkotások befoga-
dásának, létrejöttének, utóéletének, 
újradolgozásának és értelmezésének 
kérdéskörét járják körül. Alkotók: Biró 
Dávid, Dobokay Máté, Neogrády-Kiss 
Barnabás, Regős Benedek, Riga Eszter, 
Schumann Bianka, Szántói Lilla, Zellei 
Éva Boglárka. A kiállítás megtekinthe-
tő: március 1-jéig.

Derűs percek Dolnával február 
5-én 14.00. Előadás Georg Friedrich 
Händelről, az angolok nemzeti ze-
neszerzőjéről. Vendég: az Albinoni 
Kamaraegyüttes művészeti vezetője, 
Zsigmond Balassa. Daltanítás. Vízizene 
– Tűzijáték szvit. A foglalkozás művé-
szeti vezetője: Mihalekné Kádár Mag-
dolna magyar–ének-zene szakos tanár.

Kétszólamú dalkör február 5-én 
15.30. A kétszólamú éneklés kedvelőit 
várják. Előny: kottaolvasási jártasság. A 
dalkört vezeti: Szép Ilona.

Bibliaolvasási félóra – lelki GPS 
február 5-én és 19-én 16.30. Vezeti: 

Benedek Zsuzsanna történelem sza-
kos tanár.

Világjáró Klub. Fényképes úti 
beszámolók a Pannonia Program- és 
utazási Iroda szervezésében. Február 
6. 18.00 Nagyvilági barangolás Buda-
pesten. Előadó: Cobino István idegen-
vezető, tolmács, tanár és újságíró.

Vallástörténeti előadás-sorozat. 
Február 7. 14.00 ásóval a Biblia nyo-
mában. Előadó: Szabó jános történész, 
lelkész, pszichológus.

HÁZ-TARTÁS tanfolyam február 
7-én 18.00. Háztartásvezetés alapfo-
kon, fiataloknak, főzési bemutatókkal. 
A tanfolyam időpontjai: február 7., 9., 
16. A tanfolyam díja alkalmanként: 
3000 Ft. A program vezetője: Pá-
kozdi judit gasztronómiai szakértő. 
Bővebb információ és jelentkezés: 
pakozdijudit@gmail.com.

A méz titkai – mézkóstolással egy-
bekötött előadás február 9-én 16.00. 
Előadó: Szabó Olivér.

Kézműveskedés a Szalonban Vi-
rág Szilvia vezetésével február 12-én 
11.00. Ajándék-, dísztárgy. Előzetes 
jelentkezés szükséges. A foglalkozás 
kerületi lakosoknak lakcímkártya be-
mutatásával ingyenes.

Kíváncsiskodók Klubja. Február 
12. 14.00 Valentin-nap és Teddy Bear 
története. Klubvezető: Nagy Katalin.

Memóriatorna 60 felettieknek 
február 12-én 16.00. A szervezők kérik, 
hogy a vendégek vigyenek magukkal 
jegyzetfüzetet és íróeszközt. A foglal-
kozást vezeti: Szép Ilona.

A Katolikus Asszonyok-Lányok 
Szövetsége programja február 13-
án 16.00. Bemutatkoznak a KALáSZ – 
Katolikus Asszonyok-Lányok Szövet-
sége és folyóirata, az Új Kalász újság, 
Fekésházy Kinga elnök és az újság 
szerkesztői. A középkori magyar ker-
tek gyógynövényei. Előadó: Lechner 
judit biotermesztő, kertészmérnök, 
rovatvezető. Író-olvasó találkozó, az 
előadó könyveinek bemutatása és 
vásárlási lehetőség.

Fiatal Cukorbetegek Klubja feb-
ruár 13-án 19.15. Érdeklődés a prog-
ramról: Muskát Erika, 06/30-279-5219, 
sce.klub@gmail.com, http:/www.
facebook.com/sportoscukros.

Gyöngyfűző program február 
14-én 8.30–17.00 óráig a Mályvavirág 
Alapítvány felhívására, a Magyar Rák-
ellenes Liga szervezésében. A gyöngy 
a méhnyakrák és a HPV elleni védel-
met szimbolizálja. Cél, hogy a nap 
folyamán mindenki fűzzön egy-egy 
gyöngyöt, s közben informálódjon a 
betegségről és a HPV elleni oltásról. 
A karláncokat érintett betegek kapják 
meg.

Szalon Egyetem. Február 14. 14.00 
Az első magyar szövegek világa. Elő-
adó: Korompay Klára nyelvtörténész 
(ELTE BTK). Február 28. 14.00 Orpheusz 
alvilági maszkjai. Előadó: Kovács Zalán 
László tubaművész.

Pászli István tudományos társal-
góköre. Február 14. 15.45 Egy különös, 
régi-régi utazás története. Klubvezető 
Pászli István.

Budai Lisztérzékeny Csoport ta-
lálkozója február 14-én 17.00. Klub-
vezető Sűrűné Elek Ildikó (06/30-911-
2803, suruneildi@gmail.com).

Zene-Fere Klub február 15-én 
14.00. Kovács Zalán László tubamű-
vész zenei sorozata. Vendég: Bolyki 
Zoltán, a Hegyvidéki Solti György Ze-
nekar karmestere.

Kortárs Alkotó Műhely. Február 
16. 13.30 A színek élménye mint terá-
pia. Bevezetés a színvilágba. A részt-
vevők együtt felfedezhetik a színek 
hatását egymás között és a lelkükben. 
A foglalkozásra vázlatfüzetet (A/4-est), 
grafit- és színes ceruzát vigyenek ma-
gukkal. A részvétel kerületi lakosoknak 
ingyenes. A foglalkozást vezeti: dr. 
Schmidt-Szilágyi Éva (Piroska) festő-
művész, művésztanár (Berlin–Buda-
pest) és Schmidt Eddi.

Német társalgókör február 16-án 
14.30. Beszélgetés mindennapi té-
mákról: utazás, orvosnál, színházban. 
A foglalkozást vezeti: dr. Schmidt-
Szilágyi Éva (Piroska) festőművész, 
művésztanár (Berlin–Budapest) és 
Schmidt Eddi.

Akikért Alma eldobta az özve-
gyi fátylat… – előadás február 19-én 
14.00. Előadó: Konta Fanni, a II. Rákóczi 
Ferenc Gimnázium volt tanára.

Varázslók teadélutánja február 
19-én 16.00. Mind fontosak vagyunk. 

Mindenki mást hoz, valamit, amit raj-
ta kívül senki nem tud megvalósítani! 
Kapcsolataink mélyebb vizsgálata. 
Miért fontos a család, mi a feladata 
egy szülőnek? Előadó és a program 
háziasszonya: Görög Erika.

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja február 20-án 17.45. Em-
lékezés a kommunizmus áldozataira. 
Vendégek: prof. Kásler Miklós tanszék-
vezető egyetemi tanár, főigazgató 
főorvos és Belénessy Csaba újságíró, 
a Magyar Távirati Iroda korábbi vezér-
igazgatója. A rendezvény szerkesztője: 
dr. Galla jános.

Alzheimer Café. Február 21. 16.00 
A szellemi leépüléssel járó betegségek, 
Alzheimer-kór és más demenciák. A 
korai felismerés jelentősége demencia 
esetén – hova forduljunk? Vendég: dr. 
Rajna Péter nyugalmazott egyetemi 
tanár, az MTA doktora, idősgyógyász, 
neurológus. Háziasszony: Kocsis judit 
szociálpolitikus, önkéntes. A részvétel 
ingyenes.

Az akarat szerepe a mindenna-
pokban – előadás február 21-én 18.00 
(Segítő kéz a családnak). Előadó: dr. 
Domján Mihály tanácsadó, szakpszi-
chológus és családterapeuta.

MOM-208 bélyeggyűjtők február 
23-án 13.00.

Hegyvidéki bélyeggyűjtők klub-
ja február 23-án 14.00.

A PC Magister Alapítvány és a 
Kovács Imre Társaság Elbeszélt 
történelem című sorozata február 
23-án 18.00. Fehér Lajos – egy népi 
kommunista története. Előadó: Papp 
István történész, az állambiztonsági 
Szolgálatok Történeti Levéltára tu-
dományos munkatársa. Az előadást 
megnyitja és az azt követő beszélge-
tést vezeti: Várfi András agrármérnök, 
a Kovács Imre Társaság alelnöke.

Kézműveskedés a Szalonban 
Szabó Ica vezetésével február 26-án 
11.00. Előzetes jelentkezés szükséges.

Kulisszák mögött – színháztörté-
neti előadás február 26-án 14.00. Máté 
Erzsi, a Nemzet Színésze. Előadó: Sze-
bényi ágnes színháztörténész, múze-
umpedagógus.

Könyvajánló Klub. Február 26. 
16.00 Lehetséges théta agyhullá-

mokkal gyógyítani? Mi is az a Theta 
Healing, és hogyan működik a beteg-
ségek gyógyításában? Vianna Stibal 
Theta Healing – Egy kivételes ener-
giagyógyászati módszer bemutatása 
című könyvét Szép Ilona ismerteti. 
A szervezők kérik, hogy a vendégek 
vigyenek magukkal jegyzetfüzetet és 
íróeszközt.

Az ingyenes tornákon csak Hegyvi-
dék Kártyával, illetve XII. kerületi lakcím-
kártyával rendelkező lakosok vehetnek 
részt. A fizetős tornákon az első alkalom 
ingyenes.

Gyaloglóklub – minden alkalom-
mal 9.00 órakor. Normafa: február 13-
án és 27-én, március 13-án és 27-én, 
április 10-én és 24-én, május 8-án és 
22-én, június 5-én. Margitsziget: febru-
ár 6-án és 20-án, március 6-án és 20-án, 
április 3-án és 17-én, május 15-én és 
29-én, június 12-én.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
6.45–7.45. Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 Ft. Bér-
let 10 alkalomra: 13 000 Ft. Információ: 
06/70-328-8039, andi@pilateszona.hu.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – hét-
főn 8.30–9.15. Az egészségmegőrző 
gyakorlatsor a meridiánokban áramló 
energia-egyensúly helyreállításával a 
szervezet immunrendszerét erősíti. 
Vezeti: Haide Éva. A részvétel ingyenes.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hétfőn 
9.30–10.30. Testtartást javító gyakorla-
tok Mészáros Lászlóné gyógytornász 
vezetésével. A foglalkozás ingyenes.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – ked-
den 8.15–8.45. Vezeti: Péter Ildikó. A 
részvétel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 8.50–9.50. jógaoktató: Ott 
Cecília. ár: 1000 Ft/alkalom.

Szenior Örömtánc kerületi lako-
soknak kedden 10.15–11.15. ár: 600 Ft/
alkalom, nem kerületi lakosoknak 800 
Ft/alkalom. Bérletkonstrukció: 3300 
Ft/6 alkalom, 5000 Ft/10 alkalom. Tánc-
tanár: Tóth Krisztina (06/70-775-8625).

Nyugdíjastorna kedden 11.30–
12.15. Vezeti: Latin Anikó. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szüksé-

(Folytatás a 9. oldalról)

A Hegyvidéki 
Önkormányzat 

honlapjának címe:
www.hegyvidek.hu
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ges. A jelentkezők két hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre, 
utána újra kell jelentkezni.

MOM-nyugdíjasok találkozója 
kedden 13.00–17.30. Érdeklődés: Fi-
scher Péterné, 466-4973, 06/20-394-
5473.

Pilates Szávai Andreával szerdán 
6.45–7.45. Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 Ft. Bér-
let 10 alkalomra: 13 000 Ft. A bérlet két 
hónapig használható fel. Információ: 
06/70-328-8039, andi@pilateszona.hu.

Szeniortorna Balázs Marival szer-
dán 9.00–9.45. A foglalkozás ingyenes.

Nia Tánc szerdán 9.45–10.45. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. Részvételi díj: 1000 Ft.

Gerinctorna szerdán 11.00–11.45. 
Vezeti: Glatz Zsuzsa. Részvételi díj: 700 
Ft. Információ: 06/30-295-1833.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom. jóga-
oktató: Ott Cecília.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – csü-
törtökön 11.00–11.35. Vezeti: Pál-Szabó 
Gabriella. A részvétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00–15.30. 
Alapító: Karcagi Éva. Énektanár: Bu-
csai Anikó.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. Részvételi 
díj: 1500 Ft.

Pilates Szávai Andreával csütörtö-
kön 19.00–20.00. Részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. A 
bérlet két hónapig használható fel. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Torna Nórával pénteken 8.00–
8.45. A foglalkozást tartja: Fürediné 
Lauf Nóra. A részvétel ingyenes.

Urak tornája pénteken 8.45–9.30. 
Vezeti: Fürediné Lauf Nóra. A részvétel 
ingyenes.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00–
10.45. Vezeti: Latin Anikó. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szüksé-
ges. A jelentkezők két hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre, 
utána újra kell jelentkezni.

Gerinctorna pénteken 11.00–11.45. 
Vezeti: Glatz Zsuzsa. Részvételi díj: 700 
Ft. Információ: 06/30-295-1833.

Kiskakukk játszóház kisiskolá-
soknak pénteken 16.00–17.30. Vezeti: 
Kakuk Andrea hitoktató pedagógus. 
A részvétel ingyenes.

Társastánc – szenior, junior 
tánciskola szombaton 13.15–14.15. 
Nyolc alkalomra szóló bérlet: 8000 Ft. 
Alkalmanként: 1500 Ft. Táncoktató: 
Standner Dóra. jelentkezés a Hegyvi-
déki Kulturális Szalon elérhetőségein.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.30. Részvételi díj: 1200 Ft/al-
kalom, bérlet 4x1000 Ft. Vezeti: Rezes 
Molnár Eszter.

 XII., ZuGLIGETI ÚT 64.
HEGYTORTENET@GMAIL.COM
Családi alkotóműhely minden 

hónap harmadik vasárnapján. A részt-
vevők kreatív foglalkozás keretében 
ismerkedhetnek meg a XII. kerület, 
a Hegyvidék izgalmas történetével, 
híres alakjaival és érdekességeivel. 
Következő alkalmak: február 18. és 
március 18. A program az óvodás 
és általános iskolás korosztály szá-
mára ajánlott. A részvétel ingyenes. 
További részletek: 06/70-429-9448, 
hegytortenet@gmail.com.

XII., SZARVAS GáBOR ÚT 8/C
TELEFON: 200-8713
WWW.VIRANYOS.Hu
VIRANYOSIKH@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Képi gondolatok a Zsoltárok 

könyvéből – Baán Katalin fotókiál-

lítása. A fotóművész így vall kiállítá-
sa témájáról: „A Zsoltárok könyve 
képiesíthető. Ez egy imádság, ami tele 
van gondolatokkal, érzésekkel, meg-
mutatja az emberi élet minden oldalát, 
a gyarlóságunkat, az esendőségünket, 
azt, hogy egyszerre vagyunk jók és 
rosszak, szépek és gonoszok, bennünk 
van az öröm és a bánat, a sírás és a ne-
vetés, és tudjuk, hogy van számunkra 
feloldozás.” A kiállítás a Magyar Kultúra 
Napja előtt is tiszteleg. Megtekinthető: 
február 6-ig.

Lelkünk titkai – mentálhigiénés 
előadás-sorozat. Február 5. 18.00 
Rendelkezünk-e akaraterővel? Előadó: 
Kecskeméti jános mentálhigiénés elő-
adó. Belépődíj: 500 Ft.

Transzcendentális meditáció feb-
ruár 8-án 18.00. Mi a transzcendentá-
lis meditáció? Milyen hatásai vannak 
az élet különböző területeire? Miben 
különbözik más meditációs technikák-
tól, személyiségfejlesztő eljárásoktól, 
honnan ered, és hogyan sajátítha-
tó el? Ezekre a kérdésekre keresik a 
résztvevők a választ Szenes Károly, a 
transzcendentális meditáció tanárá-
nak segítségével. Bővebben: http://
tmoktato.hu). Előadó: Szenes Károly 
TM-tanár. A belépés díjtalan.

Kenéz Ferenc intarziaképei – 
kiállításmegnyitó február 10-én 16.00. 
Történelmi tájak, történelmi várak. A 
kiállítást megnyitja: Sütő-Nagy István. 
Megtekinthető: február végéig.

Harmónia Táncklub. Ifjúsági 
farsang február 10-én 19.00–23.00. 
Klubvezető: Székely Attila. Belépődíj: 
1200 Ft.

Gyermekirodalmi klub szülőknek, 
pedagógusoknak, könyvtárosoknak és 
minden érdeklődőnek február 12-én 
18.30. Gyermek- és ifjúsági könyvek 
szemléje. Az újonnan induló és min-
den hónap második hétfőjén megren-
dezendő tematikus gyermekirodalmi 
programon a résztvevők a gyermek-
irodalom világának aktuális kérdéseit 
beszélik meg meghívott szakértők, 
alkotók segítségével, egy csésze kávé 
vagy tea mellett. Első alkalommal a 
tavaly megjelent gyermek- és ifjúsági 
könyvekről lesz szó: vajon mik voltak a 
legizgalmasabb megjelenések, milyen 

tendenciák rajzolódnak ki, és kihez jut-
nak el a könyvek? A foglalkozást vezeti: 
Sándor Csilla, a Magyar Gyermekiro-
dalmi Intézet alapítója, a Csodaceruza 
gyermekirodalmi magazin alapító-fő-
szerkesztője. A belépés díjtalan.

Gyermekszínház. Gryllus Vilmos 
koncertje február 13-án 9.00 és 10.30. 
Maszkabál és kedvenc dalok. Belépő-
díj: 1000 Ft/fő, óvodai csoportoknak 
900 Ft/fő. Előzetes jelentkezés szük-
séges. Telefon: 200-8713.

Egészségvédő klub. Február 13. 
17.00 A Hold és az egészség. Előadó: 
Szalay Zita. A belépés díjtalan.

Szerkesszük együtt a Csodace-
ruzát! – kreatív foglalkozás 6–12 éves 
gyerekeknek február 17-én 10.00. A 
részt vevő gyerekek havonta egyszer a 
Csodaceruza gyermekirodalmi maga-
zin illusztrátoraival, szerzőivel közösen 
alkotnak egy új, saját lapszámot. Köz-
ben irodalmi alkotásokkal, versekkel, 
mesékkel ismerkednek meg, belekós-
tolhatnak az újságszerkesztésbe, és új 
képalkotó technikákat próbálhatnak 
ki. A helyszínen a Csodaceruza lapszá-
mai is megvásárolhatók. Az első alka-
lom témája: a cirkusz világa. A foglal-
kozást vezeti: Maróti Réka illusztrátor. 
Részvételi díj: 700 Ft/alkalom/fő.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A 40 perces foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják a 
babákat, kisgyerekeket szüleikkel, 
nagyszüleikkel. A gyerekek a magyar 
néphagyományból merített ölbe-
li játékok, mondókák és dalok közt 
kalandozhatnak, és kötetlen módon 
ízlelgethetik a magyar néptánc alapja-
it. Cirókázás, lovagoltatás, hintáztatás, 
népdalokkal, sétáltatókkal, tánccal szí-
nesítve. Bővebb információ, bejelent-
kezés: www.kerekito.hu. Foglalkozás-
vezető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás óvodásoknak pén-
teken 15.00–16.00, kisiskolásoknak 
szerdán és pénteken 16.15–17.45. 
Művészeti vezetők: Timár Sándor 
állami díjas, Kossuth-díjas, Érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára, va-
lamint Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. Be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. jelentkezés folyama-
tosan: Endre judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében ked-
den és csütörtökön 15.20–20.30. Torna 
a Berczik-módszerrel: iskolarendszerű-
en egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testképző 
és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kíséret-
tel. Vezeti: Mády Krisztina (200-0138, 
06/20-946-0848).

Társastánc. Kezdő tánciskola: va-
sárnap 14.00–15.00. Haladó tánciskola: 
vasárnap 15.00–16.00. Részvételi díj: 
12 000 Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-
előkészítő: vasárnap 16.00–18.00. 
Részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó. Klubve-
zető: Székely Attila (szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda, 
Rosales Zeneóvoda kedden. 13.15–
16.00 Dúr-moll. 16.20–17.05 Moderato. 
17.20–18.05 Allegro. játéknak megélt 
iskola-előkészítő és fejlesztőmódszer 
30 alkalomra kidolgozott tematiká-
val, furulyahasználattal, egyedi zenei 
és érzékszervi játékgyűjteménnyel, 
feladat- és kottafüzetekkel. Infor-
máció: Nagy Teréz kulturális mene-
dzser, 06/30-936-1713. Vezető: Nagy 
Mária, a Magyar állami Operaház 
zenekari művésze és gyerekprogra-
mok játékmestere (06/30-936-2040, 
hangszervarazs@gmail.com). www.
hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves kortól 
szerdán 17.00–18.30. Vezeti: Rollinger 
Károly. Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 
1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptáncoktatás szerdán és pénteken 
18.00–20.00. Művészeti vezetők: Timár 
Sándor állami díjas, Kossuth-díjas, Ér-
demes művész, a Hegyvidék díszpol-
gára, valamint Timár Böske táncmű-
vész. www.csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szerdán 
és pénteken 11.00–12.00. Célja: a he-
lyes testtartás megéreztetése, meg-
tartása. A gyakorlatok rendszeres 
végzésével elkerülhető a porckorong-
sérv, az ízületi kopás, a csontritkulás. 
Heti két-három alkalom csodát tesz. 
Minden korosztály számára ajánlott! 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Borbély Enikő.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal® – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehan-
goló, egészségjavító és -fenntartó 
mozgássor. Vezeti: Szigeti Magdolna. 
A torna ingyenes. Terembérleti hozzá-
járulás: 300 Ft/fő. Bővebb információ: 
www.321.hu.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szükséges, 
minden korosztálynak ajánlott! Vezeti: 
Borbély Enikő. Részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00-ig kez-
dőknek, 18.15–19.45-ig haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki és 
szellemi egészség és harmónia meg-
teremtését, a jó közérzet kialakítását 
és fenntartását. A tanfolyam felépítése 
lehetővé teszi, hogy a kezdő és haladó 
csoportba is bármikor be lehet kap-
csolódni. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben és 
lelkünkben, a természet erőit tudato-
san felhasználva, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: Ruff Annamari 
(06/20-205-9918). Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 3500 Ft/4 alkalom.

Foltos MaMoK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hónap 
negyedik szerdáján 18.30–20.30. A 
foltmunkák szerelmesei havonta egy 
alkalommal közös varrással hódol-
hatnak szenvedélyüknek. Tagsági díj: 
2000 Ft/év. Alkalmi látogatóknak: 500 
Ft/klubnap.

(Folytatás a 14. oldalon)
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FIGYELEM!
Ideiglenes változás a Fodor utca 2/c. szám 

alatti háziorvosi ellátásban!

Budapest Hegyvidék, 2017. november 20. 

1. Háziorvosi Rendelő

2017. december 13-tól 2018. február 21-ig 

dr. Büky Vera háziorvos 
telefon: 06 (1) 356-0330

Rendelési idő:
hétfő-szerda-péntek: 16.00-20.00

kedd-csütörtök: 8.00-12.00

dr. Lehel István háziorvos 
telefon: 06 (1) 201-0308

Rendelési idő:
hétfő-szerda: 7.30-12.00

kedd: 17.00-19.00
csütörtök: 16.00-19.00

péntek: 7.30-11.00

2. Orvosi Rendelő

2017. december 13-tól 
2018. február 21-ig 

dr. Szolnoki Lajos háziorvos
telefon: 06 (1) 214-8233

Rendelési idő:
hétfő-szerda-péntek: 16.00-20.00

kedd-csütörtök: 8.00-12.00

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
folytatja a 2016-2019 között megvalósuló 

„Háziorvosi és Házi Gyermekorvosi Rendelők Felújítása” programot.

A felújításban következő a Budapest XII. kerület Fodor utca 2/c. szám 
alatti háziorvosi rendelő, amely a felújítás ideje alatt  

2017. december 13-tól 2018. február 21-ig ideiglenes helyen, 
a Budapest XII. kerület Böszörményi út 42. szám alatt  

(volt gyermekrendelő) várja betegeit. 
Megközelíthető: az 59-es villamossal, 102-es, 212-es és 105 autóbuszokkal 

(Kiss János altábornagy utcai megálló).

A költözés napján 2017. december 11-12-én,
valamint a visszaköltözés napján, 2018. február 22-23-án

a betegek folyamatos ellátását a háziorvosok rendelési ideje alatt a Központi
Háziorvosi Ügyelet fogja biztosítani a Budapest Beethoven u. 8. szám alatti

ügyeleti rendelőben (telefonszám: 212-6636).
Kérjük, amennyiben lehetséges, csak sürgős esetben vegyék igénybe 

a Központi Háziorvosi Ügyelet .

Az ideiglenes orvosi rendelőben az érintett háziorvosok rendelési ideje és telefonszáma az alábbiak szerint változik.

Felnőtt-társastánc. Haladó: va-
sárnap 18.00–19.00. Kezdő: vasárnap 
19.00–20.00. Részvételi díj: 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477, szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás mindazok-
nak ajánlott, akik szép és természetes 
mozgások útján szeretnének eljutni 
izomerejük, állóképességük, hajlé-
konyságuk fejlesztéséhez, testük 
fizikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mester-
edző, olimpiai bajnok. jelentkezés és 
információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, gerinc-, csí-
pő-, vénás torna, légzőgyakorlatok. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász. Információ: 06/20-960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hétfőn, 
kedden, szerdán és csütörtökön 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, szombaton és vasárnap 
8.00, 9.00, 10.00. Információ: Gálbory 
Zsuzsa, 275-1555. Részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti kap-
csolatokra, testmozgásra vágyik. Amíg 
a mamák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Vezeti: 
Borbély Enikő fitneszoktató. Részvé-
teli díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 
alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Társa-
ság kedden 18.30–21.00. Vezeti: Mé-
száros jános.

Asperger Kortárs Klub autizmus-
sal élő fiatalok számára minden hónap 
második vasárnapján 16.00–18.00. A 
klub változatos programokkal várja a 
fiatalokat: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújt a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodásban. 
Vezeti: Vadasné Tóth Mária (06/30-280-
3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. In-
formáció: Bódi Éva, 06/20-213-0479.

XII., HOLLÓS ÚT 5.
TELEFON/FAX: 395-8284
WWW.jOKAIKLuB.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A Svábhegyi Jókai Mór Német 

Nemzetiségi Iskola kiállítása. A 
százhatvanadik tanévét jelenkori és 
archív gyerekmunkák bemutatásával 
ünnepli az iskola az idei kiállításán. A 
tárlatot Szalma ágnes művésztanár 
rendezi. A kiállítás látogatható: feb-
ruár 24-ig.

Görög farsang február 3-án. A jó-
kai Klub ezzel a programmal csatlako-
zik a Kultúrházak Éjjel-Nappal (KHÉN) 
országos rendezvénysorozathoz, amit 
több mint tíz éve minden évben meg-
hirdet a Magyar Népművelők Egyesü-
lete. Az idei év mottója: Helyben van 
a sokszínűség. 16.00 Ékszerkészítés 
meander mintával, drótból és gyöngy-
szövéssel – kézműves-foglalkozás ki-
csiknek és nagyoknak. 18.00 Zeys és 
barátai-koncert és táncház. Gasztronó-
miai bemutató, autentikus görög éte-
lek. Belépőjegy: 1000 Ft, gyerekeknek 
12 éves korig ingyenes.

Batyus bál február 10-én 18.00. A 
Svábhegyi Hagyományőrző Egyesü-
let, a Budapest Hegyvidék XII. Kerület 
Német Nemzetiségi Önkormányzat 
és a jókai Klub hagyományőrző bálja. 
Részletek: www.hagyomanyorzo.com.

Rituális transztánc élményest 
február 11-én 18.00. A transztánc ri-
tuáléval az ősi szertartások ereje válik 
a ma embere számára hozzáférhető-
vé. A transztáncesteket Wilbert Alix, 
a módszer kidolgozója által képzett 
transztánc-facilitátorok, Fekete Erika 
és Mondok árpád tartják. Informá-

ció: saman.trance.dance@gmail.com, 
http://www.transztanc.hu/, 06/20-333-
5588 (Mondok árpád).

Babaszínház február 27-én 10.30. 
Élő zenés, mondókás, bábozós kaval-
kád kutyussal, cicussal és más álla-
tokkal, egészen kicsiknek és kicsit na-
gyobbaknak. Házépítés, egerészés és 
macskazene, a végén közös játékkal. A 
Kezeslábas című előadás csecsemők-
nek és babáknak szól. A szervezők úgy 
állították össze a műsort, hogy a gye-
rekek számára is ismerős tárgyakból 
a szemük előtt alakulnak ki a bábok, 
ismerősek az elhangzó dalok és mon-
dókák. A játékidő kb. 35-40 perc, ami a 
25 perces előadásból és az azt követő 
közös játékból áll, amikor a színészek 
elvegyülnek a gyerekek között, akik 
játszhatnak is a bábokkal. Belépődíj: 
800 Ft.

ÚJ! TestBeszéd táncedzések 
kedden 19.00–20.00. Célja az izom-
egyensúly helyreállítása, mentális 
kikapcsolódás és töltődés – jazztánc 
alapú testtudat-gyakorlatokkal, kifeje-
ző mozgással, remek zenére. A nyitott 
órákat a szervezők olyan táncosok és 
nem táncosok figyelmébe ajánlják, 
akiket érdekel, hogyan lehet szembe-
sülni határainkkal, kitolni azokat, és 
bensőnk felé helyezni a fókuszt. Vezeti: 
Ládonyi Bori (BoriArt dance&training).
Érdeklődés: 06/20-99-88-586.

Budapest Musical- és Táncisko-
la. Kezdő csoport: hétfőn 16.00–17.30, 
csütörtökön 16.00–18.00, pénteken 
16.00–17.30. Haladó csoport: hétfőn 
17.30–19.30, csütörtökön 16.00–18.00, 
pénteken 17.30–19.00. Vezető: Finta 
Gábor koreográfus, táncművész és 
táncpedagógus. A szervezők olyan 
diákok jelentkezését várják, akik 
szeretnek táncolni és/vagy énekelni, 
s szívesen részt vennének profi szín-
vonalú gyermekmusical-produkciók 
létrehozásában. A növendékek heti 
kétszer két órában alapos táncképzés-
ben részesülnek, megismerkednek a 
balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. Rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechni-
kai tréninget kapnak. A tantárgyak 
külön-külön is felvehetők. jelentkezés 
online: bpmusicaliskola@gmail.com, 

musicaliskola.hu; telefonon: 06/20-
549-0893.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.30. A tinédzser korosztály számára 
kidolgozott, komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és 
a jóga elemeit. Minden foglalkozás 90 
perces: vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 
testtartás és a természetes nőies moz-
gás elsajátítása. Az edzések résztvevői 
különböző fitneszeszközöket is hasz-
nálnak. További információk: Németh 
Krisztina, 06/20-549-0893; Barta Sylvia, 
06/30-626-6065. ár: 7000 Ft/hó.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
15.15–16.15, kedden 18.00–19.00, 
szerdán 16.00–17.00. A Zumbakids 
kifejezetten gyerekekre szabott, játé-
kos, táncos foglalkozás többségében 
latin zenére. Célja, hogy a gyerekek 
közösségben élvezzék a zenét, a tán-
cot, átéljék a mozgás és az egészséges 
életmód örömét. A foglalkozások által 
nő az önbizalmuk, és fejlődik a moto-
rikus koordinációs, koncentráló-, va-
lamint kifejezőkészségük. Vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. ára: 6000 Ft/hó/heti 
egy alkalom. Telefon: 06/20-549-
0893. Web: www.krisztinanemeth.
zumba.com.

Szivárvány Táncszínház show-
tánc és hiphopoktatás kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 17.30–19.00. 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 
7 éves kortól. Fiúk jelentkezését is 
várják. Vezeti: Balázs Márta táncpe-
dagógus (06/30-409-2400). ár: 10 000 
Ft/hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) óvodásoknak ked-
den 8.00–15.00. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások flamand és 
holland anyanyelvű családok részére. 
Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Vezeti, információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Klasszikus balett hétfőn és szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladóknak, 
már óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefá-
nia balettművész (06/20-269-2314). ár: 

9000 Ft/8 alkalom (heti egy óra), 14 000 
Ft/16 alkalom (heti két óra).

Akrobatikus rock and roll pénte-
ken 15.30–19.00. A jó hangulatú fog-
lalkozásokon a 4–6 éves korosztály 
számára összeállított mozgásanyag 
fejleszti az alapvető koordinációs ké-
pességeket és a ritmusérzéket, mind-
ezt játékos gyakorlatokon keresztül. 
A közösen, zenére végzett mozgások 
közben a gyerekek figyelme összpon-
tosul, és képesek lesznek többfelé is 
figyelni. Vezeti: Fekete Kinga akroba-
tikus rock and roll-szakedző (06/70-
424-9423).

Angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul csütörtökön 10.00–
11.00. Babaangol 22–36 hónapos korú 
gyerekeknek. A Helen Doron Early 
English az angolnyelv-tanulás egye-
dülálló, könnyű és természetes módja, 
a gyermek anyanyelvétől függetlenül 
a világ minden országában alkalmaz-
ható. A nemzetközileg elismert tanu-
lási rendszer a gyermek természetes 
képességére épít, a speciálisan kifej-
lesztett tananyag ismételt otthoni 
hallgatása és a játékos foglalkozások 
pozitív, vidámsággal teli környezete 
megadja számára azt, hogy az angol 
a második anyanyelve lehessen. Elője-
lentkezés szükséges! Érdeklődés: End-
re judit, 06/30-313-6822 vagy www.
helendoron.hu. ár: 11 000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30–
13.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-

érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Kezdő: 9.30–
10.30, óvodásoknak, kisiskolásoknak, 
4 éves kortól. Kishaladó: 10.45–11.45, 
alsó tagozatosoknak, 6 éves kortól. 
8–10 éves alsós: 12.00–13.30. Felsős: 
13.45–15.00. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897, 
patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–10.45. 
Az országos népszerűségnek örvendő 
Csiri-biri mozgásfejlesztő torna olyan 
45 perces, dalolós, mondókázós, irá-
nyított foglalkozás, amin a gyermek a 
hétköznapitól eltérő mozgásformákkal 
ismerkedhet meg. Mivel a tornafog-
lalkozások nem egymásra épülnek, 
év közben bármikor lehet csatlakozni. 
Előzetes jelentkezés nem szükséges. 
Bővebb információ: Orszáczky Ildikó, 
www.csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. 
Alkalmi jegy: 1500 Ft. Tíz alkalomra 
szóló bérlet: 12 000 Ft (6 hónapon 
belül használható fel). Testvérkedvez-
mény: 50%.

Zumba fitnesz szerdán 11.00–
12.00. Vezeti: Taraczky judit okleveles 
zumbaoktató (06/30-474-8428). Iskolai 
szünetek idején csak előzetes egyez-
tetés után vannak órák. ár: 1800 Ft/
alkalom. Bérlet: 14 000 Ft/10 alkalom.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. Egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal, 
fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- és 

(Folytatás a 13. oldalról)

A Baár-Madas Református Gimnázium 
és Általános Iskola

felvételt hirdet elsősorban református vallású gyerekek szá-
mára a 2018 őszén induló általános iskolai első osztályába.

Az iskoláról és a felvétel részleteiről tájékoztatást adunk a nyílt 
napon, amelyet 2018. február 7-én, szerdán 7.40 órai kez-
dettel tartunk a jelentkezők szüleinek. A jelentkezéshez szük-
séges adatlap letölthető az iskola honlapjáról, illetve besze-
rezhető az iskola portáján és a nagyobb budapesti és főváros 
környéki református gyülekezetek lelkészi hivatalában.

Az iskola címe: 
1022 Budapest, Lorántffy Zsuzsanna u. 3.

Az adatlap beküldési határideje: 
2018. február 19.
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zumbaoktató (06/20-549-0893). ár: 
1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, korhatár nélkül. 
Vezeti: Barta Sylvia Zumba Fitnesz-, 
ZumbaGold-, ZumbaKid’s-instruktor 
és aerobikoktató. ár: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet: 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfő, szerdán és 
pénteken 10.00–11.00. Heti egész-
ségmegőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram. Vezeti: Barta Syl-
via Zumba Fitnesz-, ZumbaGold-, 
ZumbaKid’s-instruktor és aerobikok-
tató. ár: 1500 Ft/alkalom. Bérlet: 12 000 
Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-Ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kondíció 
és a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. Ve-
zeti: Barta Sylvia okleveles aerobik-
oktató és ZumbaBasic-, ZumbaGold-
instruktor (06/30-625-6065). ár: 1500 
Ft/alkalom. Beauty body-bérlettel: 
12 000 Ft/10 alkalom.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiángyakorlatokkal! Egész-
ségvédelem az évezredes kínai ta-
pasztalatok alapján. A 3-1-2 meridián 
torna a meridiánokból áramló energia-
egyensúly helyreállításával a szervezet 
immunrendszerét erősíti. Nincsenek 
mellékhatásai, bármikor, bárhol gya-
korolható. A tornán való részvétel 
ingyenes. Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-
546-6498).

Jiu-jitsu szerdán 16.30–18.00. Ru-
galmas küzdősport, a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti előny-
ben. Sokoldalú és változatos önvédel-
mi irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-323-8160). ár: 5500 Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család 

hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekko-
ri rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző- és mozgás-

készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? Erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül. Erről szól az Etka-jóga 
Erőgyűjtő Módszer. Vezeti: Nyerges 
Margit, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). ár: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom (a 
bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga hétfőn 19.30–21.00, 
csütörtökön 18.30–20.00, pénteken 
9.30–11.00. A hatha jóga rendkívüli ha-
tással van a testre és a lélekre egyaránt. 

A jóga az egészségvédelem és beteg-
ségmegelőzés mindennapos eszköze. 
A szervezők várnak mindenkit, 14–100 
éves korig, jó hangulatú, kis csopor-
tokba. Kényelmes ruha és törölköző 
szükséges, minden mást adnak. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógaoktató, rekreáci-
ós sportoktató (06/20-952-4685). ár: 
1600 Ft/alkalom, 7000 Ft/5 alkalom (a 
bérlet 2 hónapig érvényes). Újonnan 
érkezőknek az első alkalom ingyenes!

„Ismerkedés a számítógéppel” 
– idősebbeknek kedden 9.00–11.00 
(kezdő), 11.00–13.00 (haladó). A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az internet 
elérésére. Előzetes jelentkezés szük-
séges a 395-8284-es telefonszámon. 
A következő tanfolyam február 6-án és 
március 6-án indul. Vezeti: Szentiványi 
Imre villamosmérnök, számítástechni-
ka-oktató. ár: 3000 Ft/fő/kurzus. Meg-
felelő számú jelentkező esetén indul!

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Február 8.: filmvetítés – Kincsem (ma-
gyar film). Február 15.: utazás a karos-
székből – Hamvai Zsuzsa előadása 
Rómáról.

Színházjegy-árusítás minden pá-
ratlan hét szerdáján 16.00–18.00 óráig 
Bódi Évánál (06/20-213-0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ uTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A Virányosi Közösségi Ház programja
Az akarat anatómiája – ámmer 

Gergő szobrász kiállítása a Magyar 
Kultúra Napja alkalmából. ámmer Ger-
gő munkái köztereken és galériákban 
egyaránt megtalálhatók. A kiállítás 
megtekinthető: február 5-ig, hétfőn, 
szerdán és pénteken 10.00–18.00.

XII., HAjNÓCZY j. uTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@jOBECK.Hu
Kései rálátással… – Károlyi And-

rás kiállítása. Megtekinthető: február 
17-ig, hétfőtől péntekig 14.00–22.00, 
szombaton 16.00–22.00.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AuRÉL ÚT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
 W W W.SZINHAZIINTEZET.Hu, 
WWW.OSZMI.Hu
Ha még egyszer 80 éves lehetnék! 

Békés Itala 91 – kiállításmegnyitó: 
február 3. 16.00. Megnyitja: Kerekes 
Éva színművész. A tárlat látogatható: 
március 25-ig, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

Tárlatvezetés. A Kassákizmus 3. 
Új dráma, új színpad. A magyar avant-
gárd színházi kísérletei című kiállítás 
kurátorával, Galácz judittal február 
8-án 16.00. A tárlatvezetés normál árú 
belépőjeggyel látogatható.

Szubjektív tárlatvezetés a 
Kassákizmus 3. Új dráma, új színpad. 
A magyar avantgárd színházi kísérletei 
című kiállításon február 17-én 16.00. 
Belépő: 1000 Ft/fő.

A televízió aranykora 2. rész. Feb-
ruár 22. 16.00 Tímár józsef és Az ügy-
nök halála. Vendég: Dunavölgyi Péter 
gyártásvezető (az MTV Archívumának 
volt vezetője). Belépő: 500 Ft/fő.

Kassákizmus 3. Új dráma, új szín-
pad. A magyar avantgárd színházi 
kísérletei. A kiállítás megtekinthető: 
március 18-ig, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

Művészek 2D-ben. A kiállítás tisz-
telgés a 100 éve született Cenner Mi-
hály színháztörténész előtt. Két hely-
színen tekinthető meg március 18-ig: a 
Bajor Gizi Színészmúzeumban szerdától 
vasárnapig 10.00–18.00 óráig, valamint 
az Országos Színháztörténeti Múzeum 
és Intézet épületében (I., Krisztina körút 
57.) hétfőtől csütörtökig 10.00–16.00, 
pénteken 10.00–14.00 óráig.

(KÖZHASZNÚ, NONPROFIT, 
CIVIL SZERVEZET)
ECSOSZ.Hu@GMAIL.COM
WWW.ECSOSZ.Hu
 WWW.FACEBOOK.COM/
ECSOSZHu
A programok ingyenesek!
Kondicionáló torna hétfőn és 

szerdán 20.00–21.00 a Testnevelési 
Egyetem (TF) barakképületében (XII., 
Alkotás utca 44.).

Torna a szabadban kedden 
16.00–17.00 óráig a Vagon étterem 
(mozdony) mögötti részen, a Déli pá-
lyaudvartól két percre (I., Vérmező út 
70 –72.). Csütörtökön 16.00–17.00 óráig 
a Devecseri parkban, a Svábhegyen.

Nordic walking kedden 17.00–
18.00 óráig a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre (I., Vérmező út 70 
–72.). Sporteszközt a szervezők ingyen 
biztosítanak.

Nordic walking-kirándulások: 
részletek az egyesület honlapján.


Emlékezés az áldozatokra. A 

Kereszténydemokrata Néppárt XII. 
kerületi alapszervezete, a Keresztény 
Konzervatív Egyesület, a Történelmi 
Vitézi Rend és a Hegyvidéki Trianon 
Társaság február 11-én 16.00 órakor 
emlékezik és koszorút helyez el az 
1945. február 11. napján hősi halált 
halt civilek és katonák tiszteletére 
a hegyvidéki Turul-emlékműnél (a 
Böszörményi út és Istenhegyi út sar-
kánál). Minden emlékezőt várnak egy 
gyertyával a kezében.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

Programok a Szatszang 
Jógaközpontban

• Ingyenes előadás: A légzőgyakorlat 
(pránájáma) mint a jóga csodálatos 
testet-lelket gyógyító eszköze – elmé-
leti áttekintés és ízelítő gyakorlat a jóga 
légzéstechnikáiból Kökény Tibor pszi-
chológus vezetésével. A pránájáma nem 
más, mint a légzés tudatos és szándékos 
irányítása, melynek segítségével növel-

hető a vitalitás, méregteleníthető a szervezet, fokozható az im-
munitás, valamint elérhető a belső béke, az ellazultság és a szel-
lemi megtisztultság állapota. Rendszeres gyakorlása segít meg-
őrizni a szervezet egészségét, normalizálja a vérnyomást, össze-
hangolja és stabilizálja az idegrendszert, elősegíti a gyógyulási 
folyamatokat és a terápiákat, megszünteti a stresszt, az idegessé-
get, a depressziót. Időpont: február 11. 17.00–18.30

• Ingyenes előadás: Meditáció a szellemi, lelki egészségért 
– ízelítő a meditáció elméletéből és gyakorlatából Kökény Tibor 
pszichológus vezetésével. Időpont: február 25.17.00–18.30

• Új kezdő Jóga a mindennapi életben tanfolyam kedden-
ként 8.30–10.00-ig. Ászana, légzőgyakorlat, relaxáció, önvizs-
gálati meditáció az erőnlétért, rugalmasságért, egészségért és 
belső békéért, önismeretért. Díja: 6000 Ft/4 alkalom. Próbaóra: 
2000 Ft/alkalom.

• Új jógatanfolyam a 13–18 éves korosztálynak csütörtö-
könként 16.30–17.45-ig. Díja: 4000 Ft/4 alkalom. Próbaóra: 
1500 Ft/alkalom.

• További kezdő és haladó tanfolyamok – órarend és rész-
letes információk a www.jogaunio.hu honlapon.

A tanfolyamok és előadások helyszíne:
Szatszang Jógaközpont,

Nagyenyed utca 16. I. em. 3., 12-es kapucsengő.
A helyek száma korlátozott, bejelentkezés minden tanfolyam-

ra és programra szükséges a jogabuda@gmail.com e-mail-címen 
vagy a 06/20-315-8857-es telefonszámon.

www.jogaunio.hu

(Folytatás a 16. oldalon)

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907
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Tájékoztatjuk 
a lakosságot, hogy 

2018. december 
31-ig ügyeletes 
gyógyszertár:

Tel.: 225-7830
1015 Budapest, 

Széna tér 1/A

SZÉNA 
TÉR 

PATIKA


MOM Sport & Art Galéria. Gyuric-

za Gergely, Kosaras Renáta és Pagels-
Tóth Anna festményei, grafikái láthatók 
a MOM Sport & Art Galéria ötödik tárla-
tán, a MOM Sport (XII., Csörsz utca 14.) 
aulájában nyitvatartási időben. Meg-
nyitó: február 15. 20.00.


Ingyenes jogi tanácsadást tart a 

Kereszténydemokrata Néppárt XII. ke-
rületi alapszervezete minden szerdán 
17.00–18.00 óráig az alapszervezet Kék 
Golyó utca–Schwartzer Ferenc utca 
sarkán lévő helyiségében.


A Budapest XII. kerületi Lengyel 

Nemzetiségi Önkormányzat minden 
hónap utolsó vasárnapján megszerve-
zi azoknak az idős embereknek a len-
gyel templomba szállítását, akiknél ez 
családi segítséggel nem megoldható. 
jelentkezni a Budapest XII. kerületi Len-
gyel Nemzetiségi Önkormányzat elnö-
kénél, Nyitrai Zoltánnál lehet minden 
hónap 20. napjáig, a 06/30-335-4720-as 
telefonszámon.


A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesületének hegyvidéki szerve-
zete minden hónap harmadik szerdá-
ján 15.00 órától várja az érdeklődőket 
klubnapra a Németvölgy Gondozási 
Központban. Téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk, közös 
séták, beszélgetések, kirándulások, 
akadálymentes helyszínek beazonosí-
tása a kerületben. Érdeklődés: Fejérné 
Anna, 06/30-743-8475.



Németh László-emlékszoba 
a Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
ágnes előzetes egyeztetést követő-
en kedden 10.00–12.00, csütörtökön 
16.00–18.00 óráig fogadja a látogató-
kat. Bejelentkezés: legalább huszon-
négy órával korábban a 200-1593-as 
telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. A 
csoport célja a közös sors megélésén 
túl egymás segítése. Az aktuális hely-
zetekre a résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet bár-
ki, akinek családjában, baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 
ember él, és vele közvetlen, rendsze-
res kapcsolatban van. A részvétel in-
gyenes. Helyszín: Félsziget Klubház, 
XII., Kiss jános altábornagy utca 34. 
Telefon: 212-9650.


A Félsziget Klubház pszichés prob-

lémákkal élőknek ad lehetőséget arra, 
hogy barátokat találjanak, kapcsolato-
kat alakítsanak ki, és minél teljesebb 
életet élhessenek. Közösségi gondo-
zói személyes támogatást nyújtanak, 
akár lakókörnyezetben is, a következő 
területeken: ügyintézés, kríziskezelés, 
segítő beszélgetés, tanácsadás, kész-
ségfejlesztés, mentális-pszichológiai 
gondozás. Akiket várnak: budapesti 
lakosok, akik 18 éven felüliek, pszichés 
problémával élnek, és nem adták fel. 
Cím: XII., Kiss jános altábornagy utca 
34. Nyitvatartás: hétfőn, szerdán, csü-
törtökön, pénteken 12.00–18.00, ked-

den 10.00–16.00. Telefon: 212-9650. A 
klubház szolgáltatásai térítésmentesek.


Félsziget Klubház Önsegítő Cso-

port. A csoport célja, hogy a tagok 
elfogadó légkörben bátorítsák, támo-
gassák egymást problémáik feltárásá-
ban és megoldásában. A kéthetenkénti 
találkozások során a résztvevők segíte-
nek egymásnak saját erőforrásaik felis-
merésében és mobilizálásában. Akiket 
várnak: pszichiátriai problémával élő 
budapesti érdeklődők. Találkozások: 
kéthetente keddenként 16.15–17.45. A 
jelentkezést követően egy csoporttag 
fogadja a jelentkezőt beszélgetésre, 
ezután látogatható a csoport. Hely-
szín: XII., Kiss jános altábornagy utca 
34. Telefon: 212-96-50, 06/30-579-1772. 
E-mail: felszigetklubhaz@gmail.com.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabadidő-
klubja várja az érdeklődőket minden 
páros hét szerdáján 14.00–15.30. Hely-
szín: XII., Beethoven utca 7–9. II. emelet. 
Telefon: 319-9299.



A Napközi Plusz Svábhegyi Ta-
nulószoba díjmentes integrált foglal-
kozásokat tart a Szent László Plébánia 
közösségi termében (XII., Diana utca 
15/a) hétfő délutánonként. Előzetes 
egyeztetés után szülői tanácsadás a 
tanulási, viselkedési nehézségekkel 
küzdő gyerekek szüleinek. Informá-
ció: Horváth-jovány Tünde tanító, 
Horváth László tanár, Napközi Plusz 

Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 3., 
06/20-985-5137, talent@t-online.hu. 
www.tanuloszoba.uw.hu


Gerinctorna 50 év felettieknek. 

Torna a testtartás javítására, megtar-
tására, gerincproblémák kezelésére és 
megelőzésére, aminek során figyelem-
be veszik az egyéni adottságokat és  a 
terhelhetőséget. Időpontok: hétfőn 
11.00–12.00, csütörtökön 10.00–11.00 
és 11.00–12.00. Helyszín: a MOM Sport 
uszoda és Sportközpont (XII., Csörsz 
utca 14.) földszinti különterme. A fog-
lalkozás vezetője: Mészáros Lászlóné 
Vali gyógytornász és rekreációs moz-
gásprogram-vezető. jelentkezés és in-
formáció: meszaroslaszlone@t-online.
hu, 06/30-306-0760. Tíz alkalomra 
szóló bérlet: 8000 Ft. Az első részvétel 
ingyenes.


Lendülj formába! Életmód- és alak-

formáló edzések a Virányos általános 
Iskola tornatermében (XII., Virányos út 
48.) hétfőn és szerdán 16.00–16.50 és 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 

és 19.00–20.00 hölgyeknek és uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-9132.

HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA uTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHARCOSAI.Hu
WWW.HEGYVIDEKHARCOSAI.Hu
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csonttö-

rő” jános, Régi Dániel). junior, felnőtt: 
hétfőn, szerdán, pénteken 15.30–17.00. 
Felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.30–19.00, kedden, csütörtökön 
17.00–18.30. Felnőtt–vegyes: kedden, 
csütörtökön 19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza ádám Illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.30–19.00. Kezdő, gyerek: kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő, fel-
nőtt: kedden, csütörtökön 17.30–19.00.

Brazil jiu-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

Kettlebell (edző: Topánka Szilárd): 
hétfőn, szerdán, pénteken 19.00–20.00.

Krav Maga (edző: Topánka Szilárd): 
hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Kick-box (edző: Görbics Gábor): 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.



Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a szamuráj 
kardforgatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, jóga, Manó tánc, 
DanceforFun, konditréning. Egyéb 
programok, foglalkozások: origami, 
Do-in önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, japán Klub. 
Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-
779-5577. Részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.

(Folytatás a 15. oldalról)

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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INGYENES PROGRAMSOROZAT A HEGYVIDÉKEN

Helyszínek:

MOMkult

Városháza tér

Csörsz utca

09.22-
09.24.

A részletes programot 

keresse a Hegyvidék – Több mint 

kerület illetve a Momkult facebook oldalán, 

valamint a Hegyvidék újság szeptember 5-i számában!

kUlt

EGÉSZSÉGNAP

SZŐLŐÜNNEP

AUTÓMENTES NAP

További programok

a MOMkultnál

ZENÉS
PÉNTEK DÉLUTÁN

www.hegyvidek.hu

www.facebook.com/Hegyvidek

Közterületek újultak meg a nyáron

A terveknek megfelelően isko-

lakezdésre elkészültek a leg-

fontosabb nyári út-, lépcső- és 

járdafelújítások. A Hegyvidéki 

Önkormányzat beruházásában 

szeptemberig több mint egy tucat 

közterületen zajlottak nagyobb 

fejlesztések, valamint karbantartá-

si munkálatok.

Közel 50 méteren új burkolatot 

kapott a Kázmér úti járda, vala-

mint pótolták a Nagysalló utca és 

a Németvölgyi út között hiányzó 

járdaszakaszt, aminek köszönhe-

tően a Nagysalló utcából immár 

biztonságosan elérhető a Német-

völgyi úti leágazásnál kialakított 

zebra. A Sün utca megközelítését 

javítja a Kikerics utca irányából 

kiépített térköves járda, továbbá 

az ahhoz csatlakozó, korláttal el-

látott lépcsősor.

Százhatvan méter hosszú járda-

szakasz épült az Agárdi úton, a 

Németvölgyi és a Stromfeld Aurél 

út között. Kijavították a járdán a 

botlásveszélyes részeket a Monda 

utcában, a Fodor utca 54. és 64. 

között, valamint a Virányos úton. 

A környezethez illő, gyephézagos 

betonburkolat került a Fodor utca 

87–91.-gyel szemközti földes par-

kolóra, amelynek a szintén meg-

újult járdához kapcsolódó szélén 

– próbaképpen – piros kerti sze-

gély jelzi, meddig parkolhatnak az 

autók.
Átépítették az útpályát a Rácz 

Aladár út 82. előtt, ezzel megszűnt 

a csapadék befolyása a szomszédos 

garázsokba, míg a 99-es számú 

háznál kialakított víznyelő és sze-

gély az elvezető árokba juttatja az 

esővizet. Ezt megelőzően a Pinty 

utcából a víz több alkalommal 

elöntötte az alatta lévő földutat.

Megszépült és a gyalogosközle-

kedést segítő korlátot kapott a 

Csermely lépcső előtti járda. El-

készült az Óra úti lépcső felújítása 

és a hiányzó, középső szakasz pót-

lása. Az alapoktól újjáépült a Ha-

tárőr út 67. számú házzal szembe-

ni lépcső.
Befejeződött a Rőzse lépcső 

újjáépítése, valamint a Kázmér 

utat a Rácz Aladár úttal összekötő 

Csobolyó lépcső rekonstrukciója. 

Ez utóbbi felső szakaszát az ala-

pokkal együtt felújították.

A megkopott, csúszós kockakö-

vek helyett könnyebben járható 

aszfaltburkolatot kapott a Virá-

nyos Általános Iskolához vezető 

Márffy lépcső, amelyet szintén az 

alapokkal együtt építettek át. 

Mintegy 400 méter hosszan teljes 

szélességében megújult az útpálya 

az Irhás árok felső részén, s ezzel 

befejeződött a kerületi tulajdonú 

útszakasz átépítése.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

beruházásában egyedileg kialakí-

tott, a megszokott-

nál nagyobb 

utasváróval gazda-

godott a Városháza 

tér. Különlegessége 

a konzolos tetőszer-

kezet, valamint az, 

hogy mindkét hosz-

szanti oldalát szaba-

don hagyták, így 

kellően növeli a tér-

érzetet. Formái és 

színei összhangban 

állnak a környező 

térelemekkel és ut-

cabútorokkal, így 

nagyszerűen illesz-

kedik a Városháza 

tér hangulatához.

Hamarosan átadják a felújított 

egykori lóvasút-végállomást a 

Zugligeti úton. Mivel közvetlenül 

az épület mellett forgalmas főút 

húzódik, a járművek okozta rez-

gések károsíthatják az alapokat és 

a falakat. Ezért a ház védelmében 

és a biztonságosabb gyalogos- és 

tömegközlekedés biztosítása érde-

kében a kivitelezők közel 100 mé-

teres szakaszon „elhúzzák” az út-

pályát.

A Határőr úton befejeződött az év legnagyobb útépítése

(Folytatás a 4. oldalon)

Önkormányzati segítség a tanévkezdéshez

Négyezer-kilencszáz diák kezdte 

meg tanulmányait szeptember 

1-jén a Közép-Budai Tankerületi 

Központhoz tartozó tizenegy álla-

mi fenntartású hegyvidéki iskolá-

ban. A tanoktatási intézmények 

közül hét általános iskola, míg 

három általános iskola és gimná-

zium. A XII. kerületi oktatási pa-

lettát színesíti két gyógypedagógi-

ai intézmény, ahol 

szakiskolai képzés is 

folyik, valamint egy 

fejlesztő nevelést, 

oktatást végző tan-

intézmény. Mindezt 

egy alapfokú művé-

szetoktatási intéz-

mény egészíti ki, 

ahová várhatóan 

1200 tanuló jár 

majd.
A hét általános 

iskola tizenhét első 

osztályába 435 kis-

diák iratkozott be. A 

három gimnázium 

kilencedik évfolya-

mán nyolc osztály-

ban 257, a hatosztá-

lyos gimnáziumok 

két hetedikes osztá-

lyában pedig 65 tanuló kezdi meg 

középfokú tanulmányait.

Az országos adatokhoz képest a 

Hegyvidéken évek óta magas a 

diáklétszám, ami a helyi iskolák 

népszerűségét mutatja. Nem vélet-

len, hogy a Zugligeti Általános 

Iskolában eggyel, a Németvölgyi 

Általános Iskolában kettővel több 

első osztály indult, mint legutóbb, 

a Jókai Mór iskolában pedig újabb 

nemzetiségi osztály kezdte meg a 

tanévet. A Tamási Áron, a Kós 

Károly és a Sashegyi Arany János 

iskolában két-két, a Gennaro 

Verolino és a Fekete István iskolá-

ban egy-egy első osztály várta a 

becsengetést. A Nyitott Világ ne-

gyedik osztályos kortól fogadja a 

támogatást igénylő tanulókat.

Újdonság, hogy a nemzetiségi 

feladatokat ellátó svábhegyi iskola 

a mostani tanévtől Svábhegyi Jó-

kai Mór Általános Iskola és Német 

Nemzetiségi Iskola néven folytatja 

munkáját. Fontos változás, hogy 

szeptember 1-jével a Fekete István 

iskola Egységes Gyógypedagógiai 

Módszertani Intézménnyel bő-

vült. Ennek köszönhetően oda 

került a sajátos nevelési igényű 

tanulókat ellátó utazó-gyógypeda-

gógusi hálózat is.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

az idén is többféle támogatást 

nyújt a rászoruló 

XII. kerületi diá-

koknak és családja-

iknak. Ezeket te-

kintjük át alább.

TANÉVKEZDÉSI 

TÁMOGATÁS
A tanévkezdés 

megkönnyítése ér-

dekében tanévkez-

dési támogatásban 

az az általános isko-

lában, szakiskolá-

ban, középiskolá-

ban, főiskolán vagy 

egyetemen tanuló 

gyermek részesíthe-

tő, akinek a család-

jában az egy főre jutó havi nettó 

jövedelem nem haladja meg a 61 

700 forintot, fokozottan rászoru-

ló gyermek esetén a 71 400 forin-

tot. A támogatás a gyermek nagy-

korúvá válása után is megállapít-

ható, ha szakiskola, középiskola 

nappali tagozatán tanul, és még 

nem töltötte be a 20. életévét, 

vagy felsőoktatási intézmény nap-

pali tagozatos hallgatója, és még 

nem töltötte be a 25. életévét.

A tanévkezdéshez igénybe ve-

hető támogatás iránti kérelem 

szeptember 30-ig nyújtható be. A 

kérelemhez mellékelni kell az ok-

tatási intézmény igazolását a tanu-

lói, illetve hallgatói jogviszony 

fennállásáról. A támogatás összege 

tanulónként 11 500 forint.

ISKOLAI TANULÓK SZOCIÁLIS 

ÖSZTÖNDÍJA
Ösztöndíjban részesíthető a 

nappali tagozatos tanuló az álta-

lános iskola negyedik osztályának 

elvégzésétől a szakiskola, középis-

kola befejezéséig, ha tanulmányi 

eredménye a kérelem benyújtását 

megelőző tanév végén elérte, vagy 

meghaladta a 4-es átlagot. A tá-

mogatás feltétele, hogy a gyerme-

ket gondozó családban az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem nem 

haladhatja meg a 61 700 forintot, 

fokozottan rászoruló gyermek ese-

tén a 71 400 forintot. A támogatás 

tanulmányi évre állapítható meg, 

a kérelmet október 31-ig kell be-

nyújtani. A szociális ösztöndíj 

havi összege 6600 forint.

RENDKÍVÜLI GYERMEK-

VÉDELMI TÁMOGATÁS

Rendkívüli gyermekvédelmi 

támogatást igényelhet a gyerme-

ket nevelő család, ha önhibáján 

kívül időszakosan létfenntartási 

gondokkal küzd, vagy létfenntar-

tását veszélyeztető rendkívüli élet-

helyzetbe kerül, és ezért máskép-

pen nem tudna gondoskodni a 

gyermek eltartásáról.

Az óvodákban természetesen közös játékkal kezdődött az új nevelési év

A Zugligeti Általános Iskolában is becsengettek

(Folytatás az 5. oldalon)
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Egy gazdag fogás a hétköznapokból is ünnepet farag
A mostanában rendre a tél máso-
dik felében beköszöntő fagyban 
felértékelődik az otthon mele-
ge. Csípős gyógytea gőzölög a 
reggelizőasztalon, forró levest 
kanalazunk, a tűzhely mellett 
melegszünk, míg sül a hús, és 
amíg jókedvűen előkészítjük a 
desszerteket. Mert a hétközna-
pokban is járhat nekünk egy kis 
kényeztetés…

NAPINDÍTÓ CITROMOS 
GYÖMBÉRTEA
Remek méregtelenítő, frissítő, 

gyógyító teát készíthetünk gyöm-
bérből, ebből a csípős gyökérből, 
amely hajdanán a magyar kony-
hának is szerves része volt, s ame-
lyet mostanában kezdünk újra 
felfedezni magunknak. Számos 
előnyös tulajdonsága közül ki-
emelkedik görcsoldó, gombaölő, 
gyulladáscsökkentő, fertőtlenítő, 
köhögéscsillapító hatása, gazdag 
A-, C- és E-vitamin-forrásnak szá-
mít, sok magnéziumot, foszfort, 
káliumot, szilíciumot, nátriumot, 
vasat, cinket, kalciumot és béta-
karotint is tartalmaz.

Hozzávalók
½ l forró víz
1 (lehetőleg Meyer) citrom
1 hüvelyk friss gyömbér, hámozott és 

szeletelve
őrölt kurkuma
2 teáskanál méz (opcionális)

A citromot mossuk meg alapo-
san, vágjuk vékony szeletekre. 
Hámozzuk meg a gyömbért, és 
reszeljük le nagy lyukú sajtresze-
lőn. Forraljuk fel a vizet, majd 
húzzuk le a tűzről, és adjuk hozzá 
a citromot, a gyömbért és a 
kurkumát. Hagyjuk fél óráig áll-
ni, majd szűrjük le, és szobahő-
mérsékleten vagy gyengéden fel-
melegítve fogyasszuk.

FRANCIA HALLEVES
Ez a krémes, illatos halleves ro-

pogós fokhagymás krutonnal még 
az ünnepi asztalra is felkerülhet. 
Legjobb lenne thermoixben elké-
szíteni, de a hagyományos főzési 
technikával is príma lesz a vég-
eredmény, ha megfelelő színvona-
lú alapanyagokat használunk.

Hozzávalók
8 dkg vöröshagyma
5 dkg póréhagyma (csak a fehér 

részek)
3 dkg édeskömény

0,2 dl olívaolaj
4 gerezd fokhagyma
30 dkg apróra vágott 

konzerv-
paradicsom

5 dkg sűrített 
paradicsom

1 tk só
70 dkg halfilé
2 csipetnyi cayenne 

bors
4 dl víz
2 csipet sáfrány

A hagymákat 
kockázzuk, szeletel-
jük fel, és pároljuk 
meg az olívaolajon. 
Adjuk hozzá az 
édesköményt és az 
összetört fokhagy-
mát, majd ha már 
illatoznak, öntsük 
fel a paradicsomok-
kal. Sózzuk, hint-
sünk rá cayenne 
borsot, majd kever-
jük bele a halfilét, adjuk hozzá a 
csipetnyi sáfrányt, öntsük fel víz-
zel, és pároljuk 20 percen keresz-
tül. Ha kész, bot mixer rel pürésít-
sük!

Fokhagymás krutonnal és 
rouille mártással 
tálalhatjuk, ame-
lyet Molnár B. 
Tamás javaslatára 
így készítünk el: 
egy szelet kockára 
vágott tósztkenye-
ret halalaplével 
átitatunk, és kré-
mesre keverünk. 
Nagyon finomra 
vágott fokhagymát 
és sültpaprika-húst 
adunk hozzá, majd 
belekeverjük egy 
tojás sárgáját. Fo-
lyamatos keverés 
mellett apránként 
adagoljuk hozzá az 

olívaolajat, amíg majonézszerű 
állagot kapunk.

BÉLSZÍNMIGNON TÁRKONYOS 
GOMBÁVAL
Különleges ízkombinációt ígér-

nek a vermutos mártással nyakon 
öntött, gombával megpakolt bél-
színérmék, amik egy kettesben 
töltött romantikus vacsorára, vagy 
egy meghitt vasárnapi ebédre is jó 
választásnak bizonyulhatnak.

Hozzávalók
40 dkg vastag bélszínsteak
1 nagy mogyoróhagyma
½ tk apróra vágott, friss kakukkfű
85 ml édes vermut
225 ml csirke- vagy marhahúsleves
½ tk kukoricakeményítő
1 tk olaj
só, bors

Hozzávalók a tárkonyos gombához
2 szál újhagyma
40 dkg vegyes gomba, vad, shiitake 

és/vagy fehér
¼ tk só
½ tk apróra vágott friss tárkony
2 tk extra szűz olívaolaj

Melegítsük elő a sütőt 220 fok-
ra. Hevítsük fel az olajat egy ser-
penyőben. Sózzuk, borsozzuk meg 
a steakeket. Amikor az olaj felfor-

rósodott, tegyük a serpenyőbe a 
hússzeleteket, és körülbelül 5 perc 
alatt pirítsuk meg az egyik olda-
lukat.

Ezután fordítsuk meg a steake-
ket, szúrjunk az egyikbe egy hő-
álló maghőmérőt, és toljuk a ser-
penyőt a sütőbe. Addig kell süt-
nünk, amíg a hőmérséklete eléri a 
130 fokot (körülbelül 8-11 per-
cig). Ezután tegyük tányérra a 
húst, és fedjük le alufóliával, hogy 
meleg maradjon.

Helyezzük vissza a serpenyőt a 
tűzre, dobjuk bele a 
felkockázott mo-
gyoróhagymát és a 
kakukkfüvet, majd 
amikor összeesett, 
adjuk hozzá a ver-
mutot, és redukáljuk 
csaknem a felére. 
Keverjük bele a ku-
koricakeményítőt a 
húslevesbe, és ezt is 
öntsük a serpenyő-
be. Főzzük addig, 
amíg besűrűsödik.

Egy nagy serpe-
nyőben közepes lán-
gon hevítsünk olí va-
ola jat, adjuk hozzá 

az újhagyma fehér részét véko-
nyan felkarikázva, a gombát és a 
sót, és főzzük kevergetve, amíg a 
gombák pirulnak, és a levek elpá-
rolognak (6-8 percig). Keverjük 
össze az újhagyma felszelt zöldjét 
és a tárkonyt. Tálaljuk a szeleteket 
a vermutszósszal és a gombával.

CSOKOLÁDÉLÁVA
Aki szereti a gyorsan és egy-

szerűen elkészíthető, különleges 
desszerteket, aki szeret hideget és 
meleget egy tányérról fogyasztani, 

aki szereti, ha egy 
vendégségre előre el 
tud készíteni min-
dent, mégis azon 
melegében tálalhat, 
annak a legjobb 
desszertajánlatom 
a csokoládéláva! 
Nyolc perc alatt 
készre sül, kívül süti, 
belül olvadós, kré-
mes csoki. Fagylalt 
mellett érvényesül a 
legjobban. Vigyázat, 
súlyosan addiktív!

Hozzávalók
10 dkg jó minőségű 
 étcsokoládé
10 dkg vaj
10 dkg cukor
3 tojás
½ rúd vanília kikapart 
 magjai
5 dkg liszt

Előmelegítjük a 
sütőt 230 fokra. A csokoládét a 
vajjal lassú tűzön 
vagy gőz fölött felol-
vasztjuk. A tojásokat 
felverjük a cukorral 
és a vaníliamagok-
kal, majd hozzáad-
juk az olvasztott va-
jas csokit és a lisztet.

Kivajazunk és 
édesítetlen kakaó-
porral behintünk 
négy szuf é for mát, 
ezekbe kerül a masz-
sza. Hat-nyolc perc 
alatt sül meg. Akkor 
jó, ha a formában 
már kicsit megemel-
kedik, láthatóan 
megsül a külseje, de 
a belseje még teljesen lágy. A sütő-
ből kivéve pár perc pihentetés 
után kiborítható a formából. Va-
nília- vagy makadámdió-fagylalt-
tal a legfinomabb!

CSOKIS KEKSZ
Finomak a frissen sült kelt tész-

ták, amik még melegen tálalha-
tók, jók az alaposan behűtött, 
krémes pohárdesszertek, és meg-
van a létjogosultságuk a sokáig 

eltartható, bármikor lazán elő-
rántható házi készítésű keksztar-
talékoknak is. Ez a csokis keksz 
sem vetendő meg frissen, amikor 
még lágy és meleg, de megunha-
tatlanul finom akkor is, amikor 
már kihűlt. Csak próbálják meg 
hosszan eltartani! Hiába lehetsé-
ges, nem fog sikerülni…

Hozzávalók
20 dkg étcsokoládé
5 dkg vaj
2 tojás
8 dkg porcukor
1 tasak vaníliás cukor
½ tk sütőpor
190 g liszt
1 csipetnyi só
porcukor a bevonáshoz

A csokoládét és a vajat lassú 
tűzön felolvasztjuk. Felverjük a 
tojásokat a porcukorral és a vaní-
liás cukorral, hozzákeverjük a 
vajas csokit, majd beleforgatjuk a 
sütőporral és a sóval elkevert lisz-
tet is.

Legalább három órára hűtőbe 
tesszük, majd vizes kézzel egyfor-
ma gombócokat formálunk belő-
le, amelyeket meglehetősen nagy 
távolságra helyezünk el egymástól 
a sütőpapírral borított tepsin, mi-
után egyenként megforgattuk 
őket átszitált porcukorban. Száz-
nyolcvan fokon körülbelül 12 perc 
alatt készre sülnek. Kihűlés után 
lezárt fémdobozba helyezve soká-
ig eltarthatók.

Öreg trükkök fiatal háziasszonyoknak
Óriási dolog a háziasszony számá-
ra, ha felhasználhatja mások ta-
pasztalatait, és elkerülheti a sok 
kudarcot, ami egyébként minden 
fiatal (és nem fiatal) lányra, asz-
szonyra óhatatlanul leselkedik, s 
ha teheti, le is csap! Ezért én em-
beremlékezet óta gyűjtögetem a 
fortélyokat, de meg kell monda-
nom, még mindig úgy érzem, 
messze a megváltás.

Sokszor a guta kerülget, amikor 
csalódást okoz valami nagy ötlet. 
Például néha képtelen vagyok nor-
málisan megfőzni a virslit. Hiába 
lesem minden mozdulatát, egyszer 
csak hirtelen hanyatt dobja magát, 
és nagyot szusszantva széthasad.

Pedig azt olvastam, hogy te-
gyem negyed órára forró, de nem 
lobogó vízbe, akkor nem pukkad 
szét. Meg azt is, hogy mártsam 
tejbe, mielőtt megfőzöm. Nem 
bánnám, ha más is kipróbálná, és 
kérem, szóljon, ha sikerült. Egyál-
talán: nem lehetne, hogy egy kicsit 
közelebb kerüljünk egymáshoz? 
Önök meg én. Ha Önök is külde-
nének nekem saját maguk próbál-
ta, vagy nagyanyótól örökölt trük-
köt, jó tanácsot… Nagyon hálás 
lennék érte!

Addig is lejegyzek néhány ap-
róságot, ami viszont bevált. A 
túrót nehéz krémszerűvé tenni, 
pedig a süteményekbe így kellene 
beledolgoznunk. A javallat, hogy 
passzírozzuk át, bár ez enyhén 
szólva embert próbáló feladat. Az 
ünnepek alatt jöttem rá, hogy a 
nagy sietségben hogyan lehet a 

túrót egyenletesen simává vará-
zsolni a sütéshez: én bizony 
krumplinyomón átnyomtam egy 
pillanat alatt. Ajánlom mindenki-
nek, akinek kedves az élete!

Az ünnepi kacsa sütésekor adta 
szomszédasszonyom a tanácsot: 
„Ha ropogós sültet akarsz, sütés 
előtt jó forró vízzel mosd meg a 
kacsát, utána hagyd még néhány 
óra hosszat állni szo-
bahőmérsékleten. 
Fontos, hogy tála-
lásnál le ne öntsd a 
szaftjával, mert ak-
kor hiába fáradoztál, 
megpuhul a teteje!”

Szilveszteri tanul-
ság volt a következő 
fortély. A bab meg a 
lencse köztudottan 
lassan puhul, a sze-
mek közepe gyakran 
kemény marad, és az 
nagyon kellemetlen. 
Ezért fontos, hogy 
mindkét hüvelyest 
kizárólag sótlan víz-
ben tegyük fel főni! 
(Ezzel szemben a borsót és a zöld-
babot erősen sózott vízben kell 
főzni kezdettől fogva, mert külön-
ben ízetlenek maradnak.)

És ha már az ízeknél tartunk, 
én rendszeresen készítek pástéto-
mot az ebédről megmaradt resztelt 
májból. Sosem értettem, mitől 
más és más az íze, amikor mindig 
ugyanúgy csinálom.

Utánajártam, s megtudtam, 
hogy sok mindentől függ – példá-

ul a korától is – a máj keserűségé-
nek foka. Erre pedig a megoldás, 
hogy felhasználás előtt mindig 
áztassuk tejbe a májat, mert az 
elveszi a mindenkori keserű, vad 
ízét. Ha már itt tartunk, azt, ugye, 
mindenki tudja, hogy a májat csak 
közvetlenül a tálalás előtt szabad 
megsózni, amikor már megpu-
hult?!

A pörkölt is tud keserűre sike-
redni. Ennek oka, hogy nem jókor 
tesszük bele a pirospaprikát. Fon-
tos a sorrend! Ha a hagyma már 
megpuhult, levesszük a tűzről az 
edényt, és kicsit hagyjuk kihűlni, 
csak utána szórjuk bele a paprikát. 
Összekeverjük, és felöntjük kis 
vízzel. Ha a főzés végén szórnánk 
bele, akkor már nem tudja tökéle-
tesen átvenni a fűszer ízét, ha vi-
szont a hagymával együtt tesszük 

fel, akkor bizony keserű lesz a 
pörköltünk.

Ott van még a rántás, az igazi 
anyaszomorító. Nemcsak huncut, 
de alattomos is. Hol odakap (jaj, 
kevés a zsír a liszt alatt!), hol cso-
mós lesz, mint a kutya szőre („már 
megint nokedli van a főzelékben?” 
– kérdezi ilyenkor gonoszul a fér-
jem). Az okosok azt mondják, „az 
alaprecept szerint 60 dkg liszthez 
fél kiló vajat kell számolnunk”. 
No, ez két évre való rántásigé-
nyünket fedezi…

Komolyra fordítva a szót, ha két 
evőkanál vajhoz egy evőkanál lisz-
tet számolunk, nagy baj már nem 
lehet. Óvatosan, türelmesen kell 
bánnunk vele (még mit nem!), 
mert különben megsértődik, és 
megkeményedik.

Nem szabad sajnálnunk rá az 
időt, azt mondják, érdemes kis 
lángon, néhány percig lassan ke-
vergetni, csak aztán felönteni 
vízzel. Na, de milyen vízzel? A 
hideg rántást mindig forró vízzel, 
a forró rántást mindig hideggel! 
És akit három anya szült, az hasz-
náljon habverőt is a keveréshez, 
akkor biztosan nem lesz cso-
mós…

Végül következzék egy mes ter-
sza kács trükk. A híres „lisztes vaj-
ról” van szó. Diónyi vajat elvegyí-
tünk egy evőkanál simaliszttel, és 
átgyúrjuk. Ez a hideg rántás hű-
tőszekrényben több mint egy hé-
tig is eltartható, és mindig kéznél 
van!

(Kövesdy)

Ha a májat tejbe mártjuk, eltűnik a keserű íze

Akár ünnepi fogásként is megállja a helyét a francia halleves

Frissít és méregtelenít

Különleges ízkombináció: bélszín, gomba és vermutos mártás

Gyorsan elkészíthető desszert

Frissen, melegen és kihűlve is nagyon finom
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 
410-es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., 
II. és XII. kerületében a UPC digitális kábelének 
505-ös csatornáján, analóg kábelének UHF 
210,25 MHz-én, a TELEKOM IPTV-s hálózatá-
nak 226-os csatornáján, valamint az Invitel Zrt. 
kábelszolgáltató UHF 189,25 MHz-én.

Kiemelt műsoraink:
Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.
Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak 
a kerület legfontosabb híreiről. 
Az összeállítás honlapunkon is elérhető.
Kultúrpont: Harmadik alkalommal rendezik meg a Get Closer fesztivált. 
Vendégünk: Kleb Attila főszervező.
Budai Magazin: Hogyan tovább? – A legfontosabbak a felsőoktatási felvételivel 
kapcsolatban.
Duett: Krassó László vendége Harrach Péter frakcióvezető (KDNP).
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.

E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 

(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonika-
ajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 06/30-
964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.
ajtoablakdoktor.hu 24 éve vállalom ked-
vező árakon ablakok, ajtók javítását, illesztését, 
zárak cseréjét, festését, hőszigetelő üvegezését és 
szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

RELUXA, redőny, aluredőny – motoros, táv-
irányítós. Napellenző, akár teljes automatikával, 
szalagfüggönyök, roletták, harmonikaajtók, 
szúnyoghálók, műanyag ablak, akár bontás nél-
küli beépítéssel, garanciával. Kiss Zoltán. www.
kissz.hu. Tel.: 06/1-362-4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, 
ablakok, szekrények illesztését, zárcseréjét, kü-
szöbök, pántok, zsanérok cseréjét, szigetelést. 
Szigeti László. 251-9483, 06/20-381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369.

MINDENFAJTA kapcsolt gerébtokos, bukó-, 
nyíló-, tessauer ajtók és ablakok teljes körű és szak-
szerű javítását és szigetelését vállalom! Többéves, 
magas szintű szakmai tapasztalattal, 1 év garanci-
ával! 06/70-590-1351.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-

torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK
AUTÓVAL rendelkező hölgy vállalja idős hölgy 

vagy úr gondozását, takarítást, bevásárlást. 06/70-
625-1345.

INGATLANFEJLESZTŐ életjáradéki, 
eltartási szerződést kötne idős személlyel. 
06/70-328-1414.

IDŐS személyt segítenék élete nehézségeiben, 
módját közösen döntenénk el. +36/30-418-6663.

FIATAL házaspár életjáradéki szerződést kötne. 
Tel.: 06/70-252-4897.

28 ÉVES, leinformálható, stabil jövedelemmel 
rendelkező nő életjáradéki vagy tartási szerződést 
kötne, hetente akár 2 nap alkalmával történő lá-
togatással, bevásárlással, orvoshoz kíséréssel. Ké-
résre erkölcsi bizonyítványt szívesen bemutatok. 
+36/30-477-3060.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Telefon: 
249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-222-
0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzás-
mérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 
355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, beállí-
tása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, 
-karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes ki-
szállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás, tuskó-
marás. Ingyenes felmérés. Kerületi vállalkozás-
tól. T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KERT-, TELEKRENDEZÉS. Metszés, permete-
zés, favágás, gyepesítés, térkövezés, kerítés építése, 
tereprendezés. 06/1-781-4021, 06/20-259-6319. 
www.telekrendezes.hu

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
SITTSZÁLLÍTÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén kar-
tondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI KED-
VEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 280-2542.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
murva, zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-
6233.

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, beto-
nozás, kerítések, járdák készítése. 06/30-341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi gyors-

szolgálat szakszerűen, bontás nélkül, azonnal, 
garanciával. Tel.: 06/30-921-0948.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák 
ipari alpinista technológiával. Kőművesmunkák 
kerületi vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.
femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos 
ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbe-
húzók cseréje, épületlakatos munkák. 06/20-380-
8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, 
kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, ab-
lakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanciával. 
Halász Tibor, 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészítés, 
lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), anyag-
beszerzéssel, szállítással, elérhető áron. Az áfát 
elengedjük. 06/20-941-4200.

KÉMÉNYBÉLELÉS, DU GU LÁS EL HÁ RÍ-
TÁS, kéményjárda, nyitott és zárt égésterű készü-
lékek kéménybélelése. METAL KÉMÉNY KFT. 
06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345. www.festes-
tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

INGATLANOK FELÚJÍTÁSA. Külső-belső 
teljes körű javítása. Hőszigetelés, utólagos vízszi-
getelések, térkövezés, kerítésépítés reális áron. 06/1-
781-4021, 06/20-259-6319. www.telekrendezes.hu

FESTÉS: 1200 Ft-tól, tapétázás: 1500 Ft-tól, 
külső hőszigetelés: 3000 Ft-tól. Minőség, garancia! 
festoguru.weebly.com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád: 9500 
Ft-tól, WC: 12 000 Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 
14 000 Ft-tól. 06/70-250-9132.

KISEBB-NAGYOBB munkát vállalok, festést, 
burkolást, felújítást, kerti munkát, fakivágást, fa-
kiszedést, tetőmunkát, szigetelést, térkövezést. 
06/20-224-1381, 06/70-884-3313.

TAKARÍTÁS

VÁLLALOM lakások takarítását rendsze-
resen, ablaktisztítást. 06/30-617-0351. www.
gyorstakaritas.atw.hu

TÁRSASHÁZI lépcsőházak takarítását és 
kertjük gondozását, lakások és közintézmények 
takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-2832.

LÉPCSŐHÁZAK, irodák teljes körű takarí-
tását vállaljuk. Csapatunk precíz, kifogástalan 
munkájára 100%-os garanciát biztosítunk! Tel.: 
+36/30-455-1522.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500. 
a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-
6135, 06/70-561-1174, e-mail: fotthometeam@
gmail.com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet jogi 
háttérrel! Kérjen ajánlatot! Hívjon! Házhoz me-
gyek! Személyes bemutatkozás! Dr. Bíró Anna, 
06/70-505-9394, 06/1-200-4972.

TÁRSASHÁZAK, magánházak homlokzati 
és tetőfelújítását vállaljuk. Tel.: 06/20-378-4979.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, közpon-
tifűtés-szerelés, ázások, csőtörések megszünte-
tése. 06/20-491-5089, 402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi gyorsszol-
gálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás azonnal. 
Tel.: 06/20-398-2881.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszerelés, 
duguláselhárítás elérhető áron! Segíthetek? Tel.: 
06/20-433-1628.

S.O.S.VÍZSZERELÉS-GYORS SZOL GÁ-
LAT, duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, 
WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert, 06/30-200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

REGISZTRÁLT víz-, gáz-, fűtésszerelő 
mester saját kezű kivitelezést, egyszerűsített 
gázkészülékcserét vállal. 06/30-343-3390, 06/1-
314-1111.

KÉMÉNYBÉLELÉS, szereltkémény-építés, 
kondenzációs kazánok bekötése, szakvélemény-
ügyintézés. Tel.: 06/30-680-6814.

VÍZSZERELÉSI és elektromos szerelési mun-
kákat vállalunk. 06/30-933-9023.

EGYÉB

ÉPÍTÉSI, MŰSZAKI ellenőrzést vállalok 
Budapesten és agglomerációban. +36/30-655-
7825. www.epitesiellenor.hu

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a budai 
ingatlanok specialistája. Empátia, diszkréció, 
referenciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892; Kárpáti Péter, 
06/30-921-9029. www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 24. 
éve a XII. kerületre specializálódott Apartman 
M Ingatlaniroda. Áfa nincs. Hegyvidék Kár-
tyával 10% kedvezmény! 398-1502, 06/20-941-
9419. www.berbead.ingatlan.com

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek 
ingatlana eladásában? Tizenöt éves tapaszta-
lat. Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

ZUGLIGETI úton 136 nm-es, emeleti lakás, 
kétlakásos házban, 65 900 000 Ft. Tel.: 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu

SZEMLŐHEGYEN 2012-ben épült, 100 nm-
es, panorámás, emeleti, liftes lakás 105 000 000 Ft. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

XII., KRISZTINA körúton Várra panorámás, 
IV. emeleti, 55 nm-es, kétszobás, jó állapotú, 
cirkófűtéses lakás eladó. Irányár: 37,5 M Ft. Tel.: 
06/20-935-0018.

II., GÁBOR ÁRON úton panorámás, bruttó 126 
nm-es, 3 szobás, tetőtéri lakás gépkocsibeállóval el-
adó. Irányár: 78 M Ft. 06/30/-960-8862.

II., HERMANN OTTÓ utcában, felújított ház-
ban, 78 nm-es, 3 szobás, teraszos, felújított lakás, 
garázzsal vagy a nélkül eladó. Irányár: 68 M Ft. 
Tel.: 06/20-932-5005.

FÖLDSZINTI, magasföldszinti, 2,5 szobás 
lakást (Bel-Budán) keresek megvételre. 06/30-
590-2571.

TÖRÖKVÉSZ úton 90 nm-es, 2,5 szobás, 2 
erkélyes, déli fekvésű lakás bútor nélkül, gépesítve 
kiadó. 199 000 Ft/hó. 06/70-949-4013.

MINIGARZONT 20 nm-ig v. garzonlakást, 
1,5 szobás, felújítandó, nagyon felújítandó lakást 
keresek. 06/30-590-2571.

75 MILLIÓ forintig keresek min. 3 szobás, 90-
110 nm-es, nagy teraszos, garázsos lakást. Felújí-
tandó is lehet. 06/70-949-4013.

VÁSÁROLNÉK lakást, vagy minimum egy 
évre bérelnék. 06/30-729-7546.

DIPLOMATA család részére keresek bérbe 
adó lakást, házat hosszú távra. 06/30-924-7165.

INGATLANKÖZVETÍTÉS 1%-tól. 
alacsonyjutalek.hu, 06/30-984-3962.

BUDAPESTEN, belvárosban, pa lo ta ne gyed-
ben, újonnan épülő házban, kedvező áron laká-
sok vásárolhatók. alacsonyjutalek.hu, 06/30-984-
3962.

KERESÜNK Zugligetben, Virányoson vagy 
Kuruclesen 1,5-2 szobás, emeleti, világos, erké-
lyes lakást, lehetőleg zárt parkolással, reális áron. 
06/30-559-5064.

ENERGETIKAI TANÚSÍTÁST vállalok 24 
órán belül, áfamentesen. +36/30-655-7825.

PASARÉTEN II. emeleti, 124 nm-es lakás 
+ terasz + garázs, Bauhaus jellegű házban eladó 
(lift nincs). Irányár: 85 M Ft. Telefon: +36/30-
438-9320.

MÓRICZ ZS. körtér közelében kiadó üzlet-
helyiség, 31 nm-es, földszint, utcai bejárattal. 
06/70-883-0999.

KIADÓ XI. kerületben 29 nm-es varroda, teljes 
felszereléssel. 06/70-325-4309.

BUDAKESZIN, kiemelt helyen, kétgenerációs, 
kétszintes, újszerű, 200 nm-es családi ház, 652 nm-
es telken eladó. T.: 06/70-336-3561.

INGATLANT szeretne vásárolni, vagy eladni? 
Információt gyűjt a televízió tematikus adása-
iból, újságokból, esetleg a szomszédtól? 25 évig 
foglalkoztam – kerületünkben – ingatlanok 
értékbecslésével és értékesítésével. Szakértőként 
segítségére lehetek. Hívjon engem! Kossár Éva, 
06/30-200-5195.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat ke-
res! Bízza ránk ingatlanát: igyekszünk gyorsan 
hozni a vevőt, jutalék 3%, ügyvéd ingyenes, 
diplomás ügynökök, külföldi vevők elérése. Is-
merősének lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! Laurus Ingatlan, 06/20-960-0600.

O K TATÁ S

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL gyakorlott, 
diplomás szaktanár egyénileg vizsgákra, felvételik-
re felkészít, rendszerez. 06/30-749-2507.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, öröm-
mel, általános iskolásoknak, gyakorlott peda-
gógussal a Budagyöngye közelében. Felkészítés 
középiskolai felvételire. 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal 
a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, 
nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági nyelv. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06/30-
602-0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, irodal-
mat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

ÁLTALÁNOS ÉS KÖZÉPISKOLÁSOK tel-
jes körű korrepetálása minden tárgyból. Diplo-
mamunkák segítése nagy gyakorlattal. Házhoz 
megyek! T.: 06/70-431-1336.

AMERIKAITÓL angolul. 06/70-242-2611.
MATEMATIKA-, fizikatanítás Önnél! 06/20-

959-0134.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

RÉGI horgászfelszerelést, Abu, Dam, Shakes-
peare stb., keresek gyűjteménybe. 06/30-590-2571.

CARL ZEISS, Leitz Wetzlar távcsövet, puska-
távcsövet stb. keresek megvételre. 06/30-590-2571.

ZÁLOG- és ékszerbolt a Délinél: új és hasz-
nált arany és ezüst ékszerek, törtarany-felvá-
sárlás, -beszámítás. Tel.: +36/30-925-4565. 
Nyitvatartás: H.: 9–18, K–Cs.: 9–17, P.: 9–16 
óra. Cím: Alkotás u. 1/a, a gyógyszertár mellett.

ELVESZETT! Január 12-én a szabadba szökött, 
fehér alapon barna foltos cicám eltűnt. Kérem a 
megtalálóját, hogy értesítsen a 202-6148 telefon-
számon.

R É G I S É G

PINCÉTŐL A PADLÁSIG mindenféle régi 
dolgot vásárolok. Pl.: régi játékok (műanyag is), 
koffer, szódásüveg, képkeret, festmény, porce-
lán, üvegpohár, bútor, ruhák, hangszer. Szellő 
János. 291-3101, 06/30-347-7713.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porcelánokat, 
régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibásakat 
is), ezüstöket, régi katonai kitüntetések tár-
gyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként a 
legmagasabb árat fizetem. 06/20-280-0151. 
herendi77@gmail.com

19–20. SZÁZADI magyar és külföldi művé-
szek festményeit keressük megvételre készpén-
zért gyűjtők, befektetők részére. Nemes Galéria, 
1024 Szilágyi Erzsébet fasor 3. Tel.: 302-8696. 
Mobil: 06/30-949-2900. E-mail: nemes.gyula@
nemesgaleria.hu

NÉMET cég vásárolna fel hagyatékból megma-
radt mindenféle ruhaneműt, kabátot, bundát, szőr-
mebundát, illetve antik tárgyakat, festményeket, 
ezüst- és aranytárgyakat. 06/70-625-1345.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk tört és fa zon ara-
nyat, ezüstöt, brilles ékszereket, kar-, zsebórákat, 
borostyánt, herendi porcelánt, festményt, antik 
bútort, hagyatékot. Forduljon hozzánk bizalom-
mal! Margit krt. 51–53. Üzlettelefon: 1-316-3651. 
06/30-944-7935. www.louisgaleria.hu. Gyűjtők 
gyűjteményét vásárolom.

ÉRTÉKES festményért, gyűjteményért idős 
személy részére életjáradékot fizetne ügyvéd csa-
lád, úgy, hogy a vagyontárgy élete végéig az Ön 
birtokában marad. 06/30-822-8050.

MEGNYITOTTUNK! Böszörményi Arany-
ház. Tört, fazonarany, ezüst- és mindenféle 
antik tárgyak, hagyatékok kp.-es felvásárlása. 
Böszörményi út 16/b. 06/70-328-1414.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porce-
lánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., 
Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, 
P.: zárva. Tel.: 317-4757.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, 
korall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísz-
tárgyakat, porcelánt, kerámiát, órákat stb. Teljes 
hagyatékot. Régi pénzeket, érméket, kitüntetése-
ket, képeslapokat. V., Szent István krt. 25. 06/70-
608-6082.

OKLEVELES régiségszakértő vállalja festmény, 
műtárgy, bútor, szőnyeg független értékbecslését, 
valamint vételi tanácsadást. +36/70-316-3526.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, 
fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontrit-
kulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron 
kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskor-
látozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi ügye-
let. Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös 
Katalin fogtechnikus mester. 1013 Budapest, 
Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-
222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, ered-
ményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06/30-945-
8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, MANIKŰR, KOZME-
TIKA (szempilla-, szemöldökfestés, gyantázás, 
arcmasszázs) otthonában. Házaspároknak ked-
vezmény! Tel.: 06/30-206-4801.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasz-
százs, kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás 
és fabélos. 1126 Budapest, Beethoven utca 7. 
– az udvarban. Tel.: 06/30-372-4665, facebook.
hu/malibuszalon.

MOZGÁSFEJLESZTÉS konduktorral www.
virgoncmuhely.hu

Á L L Á S /
G Y E R M E K F E L Ü G Y E L E T

BABYSITTER-t keresek 3 éves gyerekhez, heti 
2-3 délután. Tel.: 06/30-212-5651.

TAKARÍTÓ hölgyet keresünk (nyugdíjast is) 
XII. kerületi iskolába délutáni takarításra, 16–19 
óráig. Munkabér: 45 000 Ft/hó. Munkaidő: kb. 2 
óra. Tel.: 06/70-679-9304.

NYUGDÍJAS asszisztensnő vasalást, takarítást 
vállal igényes háztartásban. Hétköznapokon. 9–14 
óra között. Telefon: 06/30-643-0261.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves 
gyakorlattal a hét minden napján ápolást vállal. 
06/20-365-2455.

TÁ R S K E R E S Ő

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ várja 
hívását! 2040 Budaörs, Templom tér 19. 06/30-
974-1056, 06/20-487-6047.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol teljes könyv-
tárakat, komplett gyűjteményeket (könyv, CD, 
hanglemez, plakát, képeslap, régi fotók), vala-
mint kisebb dísztárgyakat (porcelán, kerámia 
stb.). 06/20-937-8592, 06/1-789-2401.

Jelentkezz tűzoltónak!
A Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság felvételt hirdet

beosztott tűzoltói és gépjárművezetői beosztásba.

Jelentkezéshez szükséges dokumentumok: 
önéletrajz, végzettséget igazoló bizonyítvány, ok-
levél, személyazonosító igazolvány, lakcímet iga-
zoló hatósági igazolvány, adóigazolvány, hatósági 
igazolvány (taj), valamint az esetleges vezetői 
engedély másolata.

Járandóságok: a beosztással járó illetmény és 
egyéb juttatások megállapítása a 2015. évi XLII. 
törvény alapján történik, amelynek elemei:

– hosszú távon kiszámítható életpálya,
– évi 200 000 Ft összegű cafeteria juttatás,
– teljesítményjuttatás,
– egyenruházati ellátás.
A beosztás betöltésének feltételei:
• magyar állampolgárság,
• cselekvőképesség,
• büntetlen előélet,

• 18 és 55 év közötti életkor,
• állandó belföldi lakóhely,
• érettségi,
• gépjárművezető esetén: „C” kategóriás jogo-

sítvány,
• a beosztás ellátásához szükséges egészségi, 

pszichikai, fizikai alkalmasság, kifogástalan élet-
vitel.

További információk: tamasne.majszin@
katved.gov.hu 

e-mail-cím vagy 459-2300/93015 telefonszám.
Az önéletrajzokat 

az fki.human@katved.gov.hu 
e-mail-címre várják!

Regisztrációs adatlap: 
http://fovaros.katasztrofavedelem.hu/

regisztracio/19
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AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TÉLI 
PROGRAMOK

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola 
(XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási 
Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 
19.30–20.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany 
Arany János iskola (XII., Meredek utca 
1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános 
Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

NIA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Csütörtök 17.30–18.30.
Németvölgyi Általános Iskola (XII., Né-
metvölgyi út 42–46.). 
A Nia egy sajátos, keleti filozófiával átita-
tott, nyugatias stílusú tánc. A módszert 
kilenc mozgásformából gyúrták össze.

ZUMBA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29., tornaterem.

ÚSZÁS
Vasárnap 8.00–12.30.
(Kivéve: március 18., április 1. és 29., május 
20.)
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., 
Alkotás utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcím-
kártyával! Négy év alatti gyerekek ebben 
az időpontban nem használhatják az 
uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Február 17.: budai hegyek. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 8.30 Hűvös-
völgy, 63-as autóbusz. Útvonal: Nagyko-
vácsi–Nagy-Kopasz–Vöröspocsolyás-hát–
Remeteszőlős. Táv–szint: 12 km, + 150 m, 
– 200 m. Érkezés: 15.00 óra körül. Költ-
ség: nincs.
A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai mó-
dosulhatnak!
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJO-
RI PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak meg-
felelő sportruházat, gyalogláshoz kényel-
mes sportcipő. A botokat a szervezők 
biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06/30-961-7731.

HEGYVIDÉKI SPORTMIX
játékos sportdélután alsó tagozatos diá-
koknak.
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29. (tornaterem).

INTEGRAL YOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Csütörtök 20.00–21.00.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Kedd 17.30–19.00.
Péntek 16.30–18.00.
XII., Győri út 2/b.
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit 
Kft., 1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.
angela@hegyvideksport.hu, 06/70-442-
2135.

Fogadalmat tettek a téli olimpiára utazó magyar sportolók
A MOM Kulturális Központban 
tett fogadalmat a phjongcshangi, 
XXIII. téli olimpiára utazó ma-
gyar olimpiai és paralimpiai csa-
pat. A legutóbbi állás szerint 17 
versenyző képviselheti hazánkat a 
február 9–25-ig tartó játékokon. 
A sportolókat és sportvezetőket 
Áder János köztársasági elnök, 
Szabó Tünde sportért felelős ál-
lamtitkár, Kulcsár Krisztián, az 
olimpiai és Szabó László, a 
paralimpiai bizottság elnöke kö-
szöntötte.

„A hó és a jég könnyen megtré-
fálja az embert. Kit így, kit úgy 
– kezdte köszöntőbeszédét Áder 
János. – Sallay András világbaj-
nok, olimpiai ezüstérmes jégtán-
cosunk egy interjúban egyszer 
arról mesélt, hogy Regőczy Krisz-
tinával együtt, még pályafutásuk 
kezdetén, milyen nehézségekkel 
kellett megküzdeniük. Nyitott 
pálya. Nem mindig tökéletes jég-
felület. Kiszámíthatatlan időjárás. 
A pályát időnként ellepő hó. »Bi-
zony, akkor nekünk is lapátolással 
kezdődött az edzés« – emlékezett 
az olimpiai ezüstérmes jégtáncos. 
Ma már méltóbbak a körülmé-
nyek. Aki tehetséggel van meg-
áldva, és szorgalommal dolgozik 
a sikerért, egészen más feltételek 
mellett készülhet a téli olimpiá-
kon való méltó szereplésre. De az 
elődök példáját érdemes ma is 

emlékezetünkben tartani. Hiszen 
Magyarország téli olimpiai érme-
it és tizenkét pontszerző helyét 
csupa csodálatra méltó hazai baj-
nok szerezte. Szorgalmas, kitartó, 

türelmes, bátor, küzdeni tudó, 
leleményes, becsületes sportembe-
rek.”

A köztársasági elnök azt is fel-
idézte, hogy amikor először ren-
deztek téli játékokat Európán 
kívül, Rotter Emília és Szollás 
László műkorcsolyapárosunk szá-

mára elérhetetlennek tűnt a ten-
gerentúli szereplés. A Lake Pla-
cidbe szóló jegyet végül közada-
kozásból, a közönség támogatásá-
val válthatták meg, és meg sem 

álltak hazánk első téli olimpiai 
dobogós helyezéséig, a bronzére-
mig.

„Ők már akkor bebizonyítot-
ták, hogy az olimpiák különleges-
sége nem pusztán abban áll, hogy 
csak négyévente rendezik meg 
őket. Hanem abban is, hogy egy 

nemzet szurkol és aggódik min-
den olimpikonért” – fűzte hozzá 
Áder János.

A magyar téli olimpiai érmek 
„átlagéletkora” több mint 67 év, a 

legutolsó is immáron harminc-
nyolc esztendős. A köztársasági 
elnök abban bízik, hogy az elmúlt 
időkben dicső eredményeket elérő 
rövidpályás gyorskorcsolyázóink 
révén az idén nemcsak élmények-
ben gazdagodunk, de „érmekben 
is megfiatalodhatunk”.

A XXIII. téli olimpiai játékok 
magyar küldöttségének legna-
gyobb reménységei valóban a 
korcsolyázók. A rövidpályásoknál 
Bács kai Sára Luca, Heidum Berna-
dett, Jászapáti Petra, Keszler And-
rea, Kónya Zsófia, Burján Csaba, 
Knoch Viktor, Liu Shaoang, Liu 
Shaolin Sándor, Oláh Bence, 
gyors kor cso lyá ban Nagy Konrád, 
míg műkorcsolyában Tóth Ivett 
képviseli a magyar színeket.

A január 22-i állás szerint alpesi 
sízésben Kékesi Márton és Hoz-
mann Szonja, sífutásban Kónya 
Ádám és Szőcs Emőke indul. A 
nemzetközi szövetségtől még jóvá-
hagyásra vár néhány kvóta kérdése, 
s ha Szőcs Emőke nevezhet biatlon-
ban, akkor Papp Ildikó jogosulttá 
válhat a sífutásban való részvételre. 
Alpesi sízésben Ma ró ty Mariann, 
szabadstílusú sízésben Elizabeth 
Swaney, míg síugrásban Vörös Vi-
rág indul magyar színekben.

A március 9-én kezdődő téli 
paralimpián három hazai verseny-
ző szerepel. A látássérült Balogh 
Zsolt csak árnyakat lát, úgy szá-
guld a lejtőkön 60 km/órás sebes-
séggel, Bocsi Bence pedig előtte 
síelve, a hátán lévő hangszóróval 
irányítja őt. Sífutásban és sí lö vé-
szet ben a kerekesszékes Lőrincz 
Krisztina lesz a téli pa ra lim pia 
magyar résztvevője.

V. K.

Egy nemzet szurkol értük

Olimpiára készül a hegyvidéki karatés
A karate nemcsak küzdelemből 
áll, hanem a katának nevezett 
formagyakorlatokból is, amik a 
sportág művészi oldalát hivatot-
tak bemutatni. Ebben jeleskedik a 
hegyvidéki Sterck Laura, aki kiváló 
nemzetközi eredményeit koro-
názná meg az olimpiai indulással. 
Erről és eddigi pályafutásáról 
kérdeztük őt.

– Kislány korában eldöntötte, 
hogy karatézni fog, vagy más sport-
ágba is belekóstolt előtte?

– Már kétéves koromban gon-
doskodtak róla a szüleim, hogy 
valamilyen közösségi különórára 
menjek. A választás a balettra 
esett; igaz, csak egy évet jártam 
oda, mert gyorsan beleszerettem 
a lovaglásba, amit majdnem öt 
évig gyakoroltam. Máig nem ér-
tem, miért untam meg, de sajnos 
így történt. Utána fél évig teni-
szeztem, ami azért nem tartott 
tovább, mert beláttam, hogy nem 
vagyok túl tehetséges. Idegessé-
gemben még a teniszütőt is a föld-
höz vágtam, és kettétört – így vi-

lágossá vált, hogy a küzdősportok 
valók nekem… A nyolcadik szü-
letésnapom után néhány nappal 
beírattak karatéra a Virányos Ál-

talános Iskolába, Büchler Zsolt-
hoz, aki a mai napig ugyanott az 
edzőm, és azóta már szövetségi 
kapitány.

– A karate melyik ágát műveli?
– A stílusom a Hayashi-ha 

Shito-ryu, az olimpiai programba 
először bekerülő WKF rendszer-
ben versenyzem. Egy darabig for-
magyakorlatban és küzdelemben 
is indultam, de tizennégy éves 
koromban választanom kellett, és 
a formagyakorlat, azaz a kata mel-
lett döntöttünk az edzőmmel.

– Még nagyon fiatal, de már 
számos szép eredményt ért el. Me-
lyikre gondol vissza a legszívesebben?

– A German Openen, az egyik 
legnagyobb Premier League-ver-
senyen bronzmeccsem volt 2016-
ban. Bár végül ötödik lettem, a 
Premier League női formagyakor-
lat-történetében ez a legjobb ma-
gyar helyezés. Aztán 2017 nyarán 
az ifjúsági világkupán U21-ben 
harmadik lettem, ami az első ma-
gyar női kataérem volt WKF-
versenyről. Ugyancsak tavaly sike-
rült megnyerni a Maccabi Világ-
játékokat, ami szintén nagyon 
közel áll a szívemhez. Jó abba is 
belegondolnom, hogy tizenhat 

éves korom óta veretlen felnőtt 
magyar bajnok vagyok. Arra ké-
szülök, hogy az idén hatodszor is 
megvédjem a címemet.

– Hogyan zajlik a formagyakor-
lat-verseny?

– Van egy egyenes ágú sorso-
lás, amelyen véletlenszerűen páro-

sítják össze a versenyzőket. Ők 
piros és kék színű övben a küzdő-
tér mellé állnak. Előbb a piros, 
majd a kék versenyző mutatja be 
a formagyakorlatát, ami dinami-
kus és lágy mozdulatok harmoni-
kus sorozata. Ezek az elejétől a 
végéig elő vannak írva, ahogyan 
régen Japánban eljárták a meste-
rek. A két gyakorlat végén az öt 
bíró, aki a tatami körül ül, feleme-
li a piros vagy a kék zászlót, az 
alapján, hogy kit tartott jobbnak. 
Ez nagyon szubjektív, és néha még 
a szakértők, sportolók sem értik a 
döntéseket, nemhogy a nézők, 
ezért tervezik a rendszer megvál-
toztatását az olimpiára.

– Hogyan látja, milyen pluszt 
ad a küzdősport egy lánynak a töb-
bi sportághoz képest?

– Sokaknak furcsa, ha egy 
lány küzdősportot választ magá-
nak. Talán azért, mert az akció-
filmekben mindig férfi a főszerep-
lő, habár egyre több nő is megje-

lenik az ilyen karakterek között. 
A karate magabiztosságot ad, 
fejleszti a koordinációt és a kon-
centrálóképességet, önfegyelemre 

tanít. A mindennapi életben pe-
dig biztonsággal tölt el a tudat, 
hogy nagy eséllyel meg tudom 
védeni magam egy esetleges konf-
liktusban.

– Egész eddigi pályafutása ösz-
szefonódik a Hegyvidékkel. Milyen 
támogatást kapott a tizenkettedik 
kerületben?

– A Virányos Általános Iskolá-
ban Jászberényi Ágnes igazgatónő 
már tizennegyedik éve – amennyi 
ideje karatézom – segít abban, 
hogy a klubomnak és nekem min-
dig legyen hol edzeni, lehetőleg 
minél jobb körülmények között. 
Sokat köszönhetek a Lauder Javne 
iskolának, ahol az órarendemet 
úgy igazították, hogy legyen időm 
edzeni. Arról nem is beszélve, 
hogy a ballagásom után a Lauder 
támogatásával jutottam el a 
Maccabi Világjátékokra.

– 2020-ban először indulnak 
olimpián karatésok. Ön ott lesz To-
kióban?

– Mindent megteszek azért, 
hogy ott lehessek. A kvalifikáció 
nagyon nehéz, kategóriánként csu-
pán tíz ember jut ki. Egy felnőtt-

világbajnokságon átlagosan száz-
húsz ország vesz részt profi ver-
senyzőkkel. Ebből azért lehet ér-
zékelni, mennyire komoly feladat 
a tíz legjobb között lenni. Azért 
dolgozom, hogy ez sikerüljön, de 
ha mégsem, akkor célba veszem a 
2024-es, párizsi olimpiát.

– Milyen tervei vannak a nagy 
megméretésig?

– Hamarosan kezdődik a kva-
lifikáció az olimpiára, 2018. júni-
ustól indul a pontgyűjtés. Január-
tól azért versenyzem a Premier 
League- és a Series A-versenyeken, 
hogy ebben részt vehessek. Május-
ban lesz a felnőttek Európa-baj-
noksága, amire nagy reményekkel 
készülök. Rendkívül fontos az őszi 
felnőtt-világbajnokság, hiszen 
bármelyik dobogós hely „jegyet” 
jelent az olimpiára. Közben a 
Corvinus Egyetemre járok, úgy-
hogy nem panaszkodhatom, van 
feladatom bőven.

sm.

Sterck Laura (jobbra) fiatal kora ellenére már számos szép eredményt ért el

Tizenhat éves kora óta veretlen itthon a felnőttek között


